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OCH! Co za festiwal 
Kilka świetnych filmów, dwie super niespodzianki, 

trzy koncerty, spotkania z aktorem i scenarzystą. Pierwszy 
w Łowiczu festiwal filmowy zaczyna się jutro w Łowiczu. 

Już jutro, w piątek 4 lutego, rusza 
pierwszy łowicki Festiwal Filmowy 
Och 1, najnowsze dziecko Łowickiego 
Ośrodka Kultury i działającego w jego 
ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowe
go Be:: mi::11:i•. 

O godzin ie 18.00 rozpocznie się odczyt 
łowickiego historyka, mgr. Krzysztofa I 
Kaliilskiego, łączący się bezpośrednio 

Zdaniem Artura Michalaką. prowa
dzącego klub, warto będzie poświęcić 
jutrzejszy wieczór i spędzić go w kinie. 

z tematem dwóch filmowych prezenta
cji tego dnia. Obie będą niespodzianką. 
Możemy jednak zdradzić, że będą to I 
przykla~y. kina propagandy z okresu II 
WOJny swiatowej. 
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·szkoła na Blichu 
druga w kraiu 

Zespół Szkół Rolniczych Centrum roku na terenie naszego kraju. Łowicki 
Kształcenia Ustawicznego na łowickim „Blich" miał się czym pochwalić. 
Blichu, zgodnie z oceną Polskiego Ko- Przypomnijmy, że w Olimpiadzie 
mitetu ds. UNESCO jest drugą spośród Produkcji Roślinnej pierwsze miejsce 
ponad 200 takich placówek w kraju. Ja- · zajął Witold Kukieła, uczeń V klasy 
nusz Wróbel, wicedyrektor tejże szko- Technikum Hodowlanego, w Olimpia
fy, w miniony piątek, 28 lutego odebrał dzie Produkcji Zwierzęcej - 3. miejsce 
nagrodę, jaką PK ds. UNESCO przy- zajął Marcin Gałębiowski z IV W olim
znał rolniczym szkołom średni_rn piadzie mechanizatorskiej jedno z czo
w trzech kategoriach. łowych miejsc zajął Marcin Chojecki, ak-

Uroczystość z tej okazji odbyła się tualnic już absolwent szkoły na Blichu. 
w Archiwum Gtównylll Akt Dawnych ZSRCKU na Blichu konkuruje dziel-
w Warszawie, nagrody wręczał Wojciech nie także w innych kategoriach: szkół I 
Fałkowski - sekretarz generalny Polskie- technicznych i liceów ogólnoks.ztałcą
go Komitetu ds. UNESCO. Przed łowie- cych z tak znanymi w kraju szkołami 
ką szkołą rolniczą uplasowało się Tech- średnimi, jak choćby warszawskie XIV 
nikum Inżynierii Środowiska i Meliora- LO im. S. Staszica, czy krakowskie V 
cji z Trzciany. LO im. A. Witkowskiego. 

Ranking został opracowany w opar- W nagrodę Zespół z Blichu otrzymał 
ciu o dane, jakie Polski Komitet ds. UNE- zestawy oprogramowania kornputero
SCO zebrał od organizatorów olimpiad wego i edukacyjnych kaset video, warte 
rolniczych, organizowanych w ubiegfym kilka tysięcy złotych. 
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C:::łonek zar:::ądu ZPOW „AGROS-ŁOWICZ" Zbigniew Tataj odbiera::: rąk przedstawiciela Stowarzyszenia 

Naukowo-Technicznego Inżynierów i Techników Pr:::emyslu Spożywc:::ego nagrodę - Róg Obfitości , 
SIEDEM CERTYFIKATOW . , 
DLA tOWICKICH DZEMOW 
Dżemy „ŁOWICZ" produkowane przez ZPOW „AGROS-łOWICZ" już po raz kolejny 

umocniły pozycję lidera na rynku tych produktów w Polsce, 
zdobywając siedem na dziesięć przyznanych certyfikatów znaku jakości Q 

Uroczyste wręczenie certyfikatów 
znaku jakości Q odbyło się 28 stycznia 
2000 r. w Warszawie, podczas wysta
wy pod hasłem Krajo11:v Produkt Pr::y
szlością Polski. W ciągu trzech kolejnych 
lat siedem dżemów niskosłodzonych 
o smakach: wiśniowym, czarnej po
rzeczki, moreli, brzoskwini, pomarań
czy, ananasa,jagody - marki „ŁOWI CZ" 
będzie opatrzone znakiem Q. Warto 
zaznaczyć, że produkty te zdobyły 

znak Q po raz pierwszy w listopa
dzie 1996 roku. 

Ten znak to potlrierdz.enie ponadstan
dardowej jako.ści u~i'robu. Abx ll'yrób 
uzyskał ten znak musi 011 sam, jak rów
nie:': ca~v proces i1:vt11'arzania - poczyna
jąc od surowcó11~ a ko1icząc na obsłudze 
klienta, spe/nić szereg określo11ych re
gulaminem wy111agail. Jedn_)'lll z nich jest 
wdrożenie systemu jakości, zgodnego 
z normami ISO serii 9000-mówila, skła-

dając gratulacje na ręce człon.ka zarządu, 
dyrektora do spraw logistyki i zaopat
rzenia ZPOW „AGROS-ŁOWICZ", 
Zbigniewa Tata ja, Ewa Słowińska z Pol
skiego Centrum Badań i Certyfikacji. 

Znak Q otrzymały także, dobrze nam 
znane produkty Zakłądów Przetwórstwa 
Zbożowego „Szymanów": mąka pszen
na „Szymanowska" o symbolu 480 oraz 
mąka pszenna „Dobra" o symbolu 650. 

dok. 11a str: 9 

Dziś rozstrzygną się losy „Bzury" 
Jedna ze stron będzie mogła się cieszyć: która? 

się 26 stycznia. Sędzia Elżbieta Chon
dży11ska zapoznała strony z, od czasu 
ostatniej rozprawy (od 29 grudnia 1999) 
zebranym, materiałem dowodowym. 
W Archiwum Państwowym Miasta Stołecz
nego Wru-:;1.awy 111eodnalezionożadnychdo
kurncntów, dotyczitcych Towa17ystwa Dorn 
Ludowy w Łowiczu. 

Natomiast Zakład Historii Ruchu 
Ludowego nadcslal kserokopię maszy
nopisu opracowania, przedłożonego tam 
30 kwietnią 1974 roku przez Tomasza 
Kazimierowicza. 

1zn. współpracują tylko z kartą SIM sieci Era ~SM ALCAml OT VllW, l!AIV, ewa w CINll 2000 Gl'OllY" 

Dziś, 3 lutego, znajdzie swój finał to
czący się od 30 maja 1995 r. roku spór 
o prawo do budynku przy ul. Pijarskiej 
I, o które ubiega się z tytułu zasiedzenia 
Miasto - Gmina Łowicz, oraz Towarzy
stwo Dom Ludowy. powołane w 1994 
r.. spadkobierca Towarzystwa Dom Lu
dowy. powołanego do istnienia w 1934 
roku. którego członkowie wspólnymi si
łami pobudowali ten obiekt. Orzeczenie 
wyroku zostanie ogłoszone przez Wy
dział Cywilny Sądu Rejonowego w Ło
wiczu o godzinie 14.00. Ostatnia roz
prawa dowodowa w tej sprawie odbyła dok 11a sfi: 2 

PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH DO „NŁ": •SKLEP AUTO-MOTO P.FRANCISZKA TRZOSKI NA UL. PLAC KOŃSKI TARG 1; •KWIACIARNIA IKEBANA NA NAROŻNIKU NOWEGO RYNKU I UL.KOZIEJ;• MINI· 
MARKET, UL. ARMII KRAJOWEJ 14 A;• SKLEP OS. DĄBROWSKIEGO 24 - RAMPA, •KIOSK LOTTO NA OS. BRATKOWICE: •BIURO KREDYTOWE „JOLANDA'', UL. BOLIMOWSKA 14118B/4, •SKLEP P.JANKOWSKIEJ W 
JACKOWICACH; • SKLEP P. PIECHOWSKIEJ W CHRUŚLINIE • SKLEP P.PAPIERNIK W KOMPINIE ORAZ BEDNARACH • SKLEP P.BURDKI W CZATOLINIE • KIOSK P. ŁAZIKOWSKIEJ NA RYNKU KOPERNIKA W 
KIERNOZI; • SKLEP P. BEJDY W OSTROWIE; • SKLEP P. BĘDKOWSKIEJ W PARMIE; • SKLEP P. MARCZAKA W KRĘPIE . 
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Festiwal tui, tuż. Jego główny organizato1; Artur Michalak, wieszał 11· ponied=iałek plakaty w gablotach. 
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OCH! CO ZA FESTIWAL 
Dwa dni później, w najbliższą nie

dzielę, 6 lutego o godz. 18.00, będzie 
można zobaczyć obraz pt. „Czarny kot, 
biały kot" - ostatni film w dorobku Emi
ra Kusturicy, twórcy znanego Under
groundu, do którego muzykę napisał 
Goran Bregovic. Film jest obrazem spe
cyficznym, większość ról w filmie za
grali amatorzy - uczeń szkoły inżynierii 
mechanicznej, hutnik, rencista, dzięki 
temu opowiedziana historia, mówiąca 
o przedziwnych perypetiach poprze
dzających pewien ślub, zyskuje na au
tentyczności. Film w 1999 roku otrzy
mał nagrodę Srebnego Lwa za reżyserię 
na festiwalu w Wenecji. 

We wtorek, 8 lutego czeka nas jeden 
z najciekawszych filmów ubiegłego 
roku, którego reżyserem jest Wim Wen
deni. Buena Vista Social Club jest opo
wieścią, zrealizowaną w formie doku
mentu, o odkrywaniu po latach muzyki 
latynoameryka11skiej, z której słynęła 
Kuba i sama Hawana sprzed okresu rzą
dów Castro . Zobaczyć można fragmen
ty koncertów i poznać bliżej historie 
osiemdziesięcio- i dziewięćdziesięciolet
nich muzyków, ktorzy ciągle świetnie 

się bawią tym, co robią. W c:zwartek, 1 O 
lutego, zobaczymy nato1niast niezapo
mniany film Romana Polańskiego Nóż 
w wodzie z 1962 roku - jedyny pełno
metrażowy film tego autora, zrealizo
wany w Polsce. W czasie festiwalu doj
dzie prawdopodobnie do spotkania z od
twórcą głównej roli- Leonem Niemczy
kiem, z aktorem ciągle prowadzone są 
rozmowy. 

To nie koniec: przed nami jeszcze fi Im 
Felliniego - kolejna niespodzianka - i na 
koniec trzy obrazy: Wojaczek - Lecha 
Majewskiego, Oczy szeroko zamknięte 
- Stanleya Kubricka, i Prosta historia 
- Davida Lyncha. Oprócz tego spotka-
nia i prelekcje opraz koncerty: 18 luty, 
scena jazzowa - 4 Syfon z Bydgosz
czy, 25 luty - łowicka kapela „Ostatnie 
takie trio", 27 luty- negro spirituals (ina
czej go~pel) - The Willow Revival Sin
gers z Krakowa. Będzie też, zaplano
wana na 18 lutego, prezentacja nieza
leżnej produkcji filmowej - Ostatnia noc 
Hauptsturmfuhrera Drakuli w reżyse
rii RobertaPaluchowskiego i Marka Szo
ta. lnczej niż w przypadku Niemczyka, 
pewne jest spotkanie w dniu 20 lutego 

z Krzysztofem Siwczykiem - dotwórcą 
głównej roli w filmie „Wojaczek" oraz 
współscenarzystą, Maciejem Maleckim. 

Już w tej chwili można w kasie kina 
„Bzura" zakupić karnety na wszystkre 
8 seansów, kosztują 30 złotych. Poje
dyncze bilety- 5 złotych. Podobno chęt
nych nie brakuje. Nie mniej jednak 
w rozmowie z nami Artur Michalak pod
kreślił, że festiwal w tak obiecującej for
mie mógł zaistnieć tylko i jedynie dzięki 
pomocy sponsorów - w tym Banku 
Gospodarki Żywnościowej, który jest 
głównym sponsorem imprezy. Oprócz 
tego warto zaznaczyć, że łowicką kul
turę w sposób znaczny wspomogli tak
że: Firma Bracia Urbanek, sklep Nike 
z ul. Zduńskiej, sklep Agata i firma Logo. 
Patronat prasowy nad imprezą sprawu
je Nowy Łowiczanin. Dla czytelników 
NŁ mamy niespodziankę - jeden dwu
osobowy karnet na wszystkie 8 festi
walowych seansów. Warunkiem jego 
otrzymania jest odpowiedź na pytanie: 
Od którego roku działa przy ŁOK Dys
kusyjny Klub Filmowy? Z odpowie
dziami należy dzwonić do redakcji NŁ 
pod numerem 837-45-59. 

Drugi budiet przetrwania Na razie proiekt 
Przetarg na wykonanie projektu 

budowlanego budynku komunalne
go, który ma powstać przy ulicy 
Armii Krajowej 43, odbędzie się 
w środę, 9 lutego bieżącego roku. Na 
swoim poprzednim posiedzeniu (we 
wtorek, 25 stycznia) Zarząd Miasta 
powołał i zatwierdził skład cztero
osobowej Komisji Przetargowej. Jej 
przewodnicząi;:ym został członek 

Zarządu Miasta, Kazimierz Sobie
szek. Członkowie komisji to: Miro
sław Koczywąs i Tadeusz Żaczek. 
Sekretarzem komisji został, pełnią
cy obowiązki naczelnika Wydziału 
Inwestycji i Remontów, Janusz Kaź
mierczak. Przypomnijmy, że budy
nek komunalny, który ma powstać 
przy ulicy Annii Krajowej 43, bę
dzie czterokondygnacyjny i podpiw
niczony. W budynku wstępnie za
planowano 8 mieszkań dwupokojo
wych o powierzchni 50 m2, 24 miesz
kania dwupokojowe o powierzchni 
40 m2 oraz 8 mieszkań jednopokojo
wych o powierzchni około 30 m2• 

Wielkość mieszkań została określo

na po przeprowadzeniu analizy po
trzeb przyszłych mieszkańców blo
ku komunalnego. 

Ponad milionowe niedoszacowanie tegorocznej 
powiatowej kasy pokryć ma kredyt 

28 głosami poparcia, przy 6 głosach 
sprzeciwu i I wstrzymującym, radni po
wiatu łowickiego przyjęli 6 stycznia bu
dżet na 2000 rok. 

Nie da się uk1yć, że jest to kolejny bu
dżet przetrwania - powiedział obecny na 
sesji poseł Tadeusz Gajda. Z wnioskiem 
tym zgodziła się zdecydowana większość 
obecnych na sali radnych, .którzy mimo 
wszystko poparli projekt. Radni Klubu 

SLD zgłosili wniosek, by ograniczyć się 
do przyjęcia infotmacji o budżecie, nato
miast samo głosowanie nad dokumentem 
przełożyć na kolejną sesję. 

Jak twierdzą, mieli zbyt mało czasu na 
to, by. zapoznać się z głosowanym pro
jektem, który był dostarczany w godzi
nach popołudniowych dnia bezpośrednio 
poprzedzającego sesję. 
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Podnaimq niepublicznym 
Zarząd Miasta wyraził zgodę na wyna

jęcie przez Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Łowiczu dwóch pomieszczeń w budyn
ku przychodni lekarskiej przy ulicy Kali
skiej, lekarzom tworzącym Niepubliczne 
Zakłady Opieki Zdrowotnej. 

Zgodnie z umową najmu ZOZ, aby pod
nająć pomieszczenia, musiał mieć zgodę 
Zariądu Miasta. Na podobnych warun
kach istnieje w tym samym budynku ap
teka. Podnajęte przez ZOZ zostaną dwa 
pomiesŻczenia na pierwszym piętrze bu-

dynku. Ewentualne zyski z wynajmowa
nia tych pomieszczeń zgodnie z podpisa
ną umową łowicki ZOZ ma przeznaczyć 
na roboty remontowe w tym budynku. 

Pomieszczenie o powierzchni 86,6 m2 

wynajęte zostanie na gabinet okulistycz
ny, zaś pomieszczenie o powierzchni 
36 m2 będzie zajęte przez gabinet lekarski 
praktyki ogólnej. 

Umowa, zezwalająca na podnajmowa
nie tych pomieszczeń, została podpisana 
na ok.res trzech lat. 

3.02.2000 r. nov. ŁOWICZANIN 

dok. =e st1: I 

Dziś rozstrzygnq.„ 
Dokument ten zawiera składy po

szczególnych zarządów Towarzystwa, 
treści podejmowanych uchwał, proto
koły posiedzeń. Kończy się na marcu 
1939, ale zawiera ręcznie dopisane uwa
gi końcowe, informujące o wznowieniu 
działalności przez Towarzystwo w 1945 
roku. Ze względu na to, że w okresie 
1945-47 warunki prowadzenia tego typu 
działalności były bardzo trndne. Sala ki
nowa, będąca głównym źródłem utrzy
mania budynku, została przejęta przez 
Przedsiębiorstwo Film Polski. Zarząd 
Towarzystwa miał coraz mniejszy 

· wpływ na gospodarkę lokalową budyn
ku. W związku z czym, jak informuje 
dopisek, na I O kwietnia 1949 r. posta
nowiono zwołać walne zgromadzenie 
w celu likwidacji Towarzystwa i prze
kazaniajcgo majątku, wraz ze zobowią
zaniami, Powiatowemu Związkowi Lu
dowemu w Łowiczu. Tomasz Kazimie
rowicz zaznaczył również w dopisku, 
że podczas działalności likwidacyjnej 
dokumenty, potwierdzające powyższe 
dokonania, zaginęły. 

Na wniosek pełnomocnika Towarzy
stwa Dom Ludowy, mecenasa Szymona 
Stysia, Sąd postanowił przesłuchać 
świadka, którym był Józef Kołaczek, 
prezes Zarządu Towarzystwa Dom Lu
dowy z 1994 roku, na okoliczność za
przestania przez Towarzystwo Dom 
Ludowy działalności po Il wojnic świa
towej, oraz na okoliczność utraty władz
twa nad sporną nieruchomością. Świa
dek w swoich zeznaniach bazował na 
informacjach, zasłyszanych w latach 
swojej młodości bezpośrednio od Toma
sza Kazimierowicza (ówczesnego pre
zesa Towarzystwa), Włodzimierza Kup
chala (zaangażowanego w jego.działal
ność dyrektora szkoły rolniczej, do któ
rej świadek uczęszczał) oraz swojego 
ojca, który również działał w Towarzy
stwie i był przyjacielem Kazimierowi-

cza. Kazimierowicz i Kupchal z uporem 
starali się utrzymać działalność Towa
rzystwa, =wracali się o pomoc do Mini
sterstwa Kultu1y, Urzędu Wojewódzkie
go, Ur:::.ędu Powiatowego. Działania te 
zostały spotęgowane, kiedy Towarzystwu 
zabrano, bez żadnych podstaw prawnych 
i bez dokumentacji, salę kinową. Nieste
(V działania te nie przynosiły zamierzo
nych skutków, a lokalne władze powia
towe i miejskie przystąpiły do rozdyspo
nowywania części administrac)jnej bu
dynku, nowi użytkownicy byli wprowa
dzani do obiektu w ramachfaktyc::nych 
działaii, c:::.asami z zaskoc=enia - mówił 
Józef Kołaczek. Z jego relacji wynika, 
że kilkakrotnie podejmowano próby 
zwołania zebrania plenarnego, jednak 
z powodu braku wymaganej obecności 
większości członków, nie można było 
podjąć uchwały. Z moich informacji 11'.)'

nika - mówił Kołaczek -że jedno zebra
nie, na którym przegłosowano likwida
cję Towarzystwa odbyło się, jednak wy
woła/o ono falę oburzenia i niezadowo
lenia :ze strony społeczności wiejskiej. 
Kazimierowicz i Kupchal podejmowali 
starania o zwołanie kolejnego, którego 
wymagał zapis w statucie, by postano
wić o likwidacji.jednak próby te okaza~v 
się bezowocne. Nie wiem nic bliżej na 
temat faktycznego przejęcia obiektu od 
Towarzystwa przez władze ludowe, po
nieważ od tej po1y mój ojciec, Kazimie
rowicz i Kupchal, przestali relacjonować 
jego losy - zakończył zeznania Józef 
Kołaczek. 

Zakończyło się również postępowa
nie dowodowe w sprawie. Jak zapowie
dział sąd - po historycznym i chronolo
gicznym uporządkowaniu zebranych 
materiałów zostanie orzeczony wyrok. 
O tym, która ze stron odetchnie z ulgą 
i otrzyma mienie, dowiemy się już dziś, 
3 _lutego o 14.00. · 

(aj) 

180 klientów skorzystało z możliwości darmowych jazd próbnych nowym 
modelem Fiata Punto podczas kolejnych Otwartych Drzwi w salonie Polmobli
chu w miniony weekend. Do dyspozycji były cztery wersje samochodu, łącznie 
z niespotykanym w tej klasie 1,9-litrowym dieslem. Łowicki salon potwierdził 
w ostatnich tygodniach, że na zaufanie swoich klientów zasługuje: w rankingu 
placówek Fiata, klasyfikowanych według stopnia zadowolenia klientów, CS/ 
salon na Blichu zajął 3. miejsce w kraju, a serwis miejsce 2. Ranking sporzą
dzał na zlecenie koncernu, renomowany ośrodek badania opinii publicznej 
Pentor. Na górnym zdjęciu prezentowana także w salonie 5-drzwiowa wersja 
samochodu, obok paleta barw, w której auta te są sprzedawane. Na zdjęciu 
dolnym wiceprezes Polmoblichu·, Dariusz Doroba, obok certyfikatu potwier
dzającego· miejsce w rankignu. 
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KO·NTROWERSY JNA Potrącił i uciekł 
Tylko cztery dni potrzebowali łowic

cy policjanci Wydziału Ruchu Drogo
wego, by ustalić sprawc·ę śmiertelnego. 

wypadku na drodze w Grudzach Sta
rych. 

NAGRODA DLA STAROSTY 
Czy przewodniczący miał prawo zadecydować? Wypadek zdarzył się w czwartek, 27 

stycznia około godziny 21.00 na tam
tejszej drodze lokalnej . Mężczyzna w 
wieku 45 lat idący wzdłuż drogi został 
potrącony przez nieznany wtedy samo
chód osobowy i w wyniku odniesionych 
obrażeń poniósł śmierć na miejscu. Spra
wca wypadku oddalił się z miejsca zda
rzenia nie starając się nawet udzielić 
poszkodowanemu pierwszej pomocy. 
Przypomnijmy, że tego dnia wieczorem 
padał deszcz i wiał silny wiatr. Kierow
ca więc nie dostosował prędkości jazdy 
do panujących warunków atmosferycz
nych. Policji udało się ustalić sprawcę 
wypadku już w poniedziałek, 31 stycz
nia. Młody mężczyzna został doprowa
dzony do Prokuratury Rejonowej w Ło
wiczu, gdzie przyznał się do spowodo
wania wypadku i oddalenia się z jego 
miejsca. 

Chcę potwierdzenia, czy pogłoska o 
tym iż starosta otrzymał z końcem ubie

głego roku nagrodę, jest prawdziwa? -
takie pytanie na ostatniej sesji Rady Po
wiatu Łowickiego, jaka odbyła się 26 
stycznia skierował do przewodniczące
go Rady Juliana Nowaka radny Andrzej 
Płacheta. Zapytany udzielił jednoznacz
nej odpowiedzi: Pogłoska jest prawdzi
wa, istotnie starosta otrzymał nagrodę 

w wysokości 3 tys. zł. 
Idąc za wytycznymi regulaminu Rady 

Powiatu, które określają że taką nagrodę 
powinni zaopiniować powiatowi radni 
(w tym wypadku nie zostali oni poinfo
rmowani o tym fakcie) radny Płacheta 

pytał dalej: Czy przewodniczący rady 
przyznając nagrodę staro'ście nie złamał 
regulaminu? -jeżeli złamał to oczekuję 
wyciągnięcia konsekwencji za takie po
stępowanie -mówił Płacheta. 

Poproszono o opinię w tej kwestii 
obecna na sesji radca prawny Elżbieta 
Gołębiowska, powiedziała że: Na gorą
co nie mogą stwierdzili, czy też regula
min został złamany, czy nie ponieważ nie 
mam go przed sobą. Jednocześnie za
pewniła, że sprawa zostanie wyjaśnio
na do następnej sesji i wtedy też radny 
Płacheta otrzyma pełną odpowiedź na 
nurtujące go pytanie. 

(aj) 

Fałszerze talonów 
ustaleni 

Zastosowano wobec niego środek za
pobiegawczy w postaci dozoru policyj
nego i poręczenia majątkowego. 

Łowicka policja zatrzymała dwóch 

młodych mężczyzn, którzy zajmowali 
się fałszowaniem talonów na towary, za 

które można było dokonywać zakupu 
towarów w sklepach Powszechnej Spół
dzielni Spożywców „Społem" w Łowi
czu. 

Przypomnijmy, że znaczna część wię
kszych firm z terenu naszego miasta i 
okolic przed świętami Bożego Narodze
nia wręczała swoim pracownikom takie 
właśnie talony na towary oferowane w 
PSS „Społem". Jest to wszak jeden ze 

sposobów wykorzystywania zakłado
wego funduszu socjalnego. 

Jeszcze przed ubiegłorocznymi świę
tami PSS „Społem" zorientował się, że 
do ich sklepów trafiają również fałszy
we talony. 

Skala zjawiska z dnia na dzień stawa
ła się coraz większa az wreszcie PSS 

powiadomił o przestępstwie łowicką po
licję. Działania operacyjne oraz zezna
nia świadków pozwoliły na ustalenie 
personaliów dwóch mężczyzn, którzy 
zajmowali się fałszowaniem talonów. 

Działali oni niezależnie od siebie i nie 
współpracowali ze sobą. 

Dariusz T. podrobił kilkanaście talo
nów na towary przy wykorzystaniu no
wowczesnego sprzętu komputerowego. 

Mariusz A.· działał w sposób bardziej 
prymitywny. Po uzyskaniu nieostem
plowanego bonu towarowego wykonał 
odbitki ksero i ostemplował je sfałszo
wanymi pieczątkami. 

Wiadomo jednak, że nie byli oni jedy
nymi osobami, które podrabiały bony 
towarowe. 

Policja nadal próbuje ustalić kolejnych 
sprawców fałszerstw. 

(mak) 

Plon weekendowei 
wichury 

Pomimo silnej wichury, jaka przeszla 
nad powiatem łowickim w sobotę i nie
dzielę (29 i 30 stycznia) strażacy z ło
wickiej Komendy Powiatowej Państwo
wej Straży Pożarnej nie interweniowali 
z powodu przewróconych drzew. 

Większe konary, które spadły na dro
gę usuwali sami kierowcy oraz właści
ciele budynków przy drogach. 

Nieco więcej pracy mieli natomiast 
łowiccy wodociągowcy. Od rana, w po
niedziałek, 31 stycznia, brygada remon
towa musiała objechać całe miasto i ode
tkać kilkanaście studzienek odpływo
wych. Kratki przy studzienkach zosta
ły pozapychane przez liście oraz mniej
sze konary drzew, co utrudniało odpływ 
wody z ulic. 

KRUS Gmina Zduny 

Strainik będzie 
przeprowadzał Mniei wypadków 

Mniej wypadków w rolnictwie od
notowała w ubiegłym roku (w porów
naniu z rokiem 1998) łowicka placówka 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo
łecznego. 

W 1999 roku na terenie działania ło
wickiej KRUS zdarzyło się 268 wypad
ków o różnym ciężarze gatunkowym. 
W porównaniu ze statystykami z 1998 
roku było to o 21 wypadków mniej. 

Struktura wypadków była podobna 
jak w latach porzednich. W 1999 roku 
zdarzyło się nieco więcej wypadków rol

niczych związanych z pracą przy ma
szynach rolniczych. 
Najwięcej (46 %) wypadków stano

wiły upadki z wysokości. Podobnie jak 

kronika'.~ 
policyjna· 

ZIEMIA ŁOWICKA 
• 27 stycznia nn sprawcy po uprzedrtim 

wyrwaniu kraty i otwarciu okna dostali się do 
wnętrza Urzędu Gminy w Domaniewicach, 
skąd skradli sprzęt komputerowy o wartości 
ok. 20 tys. zł. 

• 28 stycznia nn sprawcy przez okno wła
mali się do sklepu elektrycznego w Łowiczu, 
skąd skradli komputer i urządzenia elektrycz
ne o łącznej wartości 6 tys. zł na szkodę Kazi
mierza G. 

• 28 stycznia nn sprawcy dokonali kra-

w latach poprzednich z drabin, przez 
otwory stropowe, z materiałów objęto
ściowych (słoma, belki) zwożonych . 

z pola do zagrody itp. 
Prawie 19 % wypadków to pochwy

cenia przez ruchome części maszyn rol
niczych (śrutowniki, siewniki, sadzarki 

do ziemniaków itp). 
Zdarzały się również wypadki zwią

zane z obsługą zwierząt gospodarskich. 
Do kopnięć dochodziło podczas doju, 
dawaniu paszy, oprzątaniu itp. 

W ubiegłym roku zdarzyły ·się tylko 
cztery wypadki z udziałem dzieci. Rok 

wcześniej było ich o dziesięć więcej. 
Trzy wypadki osób dorosłych były 

śmiertelne. 

Radni gminy Zduny jednogłośnie (po
dobnie w 1999 r.) przyjeli projekt uchwa
ły o przedłużeniu umowy o pracę ze 
strażnikiem przejścia dla pieszych przez 
trasę nr 2 przy Szkole Podstawowej 
w Zdunach. 

Rodzice uczących się tam dzieci i dy
rekcja szkoły opowiedziały się za utrzy
maniem funkcji strażnika. Obecny na 
sesji dyrektor Józef Golis w swej wy
powiedzi podkreślił: Ruch na trasie 

z roku na rok wzrasta. Z tego względu 
musi być ktoś, kto będzie czuwał nad bez
pieczeństwem przychodzących i opusz
czających szkolę dzieci. Umowa ze straż
nikiem została w wyniku głosowania 

przedłużona na następny rok. 

dzieży dwóch akumulatorów z samochodu cię- w kwocie 1.200 zł oraz dokumentów na szko
żarowego m-ki Star na szkodę Andrzeja W. dę Jerzego D. 
w wys. ok. 500 zł. • 30 stycznia nn spracy po uprzednim 

•Tegosamegodniannsprawcypoprzeci((- wybiciu szyby dostah się do wnętrza bu
ciu siatki dostali się na teren działki, gdzie wła- dynku łowickiego Urzędu Pracy, skąd doko
mali się do komótki, skąd skradli nanędzieogrod- nali kradzieży sprzętu biurowego o wartości 
nicze o łącznej wartości ok. 5 tys. zł na szkodę ok. 1 O tys. zł. 
MirosławaS. •Tegosamegodniannsprawcypoupmxl-

• Tego samego dnia nn sprawca wyrwał nim wybiciu szyby w drzwiach samochodu 
m-ki Polonez dostali się do wnętrza, skąd skra

z ręki torebkę z zawartością dokumentów oraz dli radioodtwarzacz Sony 0 wartości 800 złna 
pieniędzy w kwocie 200 zł na szkodę Krysty- szkodę Marka s. _ 
ny B. . • 31 stycznia nn sprawcy po uprzednim 

•28 stycznia kierujący samochodem marki wybiciu szyby dostali się do wnętrza kiosku, 
Citroen Berlingo Marek O. potrącił przecho- skąd skradli papierosy o łącznej wartości 1.700 
dzącego przez jezdnię w miejscu niedozwolo- zł na szkodę Roberta N. 
nym Mariana S., który doznał obrażeń ciała b , 

J k · Wszystkie osoby, które mogły !}'pomoc 
wm. ac OWI~. . w wlwsprawachprosimyoosobistylubtele-

• 28 stycznia nn sprawcy, wykorzystując• fonicznykontaktzKomendąPowiatowąPoli
nieuwagęwlaścicielki sklepu, dokonali kradzie- cji w Łowiczu. 
ży portmonetki z zawartością pieniędzy Opracowałasp.sztab. Witoldlaneczek 
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Ten neon przy ulicy Stanisławskiego ostatni raz pali! się pod koniec lat 
osiemdziesiątych. Takich neonów, nie spełniających już swej roli, jest w Łowi
czu jeszcze kilka. Nikt nie kwapi się, by je zdemontować ani wyremontować. 

PKP 

Wybiiali szyby kiiem 
Trzech młodych mężczyzn, którzy 

wybijali szyby w pociągu osobowym 
zatrzymała w piątek, 28 stycznia, oko
ło godz. 20 łowicka policja przy wspó
łpracy funkcjonariuszy Służby Ochro
ny Kolei. Osiemnastolatkowie wybili 
kijem baseballowym 19 szyb, w tym 

również szyby w drzwiach pomiędzy 
przedziałami. 

Wybryki chuligańskie miały swój po
czątek prawdopodobnie już w Mińsku 
Mazowieckim skąd jechali wandale. 
Wszyscy trzej młodzi mężczyźni pili 
w pociągu alkohol, zachowywali się wul
garnie i zaczepiali pasażerów. . 
. Nie wiadomo dokładnie, w którym 
momencie zaczęli wybijać szyby. Jechali 
w drugim składzie pociągu i dlatego nie 
zostali zauważeni przez kierownika po
ciągu. Dopiero na torach postojowych 

obsługa tego składu stwierdziła, że po
tłuczonych jest aż tyle szyb. Przez ra
diostację powiadomiony został dyżur
ny ruchu, ten natomiast powiadomił sta
cjonujących na dworcu PKP funkcjona
riuszy SOK-u i łowicką policję. Mło
dych ludzi zatrzymano w bezpośred
niej bliskości dworca PKP. Jeden z nich 
miał rozciętą rękę po uderzeniu w szy
bę, zakrwawioną kurtkę i spodnie. Przy 
zatrzymanych wandalach znaleziono kij 
baseballowy. Wartość potłuczonych 
szyb PKP oceniła wstępnie na 1.400 zł. 

Wandalami okazali się trzej mieszkań
cy gminy Nowa Sucha. 17-letni Cezary 
K. miał we krwi 1,67 promila alkoholu, 
18-letni Rafał K. - 2,23 promila, a 18-
Jetni Sebastian K. był najtrzeźwiejszy -
0,73 promila alkoholu. 

(mak) 

Pelikan dzieriawcq targowiska 
Klub sportowy Pelikan wygrał prze

targ nieograniczony na tegoroczną dzier
żawę targowiska miejskiego przy ulicy 
Starzyńskiego w Łowiczu. Działacze 
klubowi zaproponowali najbardziej ko
rzystne dla miasta stawki opłat. 

Przetarg nieograniczony rozpoczął się 
w czwartek, 27 stycznia. Wtedy to ko
misja otworzyła oferty. Ostateczna de
cyzja zapadła jednak dopiero w ponie
działek, 31 stycznia. Przewodniczącym 
komisji przetargowej był członek Zarzą
du Miasta, Kazimierz Sobieszek. 

Przed przetargiem pobranych zosta
ło osiem specyfikacji przetargowych 
określających warunki przystąpienia do 
przetargu. Ostatecznie jednak wpłynę
ło pięć ofert, w tym cztery spełniające 
wszystkie wymogi formalne. Jedna ofer
ta już na wstępie została przez komisję 
przetargową uznana za nieważną. 

Przypomnijmy, że był to już drugi 
przetarg na dzierżawcę targowiska miej-

skiego. Pierwszy został przez Zarząd 
Miasta unieważniony ze względu na 
zbyt małe zainteresowanie ze strony 
oferentów. Jedyną ofertę w poprzednim 
przetargu złożył właśnie klub sporto
wy Pelikan. 
Zarząd Miasta po unieważnieniu 

pierwszego przetargu zastanawiał się 
nad możliwością zlecenia administracji 
targowiska jednej z miejskich jednostek 
samorządowych, np.: Zakładowi Usług 
Komunalnych, Ośrodkowi Sportu i Re
kreacji . Ostatecznie jednak zapadła de
cyzja o ogłoszeniu drugiego przetargu. 

Klub sportowy Pelikan zapropono
wał najkorzystniejsze stawki miesięcz
nych opłat za dzierżawę targowiska oraz 
najkorzystniejszą umowę na pobór opłat 
od handlujących na targowisku. Ajenci 
targowiska rozliczają się z Urzędem 
Miejskim w Łowiczu w cyklu miesięcz
nym na zasadzie prowizji od zebranych 
opłat od handlujących na targowisku . 
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Trzynaście zadań 
Samorządy hędą tworzyły lobhing 

w celu hudowy dróg i realizacji koncep
cji rozwoju układu drogowego woje
wództwa łódzkiego do 2015 roku - taką 

decyzję podjęto na spotkaniu przedsta
wicieli starostw u Marszałka Woje
wództwa Łódzkiego, które odbyło się 
w czwartek, 13 stycznia. 

Z ramienia powiatu łowickiego w spot
kaniu uczestniczył członek zarządu Pa
weł Lisowski. Dyskutowano przede 
wszystkim o przebiegu tras nr 1 i nr 2 
oraz bezpośrednio z nimi związanymi 

drogami szybkiego ruchu, które mają twią nam dotarcie do frodków - powie

usprawnić i organizować ruch w woje- dział NŁ Paweł Lisowski. Warto zazna

wództwie. Dla naszego powiatu w tej czyć, że powiat łowicki w tegorocznym 

c;lnvili najważniejsze są: wschodnia ob- . budżecie przewidział okołp 1 mln 700 tys. 

wodnica Łowicza prowadząca do Skier- zł na inwestycje w drogownictwie i czyni 

niewic i .friśle związana z mającym po- starania o zwięlćszenie tej kwoty. O po

wstać w Nieborowie węz/em oraz droga moc w finansowaniu przedsięwzięć dro

z Łowicza do Łodzi, której standard na le- gowych zwrócono się do Agencji Rcstruk

ży jak najszybciej padnie.fr. Bierne czeka- turyzacj i i Modernizacji Rolnictwa. Prze

nie, aż rmijne pieniądze zaczną się poja- widzianych do wykonania jest 13 zadań, 

wiać nie ma sensu. Już teraz należy pod- na które złożą się najpilniejsze do realiza

jąć działania w mi11isterstwie, które za- cji zadania wskazane przez poszczegól

pew11ią powstanie potrzebnych dróg i ula- ne gminy naszego powiatu. 

Taniec chwycił 
Jak się okazało propozycja uruchomie- niec - walc. Z obserwacji mogę powie

nia w naszym mieście kursu tańca spot- dzieć, że najgorzej wypadli w nim pano

kała się z dużym zainteresowaniem. Na wie, będą musieli mocno poćwiczyć. 

inauguracyjne spotkanie, które odbyło się W trakcie niedzielnego spotkania ustalo

w niedzielę, 23 stycznia, o godz. 17.00 no także, że kursanci zostaną podzieleni 

do sali gimnastycznej nad basenem przy- na dwie grupy. Będą one ćwiczyły w każ

było ponad pięćdziesiąt osób. Organiza- dą niedzielę, pierwsza grupa o 13.00, 

torka tej inicjatywy Małgorzata Kuza po- a druga o 15.00. Zaję_cia będą prowadzo

wiedziała nam: Przyszły do nas przede ne nad basenem. Wszyscy, którzy chcie

wszystkim osohy młode, które swym wie- liby wziąć udział w kursie, a jeszcze się 

kiem oscylują wokól 20 lat, ale są rów- nie zadeklarowali mogą się zgłaszać 

nież ludzie nieco starsi. W~zyscy chcą na- w czasie trwania najbliższych zajęć do 

uczyć się tmiczyć. By! też już pienvszy ta- instruktora Grzegorza Gwieździńskiego. 

Nowe opiaty adntinistracyine 
Wraz z rozpoczęciem nowego roku 

wprowadzone zostały nowe opłaty ad
ministracyjne w gminie Łowicz. Za wy
pis i wyrys z tekstu planu zagospoda
rowania przestrzennego gminy oplata 
wynosi 35 zł., zaś za sporządzenie te
stamentu allograficznego - 50 zł. Jest to 
testament sporządzony w ten sposób, 
że w obecności 2 świadków spadkodaw
ca oświadcza ostatnią swoją wolę ustnie 
wobec przewodniczącego Zarządu Gmi
ny, sekretarza gminy lu~ kierownika 

USC. Oświadczenie spadkodawcy zo
staje spisane w protokole z podaniem 
daty jego sporządzenia. Protokół odczy
tuje się spadkodawcy w obecności 
świadków. Powinien on zostać podpi
sany przez spadkodawcę, przez osoby 
wobec których wola została oświadczo
na oraz przez świadków. 

Z opłaty zwolnione są osoby zapisu
jące w testamencie allograficznym swój 
majątek lub jego część na rzecz gminy. 

OsJ 

Biskup z wizytą w MOPS 
Biskup Józef Zawitkowski odwiedził tąd zawsze oficjeli przyjmowano w po

w czwartek, 20 stycznia, z wizytąświą- mieszczeniach Domu Samopomocy 

teczno-opłatkową Miejski Ośrodek Po- przy ulicy 3 Maja. Chwilę po wejściu 

mocy Społecznej. Była to pierwsza wi- do budynku biskup Zawitkowski mod

zyta księdza biskupa w progach budyn- Iii się za pracowników i podopiecznych 

ku MOPS-u przy ulicy Kaliskiej. Do- ośrodka. Spotkanie nie było długie. 

PRODUCENT 
STRA-OKNA 

-

Sp. z o o_ DECEUNINCK-EUROPEJSK/ SYSTEM 

Ogródkowy konkurs 
na osiedlu Starzyńskiego 

Gmina Kocierzew Południowy 

tqcznik po feriach 
Konkurs na najładniejszy, najlepiej 

zagospodarowany i przez cały rok dob
rze utrzymany ogródek przed blokiem 
ogłosi w marcu Zarząd Osiedla nr 4 
(Starzyńskiego i okolice) w Łowiczu. 
Konkurs ten celowo ogłoszony ma być 
już na wiosnę, żeby osoby zajmujące 
się ogródkami mogły wykazać się zdol
nościami pielęgnacji ogródków przez 
cały sezon wegetacji roślin. Roztrzygnię
cie konkursu przewidziane jest na ko
niec września przyszłego roku. Szcze
gółowe informacje zostaną wywieszone 
na klatkach schodowych we wszystkich 
blokach, które bę_dą mogły przystąpić 

do konkursu. 

Ostatnie roboty wykończeniowe funcjonalne sale leh.cyjne. Na raziejed

trwają w łączniku pomiędzy budynkiem nak jeszcze nic wiadomo dla kogo bę

Szkoły Podstawowej w Kocierzewie dzie przeznaczony łącznik: czy dla pod

a stołówką mieszczącą się w starym stawówki czy dla gimnazjum? Rada 

Domu Nauczyciela. Przypomnijmy, że Gminy Kocierzew Południowy musi do 

łącznik ma być przeznaczony na cele końca lutego bieżącego roku zdecydo

edukacyjne i bC(dzie się w nim mieściło wać o nowej sieci szkół gminnych. Każ

sześć sal lekcyjnych. W Kocierzewie da szkoła musi mieć ściśle określoną lo

zawiązał się Komitet Rozbudowy Szko- kalizację, więc łącznik znajdzie właści

ły, który postawił sobie za cel dostoso- ciela. 

(mak) wanie poddasza na normalne i w pełni. (mak) 

Kamera w studni 
W najbliższym czasie zostaną sprawdzone przy pomo

cy kamer odwierty dwóch studni głębinowych (pochodzą
ce z końca lat sześćdziesiętych) znajdujące się na terenie 
Bolimowa. Decyzję taką podjęła ekipa zajmująca się moder
nizacją studni znajdującej się przy ul. Sokołowskiej. Istnieje 
podejrzenie, że korytarz studni jest wygięty. Gdyby fakt ten 
znany był wcześniej, prawdopodobnie gmina, zamiast wy
kładać pieniądze na renowacje, zdecydowałaby się na nowy 
odwiert. Ponadto okazało się, że na wysokości dolnego 
filtra (ok. 150 m głębokości) są kanały, przez które do wody 
przedostaje się piasek. Po dokonaniu „kamerowania" bę
dzie można dokładnie określić miejsca i rodzaj awarii, co 
ułatwi ich eliminację. Przedsięwzięcie będzie kosztowało 
gminę około 15.000 zł. Kwota ta obejmuje także „kamerowa
nie" drugiej bolimowskiej studni głębinowej, której remont 
rozpocznie się w tym roku. Myślimy, że skamerowanie tak
że drugiej studni usprawni jej prace remontowe przez unik-

nięcie błędów, a tym samym niepotrzebnych kosztów - po
wiedział wójt Bolimowa Andrzej Jagura. 

Przypomnijmy, że renowacja studni rozpoczęła się 
w czerwcu ub. roku, natomiast jej zakończenie jest zapla
nowane na 30 marca tego roku . Koszt przedsięwzięcia 
został oszacowany na 1 OO.OOO zł. Głównym problemem, z 
jakim borykali się użytkownicy wody z przedmiotowych 
studni było przy dużych poborach zanieczyszczenie wody 
piachem. W celu rozwiązania tego problemu zostaną zain
stalowane filtry, a pompy o dużej mocy będą zastąpione 
przez mniej wydajne z zastosowaniem tzw. magazynów 
na wodę, które zapewnią ciągłość w jej dostawie. Aktual
nie obie studnie są nieczynne. Bolimów korzysta z wody 
doprowa.dzanej z Kolonii Szydłowieckiej. Po przeprowa
dzeniu prac w obu obiektach Bolimów będzie-miał nadwyż
ki wody do zagospodarowania. 

(aj) 

ltOTł.OWNIE OLEJOWE 
• Sprzedaż kotłów olejowych, gazowych 

Buderus, Lumo, Ferro 
• PalnikówScheer, Mann, Herrmann 

Łowicz, ul. Seminaryjna 6, tel.lfax 837-88-58; ul. Podgrodzie 11, tel.lfax 837-14-70, ZAPEWNIAMY, ŻE NIEMIECKI 
BUDERUS TO KOCIOŁ NR 1 NA ŚWIECIE Skierniewice, ul. Kopernika 5, tel.lfax 832-52-07 

• Gwarancja 1 O lat, atest niezapalności . 

• Eleganckie, njezwykle białe z mikrowentylacją. 

• Nowoczesne żaluzje międzyszybowe. ct.11'1 
• Ogrody zimowe, witraże. --~J11f. 
• Drzwi zewnętrzne, antywłamaniowe n'80'til0u ~ 
•Okna typowe - obniżka ceny S"' 1so 

9001 

./ Charakteryzuje się ekonomiczną oszczędną pracą oraz wysoką sprawnością i estetyką wykonania . 

./ Wykonujemy montaż kotłowni olejowych wg. najnowszych technologii oraz komputerowe ustawianie 

palników w wykonywanych przez naszą firmę kotłowniacn. 

./ Firma posiada uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjno inżynieryjnej w zakresie instalacji 

centralnego ogrzewania i wodno-kanalizacyjnej upoważniające do projektowania, nadzorowania 

i kontrolowania budowy. 

ZAPRASZAMY: 
• kotły olejowe • gazowe • węglowe • miałowe • wanny • zlewy • miski sedesowe 
• umywalki • baterie łazienkowe • grzejniki • rury • wkłady kominowe 

PROFESJONALNY MONTAŻ, 
TRANSPORT GRATIS 

_Zrobimy każde okno HURTOWNIA HYDRAULICZNA, Łowicz, ul. Klickiego 7 Tel./Fax.(046) 837-40-41 
R.117 

1. MAREA WEEKEND 1998 zloty met. 39.000 25000 km 
Łowicz, • ul. Długa 20 c 

2. PALIO WEEKEND 1998 srebrny met. 35.000 35000km 

~~m\ ~ ~!lDJ W ~-o ·710~ 0 ll~oN 
3. FIAT 126 P 1996 niebieski 6.800 52750km 

• Posiadamy w sprzedaży ciastka na wagę, wafelki,'@ 

4. FIAT 126 P 1989 szary 2.000 10740km cukierki i inne wyroby cukiernicze. ai.. • • ' 

• Tu kupisz również cukier. . ' ' -" : 

5. PUNT055SX 1996 czarny 22.000 71000 km Realizujemy zamówienia na telefon: (046) 830-'tt-'k' R-
128 
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MOZNA WYMIENIAC 

PODZIELNIKI 
Jeżeli byłoby w jakimś bloku takie za

interesowanie, to lokatorzy mogą sobie 
wymienić podzielniki na nowocześniej
sze i co ważne elektroniczne - powie
dział nam prezes Łowickiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej Armand Ruta. 

Nowoczesne, elektroniczne podziel
niki kosztów mają być montowane 
na wszystkich kaloryferach w danym 
mieszkaniu w pierwszej połowie 2000 
roku w budynku przy Starym Rynku, 
będącym w zasobach ŁSM. We wszyst
kich pozostałych budynkach tej spół
dzielni już od co najmniej roku podziel
niki są zamontowane. Stare podzielniki 
kosztów działają na zasadzie odparowy
wania cieczy zawartej w kapilarze. Nie 
są pozbawione więc błędu powstające
go w wyniku tzw. odparowywania let
niego-podczas wysokich letnich temperatlrr. 

Przypomnijmy, że Rada Nadzorcza 
spółdzielni postanowiła uwzględnić in
terpelacje mieszakńców o odczytywa
niu zużucia z podzielników kosztów 
od razu po zakończeniu sezonu grzew
czego i rozliczanie zużycia budynkami, 
a nie jak to było do tej pory osiedlami. 

Powinno to spowodować, że odczyty 
będą dokładniejsze i rozliczenie za cen
tralne ogrzewanie będzie jeszcze bliż
sze faktycznemu zużyciu energii _ ciepl
nej. 

Mimo to warto być może zastanowić 
się nad zainstalowaniem u siebie po
dzielnikówelektronicznych. Są one do
kładniejsze, ponieważ są całkowicie po
zbawione efektu odparowywania letnie
go. Łatwiejszy jest równ.ież (i co za tym 
idzie dokładniejszy) odczyt parametrów, 
na podstawie których oblicza się zuży
cie energii. Bateria w elektronicznym po
dzielniku kosztów wystarcza na około 
I O lat. Warto dodać jednak, że podziel
niki mogą zostać zmienione na nowe 
tylko wtedy, gdy zdecydują się na to 
lokatorzy z całego budynku. Niestety, 
wiąże się to z określonymi kosztami. 
Jeden podzielnik kosztuje około 60 zł, 
a należy je założyć na każdym z kalory
ferów w mieszkaniu. Firma, która ofe
ruje spółdzielni podzielniki jest gotowa 
rozłożyć płatności mi raty - maksimum 
na osiem lat. Czyjednakznajdąsięchętni? 

(mak) 

Takie oto slupy ogłoszeniowe stanęły na terenie Kiernozi. Jest ich pięć. 
Jeden postawiono przy Urzędzie Gminy, jeden przy posterunku policji. Dwa 
staną w centrum tej miejscowości. Ten widoczny na zdjęciu stoi przy kfernoz
kiej targowicy. Slupy mają założone daszki, co w chwili fotografowania nie było 
jeszcze zrobione. Jak widać pierwszy ogłoszeniodawca już skorzysta/ z moż
liwości, jaką stwarzają slupy, i przyklei/ swoje ogłoszenie. 

, 
CHCESZ K.UPIC 

Z własną 
monografią 
Końca dobiegło przygotowywanie 

monografii Szkoły i Koła Wychowan
ków Szkół Średnich Ogólnokształcą
cych w Łowiczu. Przygotowaniem 
i zbieraniem informacji do książki zaj
muje się komitet redakcyjny powoła
ny przez Koło wychowanków, w 
skład którego wchodzą m. in. HenryR 
Zasępa, Maria Flisowska, Krzysztof 
Kaliński, Ryszard Gardener i Zbi
gniew Niebudek oraz Elżbieta Kata
rzyńska. Praca ta pochłonęła człon
kom koła w 1999 roku znaczną ilość 
czasu. Wybór tematów i zagadnień jest 
dość obszerny. 

Jak się dowiedzieliśmy, książka bę
dzie zawierała ponad 400 stron for
matu BS i swoją tematyką będzie obej
mowała początki funkcjonowania 
szkoły od 1433 roku. Będzie również 
zawierała nazwiska 650 uczniów Szko
ły Realnej sprzed I wojny światowej. 
Trwa gromadzenie materiałów doty
czących życia powojennego szkoły. 
Twórcy monografii chcą również umie
ścić w niej nazwiska i imiona wszyst
kich absolwentów LO od 1919 roku. 

Niektóre tematy opracowane zosta
ły na podstawie rozmów z osobami, 
które pamiętają związane z nimi wy
darzenia. Zakończenie prac przy two
rzeniu monografii planowano na po
czątek lutego tego roku. Wydynie mo
nografii sfinansowane zostanie przez 
Koło Wychowanków LO, będzie rów
nież wspierane finansowo przez spon-
sorów. 

Os) 

WyborywtKK 
Walny zjazd członków Łowickiego 

Klubu Katolickiego został zaplanowa
ny na czwartek I O lutego. W styczniu 
mija bowiem określony w statucie 
okres dwóch lat od ostatnich wybo
rów władz. Spotkanie planowane 
na początek lutego będzie zatem spo
tkaniem wyborczym. Zostaną wybra
ne władze na kolejne dwa lata kadencji. 

Będzie opracowywany również 
plan na kolejne dwa lata 2000 i 2001 
oraz przedstawione zostanie sprawoz-· 
danie z dotychczasowej działalności 
klubu. 

OsJ 
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Tylko przed budynkiem Muzeum w Łowiczu pozostały takie jak ten kosze na 
śmieci, takie same jeszcze do niedawna znajdowały się na ulicy Zduńskiej. 
Ustawiono je jeszcze za kadencji poprzedniej Rady Miasta. Na Zduńskiej zosta
ły jednak zniszczone przf!Z parkujące samochody i „młodych gniewnych", którzy 
upodobali je sobie jako przedmiot wyładowywania nadmiaru energii. Zastąpiono 
je tam bardziej trwałymi, choć może mniej estetycznymi koszami z betonu. 
Te sprzed muzeum najprawdopodobniej pozostaną na pamiątkę. 

lnwestycie czas zacząć 
W ostatnich tygodniach Zarząd Mia

sta Łowicza postanowił o przystąpieniu 
do kilku inwestycji drogowych i budow
lanych. 

Jeszcze w styczniu rozpocznie się 
procedura, która będzie miała na celu wy
łonienie wykonawców projektu przebu
dowy skrzyżowania Alejek Sienkiewicza 
z ulicą Nową. Przypomnijmy, że do tej 
pory wjazd od strony Alejek Sienkiewi
cza był niemożliwy. Ulica Nowa była za
grodzona metalowymi słupkami. Nie
przystosowany do tego jest również 
chodnik wzdłuż Alejek Sienkiewicza. 

Oprócz tego ma powstać projekt bu
dowy drogi w ulicy Jedwabnej na osiedlu 
domków jednorodzinnych tzw. synte
xowskich. Wyłoniony ma też byś wyko
nawca projektu wielorodzinnego bu
dynku komunalnego, który ma powstać 
przy ulicy Armii Krajowej. 

W tym 'roku powstanie projekt budo
wy parkingu przy ul. Kaliskiej. Projekt 
będzie obejmował powierzchnię około 

2800-2900 metrów kwadratowych. 
Według wstępnych założeń wzdłuż ul. 

Kaliskiej od Końskiego Targu do skrzy
żowania z ul. Starzyńskiego mają po
wstać zatoczki parkingowe. Ich ilość i 
wielkość będzie uzależniona od uwarun-

kowań terenu i uzgodnień z Zakładem 
Energetycznym. Są one niezbędne ze 
względu na stojące wzdłuż ulicy słupy 
energetyczne oraz kable podziemne. Naj
większa część parkingu powstanie jed
nak przy Pływalni Miejskiej . 

Niestety przy okazji budowy parkin
gu nie planuje się przebudowy skrzyżo
wania ul. Kaliskiej z ul. Koński Targ. Po
nad trzy lata temu planowane było zbu
dowanie tam prawoskrętu, który miałby 
ułatwić ruch w tej części miasta. 

Wiadomo, że ze względów finanso
wych nie powstanie w tym roku cały 
P.arking, projekt będzie jednak dotyczył 
całej jego powierzchni. 

18 stycznia dyskutowana była spra
wa przystąpienia do wykonania projek
tu remontu i dostosowania dó potrzeb 
Łowickiego Ośrodka Kultury - kamieni
cy przy ulicy Podrzecznej 20. Przypo
mnijmy, że ośrodek kultury mieścił się 
już wcześniej w tej kamienicy,_ zanim nie 
został przeniesiony do pomieszczeń kina 
Bzura przy ulicy Pijarskiej. Na remont 
kamienicy przy ulicy Podrzecznej za
gwarantowane jest w budżecie miasta 300 
tysięcy złotych. Docelowo to właśnie ta 
kamienica ma być siedzibą LOK-u. 

(mak) 

Szkoła Języków Obcych 
PRALKĘ, LODÓWKĘ, ZAMRAŻARKĘ, 
KUCHENKĘ,ROBOTKUCHENN~ 

Rok założenia 1995 
angielski, niemiecki, francuski, rosyjski,_ . 
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Księżacka NoN<f c:-
Łowicz, Zgoda 16 
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POLECA NAJWIĘKSZV WYBÓR SPRZĘTU 
ZMECHANIZOWANEGO 
po atrakcyjnych cenach AGD<:=Q 
•REALIZUJEMY INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIA 
• ZAPEWNIAMY BEZPŁATNY TRANSPORT NA TERENIE GMINY 

ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW 
r82 

Ogłasza zapisy na semestr wiosenny 
od 7 do 18 lutego br. (w godz. 16.PD-19.00) 

Oteruiemv: 
o Kursy językowe 

dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 
o Naukę języków obcych 

od podstaw poprzez wszystkie 
poziomy zaawansowania 

o Kursy przygotowujące 
do egzaminów międzynarodowych 
(FCE, CAE, PCE), 

o Kursy specjalistyczne 
dla firm i instytucji 
poprzedzane dokładną 
analizą poziomu. 

Zapewniamv: 

o Wykwalifikowanych lf ffi· 
lektorów, ff'1'} 

o Bezpłatne testy wstępne, 

1
.
1
&fhl 

o Starannie opracowane [ ł _ 
programy nauczania, · 

o Wykorzystanie najlepszych J 
na świecie wydawnictw •; „ 
lingwistycznych ć§fHei~ 

< ~~ 

Lowicz, ul. H. Sienkiewicza 62 SP nr 6), tel. (0-46) 837-42-45 

SPRZEDAZ U 
MIODU I~ 

PROSTO Z PASIEKI 
Jerzy Garczarczyk 

<!Łowicz, oś. Dąbrowskiego 1012 
o: Tel.(046) 837-50-58; 837-89-09 

I„f)li1łl„ 

)f) l\TYNił,Jl~ł~lił 
ul. Stanisławskiego 25 

Tel. 837-29-24 R-200 
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POZNANIA PRAWDY 
Objazdowa sesja Rady Gminy Chąśno 

Ponad cztery godziny radni Gminy 
Chąśno spędzili we wtorek, 25 stycz
nia, na wizytowaniu gminy w ramach 
sesji wyjazdowej. Radni chcieli zapo
znać się z aktualnym stanem dróg, straż
nic i innych obiektów leżących na tere
nie gminy. Była to pierwsza tego typu 
sesja w tej kadencji i jak powiedział nam 
przewodniczący RG Krzysztof Mal
czyk - Radni mieli możliwość poznać 
problemy całej gminy i na wlasne oczy 
zobaczyć konieczne do wykonania inwe
stycje oraz poznać problemy mieszkań
ców. W ten sposób zdali sobie sprawę, 
że wiele rzeczy jest do'zrobienia nie tylko 
w ich najbliższym otoczeniu, ale także 
w innych rejonach naszej gminy. 

W ramach sesji radni pokonali około 
40 kilometrów, docierając do wszystkich 
wiosek. Sesja nie przyniosła dla gminy 
wiążących decyzji, ale rzuciła światło 
na wiele spraw. Najwięcej uwagi zwra
cano na gminne drogi. Dostrzeżono ko
nieczność przeprowadzenia kilku inwe
stycji, których zadaniem będzie popra
wa warunków komunikacji na terenie 
gminy. W tym roku wykonane zostaną 
dwie inwestycje, do których aktualnie 
powstaje już dokumentacja. Pierwsza to 
odcinek 1.500 metrów idący przez wieś 
Niespusza, druga to 550 metrów drogi 
idącej przez Błędów. Nawierzchnia zuż
lowa zostanie zastąpiona asfaltową. Na 
przyszłość radni dostrzegli konieczność 
podobnego zmodernizowania odcinka 
drogi łączącego istniejącą asfaltową dro
gę biegnącą przez Błędów ze szkołą pod
stawową w tej miejscowości oraz od
cinka drogi łączącego Mastki z Wyboro
wem. Tu konieczność to jest wybitnie 
paląca, ponieważ w tym roku planuje 
się zlikwidowanie szkoły filialnej w Wy~ 
borowie. Dzieci stamtąd będzie trzeba 
dowozić do szkoły w Mastkach, a bez
piecznie można to robić tylko po asfal
towej nawierzchni. Ostatnią. konieczną 

inwestycją, jaką dostrzeżono była 

konieczność wybudowania także drogi 
łączącej Goleńsko z Sierżnikami. Uwa
gę zwrócono również na oświetlenie 
uliczne. We wsiach Błędów i Niespu
sza. W przypadku obu wsi zabudowa
nia te są mocno rozrzucone, zagęszcze
nie poprawiłoby w sposób wyrażny 
bezpieczeństwo pieszych, jak i kierow
ców. Dostrzeżono także kilka niebez
piecznych miejsc, gdzie krzewy zasła
niają widoczność kierowcom, gdzie ist
nieje konieczność wymiany znaków dro
gowych i załatania istniejących dziur 
w nawierzchni asfaltowej. 

Inny problem, który powracał w każ
dej niemal wsi to konieczność finanso
wania prac remontowych istniejących 
strażnic i domów ludowych. Na pierw
szy plan wysunęła się konieczność do
kończeni a rozbudowy budynku w 
Karsznicach. Pozostało tam niewiele do 
zrobienia, prace będą się tam koncentro
wać aktualnie na pomieszczeniach sani
tarnych i kuchennych. N a 2000 rok prze
widziano wykonanie części tych prac. 
Konieczne są także poważne remonty 

domów ludowych w Wyborowie i Błę
dowie. Drobne zabiegi kosmetyczne na
tomiast powinny zostać przeprowadzo
ne w budynkach w Goleńsku oraz 
w Chąśnie. 

W trakcie pobytu w Goleńsku i w 
Wyborowie radni mieli okazję zobaczyć 
dwie szkoły filialne, które będą w tym 
roku zamykane ze względu na małą ilość 
uczniów i wynikającą z tego ich nieeko
nomiczność, będącą utrapiem gminy od 
lat. Jak dotąd nie wiadomo, co stanie się 
z budynkami po tych szkołach. Mówi 
się, że powinny zostać one sprzedane, 
a zysk z tego powinien trafić na istnieją
ce w gminie dwie duże szkoły w Błędo
wie i Mastkach. Część pieniędzy. mo
głaby trafić do kas wiejskich tych wsi 
w celu wykorzystania na swoje potrze
by. Radni jednak w czasie wizyty 
stwierdzili, że będą czekać na propozy
cje mieszkańców wsi i całej gminy co do 
przyszłości budynków, które znajdują 
się w nie najgorszym stanie technicz
nym. Być może zostanie ogłoszony 
przetarg. Podsumowanie wyjazdu na 
przyszłej sesji już w lutym. 

Powstanie Bank Krwi Strażaka 
Po raz pierwszy zawita do Kiernozi ruchomy punkt krwiodastwa. Autobus, bo 

w nim mieści się punkt, stanie w piątek, 4 lutego, przed godziną 9.00 przy ulicy 
Kościuszki, obok Niepublicznego Ośrodka Zdrowia. Załoga punktu, pracownicy 
łowickiego oddziału PCK, będzie tego dnia czekała na członków Ochotniczej 
Straży Pożarnej z kilku jednostek, jakie istnieją w gminie. Przed akcją prezesi lub 
naczelnicy jednostek powinni się telefonicznie zgłosić do gminy pod numer 0606 
427 161 i zostawić informację o ilości osób chętnych do oddawania krwi. Akcja 
potrwa do godziny' 12.00. Oprócz strażaków będą mogli oddać krew także i inne 
chętne osoby. 

Dyrektor oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża w Łowiczu, Zofia Grabow
ska, przypomina jednocześnie o tym, że krew mogą oddawać jedynie tylko oso
by całkowicie zdrowe oraz że wymagane jest zabranie ze sobą dowodu osobi
stego. Akcja jest pierwszym praktycznym przejawem zainteresowania OSP te
matem honorowego krwiodastwa. Powiatowy Zarząd OSP powziął już bowiem 
decyzję o stworzeniu we własnych ramach związku klubu HDK i zawiązania 
Banku Krwi Strażaka. (tb) 
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Kosmiczny bal w ,;Czwórce'' 
Niesamowite wrażenie na wszyst- racja stanowiła wspaniałą oprawę zaba

kich, którzy w minioną sobotę, 29 stycz- wy, a efekt końcowy był możliwy dzię
nia, przekroczyli próg Szkoły Podsta- ki doskonałej współpracy wychowaw
wowej Nr 4 w Łowiczu robił wystrój ców, którzy opracowali projekt i czu
holu i przeobrażonej w salę balową sali wali nad jego realizacją, uczniów zaan
gimnastycznej. Gości witało kilkanaście gażowanych w pracę oraz rodziców nie 
żywych pachnących lasem choinek. Był szczędzących środków i czasu, by po
to jednak dopiero przedsmak scenogra- móc w przedsięwzięciu. 
ficznego polotu organizatorów. Najbar- Polonez z „Pana Tadeusza", którym 
dziej efektownym elementem scenogra- uczniowie rozpoczęli bal, zachwycił 
fii był pokaźnych rozmiarów „talerz wszystkich zebranych, blisko dwumie
ufo", przygotowany precyzyjnie przez sięczne przygotowania i próby zaowo
jednego z rodziców. Wprawiony w ruch cowały pięknym widowiskiem.W balu 
dodawał sali wyjątkowej atmosfery. Set- brało udział pięć klas VIII, których wy
ki gwiazd i ułożone z nich drogi mleczne chowawcami są: Anna Pawlak, Joanna 
dopełniały wizji Kosmosu, olbrzymi Sosnowska, Maria Lewandowska oraz 
napis ,,2000" rozświetlał ścianę tuż nad Artur Balik, ponadto grono pedagogicz
sceną. ne i liczna rzesza rodziców. W święcie 

Wszystko to zostało przygotowane ośmioklasistów uczestniczyli również: 
specjalnie na odbywający się tego dnia przewodniczący łowickiej Rady Miej
Bal VIII Klas, który w tej szkole trady- skiej, Krzysztof Górski oraz członek 
cyjnie od wielu lat organizowany jest w Zarządu Miasta, Kazimierz Sobieszek. 
ostatnią sobotę stycznia. Tegoroczny bal Były wystąpienia okolicznościowe, 

był wyjątkowy, ponieważ odbywał się kwiaty, podziękowania dla nauczycieli 
w szkole po raz ostatni, być może dlate- i wychowawców oraz niezapomniana 
go traktowaliśmy go tak emocjonalnie - zabawa przy muzyce serwowanej przez 
powiedział nam dyrektor szkoły Artur. DJ. 
Balik. który jest jednocześnie wycho- Wrażenia z sobotniego święta zosta-
wawcąjednej z klas VIII. Integracja śro- ły ~wiecznione na taśmie video, która . 
dowisk uczniów, nauczycieli i rodziców będzie wspaniałą pamiątką i wspomnie
była tego wieczoru wyjątkowo widoczna niem tych wyjątkowych dla ósmoklasi
i to właśnie dzięki niej wszystko-wypadło stów chwil. 
idealnie. Precyzyjnie wykonana deko- (aj) 

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI 
Działając na podstawie art. 105 § i ustawy z dnia 17.06.1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji /Dz.U. z 1991 roku nr 36 poz. 161 z późn.zm./ 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Łowiczu 

Ośrodek Kształcenia 

Zawodowego ZOZ 
w Łowiczu 

PUNKT USŁUGOWY 

./FUTRA 
jako organ egzekucyjny, podaje do publicznej wiadomości, 

że dn. 15.02.2000 r.o godz. 11°0 w Kiernozi przy ul. Kościuszki 5 

ODBĘDZIE SIĘ SPRZEDAŻ (WG CEN OSZACOWANIA) 

w drodze licytacji publicznej, ruchomości stanowiących własność Spółki 
z o.o. "BH:ex" w Kiernozi, ul. Kościuszki 5: 

1. napełniarki próżniowej rok prod.1991, typ WRB -1, cena 16.000 zł: 
2. napełniarki próżniowej rok prod.1993, typ WRB -1, cena 18.000 zł, 
3. prasy filtracyjnej rok pr-od.1992, typ PF 400 nr 100/92, cena 4.200 zł, 
4. przenośnika płytkowego typ łańcuchowy. wielopłytkowy i rzędowy o długości 

ok. 10,5 mb, cena 2.1 OO zł, 
5. etykieciarki rok prod.1991, typ XEB - 3, cena 9.000 zł, 
6. etykieciarki rok prod.1993, typ XEB - 3, cena 10.000 zł, 
7. pompy do wody rok prod.1992 typ X PC 51 Nr 153, cena 651:1 zł, 
8. wymiennika płytkowego (schładzalnika), cena 500 zł, 
9. ogrzewacza płytkowego (pasteryzatora), cena 2.000 zł, 
10. zbiornika typ 88 - 5, cena 300 zł, 
11. tanek do nastawu o pojemności ok. 15.000 I w ilości 9 szt., cena jednej tanki 

6.000 zł. 

•Wymienione ruchomości można oglądać w dniu 14.02.2000 roku w siedzibie Spółki 
w godzinach wcześniej uzgodnionych z organem egzekucyjnym. 

• Cena wywoławcza wynosi 3/4 wartości szacunkowej ww. ruchomości. Jeżeli w wyznaczonym 
terminie licytacja nie dojdzie do skutku, li licytacja odbędzie się w dniu 22.02.2000 roku o godz. 11°0

• 

• Cena wywoławcza wyniesie 1/2 wartości szacunkowej. 

• Przystępujący do licytacji ruchomości wymienionych w poz.: 1, 2, 3, 5, 6, 11 winni wpłacić 
wadium w wysokości 10% wartości szacunkowej, w dniu licytacji do godz. 9°0 w kasie 
Urzędu Skarbowego w Łowiczu przy ul. Chełmońskiego 2. 

• Szczegółowe informacje w przedmiotowej sprawie można uzyskać w dziale egzekucyjnym 
w Urzędzie Skarbowym w Łowiczu, przy ul. Chełmońskiego 2 pok. 10, tel. (0-46) 837-65-59. 

• Organ egzekucyjny zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. R.
230 

ul. Zgoda 13, tel. 837-51-11 

ORGANIZUJE 
KURSY 

KOMPUTEROWE: 
• podstawowy 

• works, office 
(edytory tekstu, arku
sze kalkulacyjne) 

• inne wg zgłoszeń 

• Jedna osoba przy komputerze 

• Przyjmujemy zgłoszenia osób indywidu
alnych i zlecenia zakładów pracy 

• Osoby bezrobotne zarejestrowane w PUP 
mogą ubiegać się o pokrycie kosztów 
przez w/w urząd po spełnieniu warunków 
określonych w ustawie o zatrudnieniu i 
przeciwdziałaniu bezrobociu. 

Zapraszamy 
R-49 

./SKÓRY./ KOŻUCHY 

Łowicz, ul. Warszawska 56, 
Tel. 837-48-15 

~)"-10\"' 
S1-· "-

czynne: wt. 9.00-16.00 'f'lo~. "\{\ 
-i."-~o 

\V~ pt. 9.00-16.00 
R-222 

CHAŁUPNICTWO 
PRACA AKORDOWA 

./ Zbyt i zaopatrzenie gwarantowane. 

./ Materiał po otrzymaniu znaczka za 6,80. 

./ Decyduje data zgłoszenia. 

, 

"Center" Pocztowa 12/2U1 
66-500 Strzelce Kraj 

R-218 

ZAPRASZAMY DO NOWO 
OTWARTEGO SKLEPU 

SPOrtwCZO-PRZEMYSŁOWEGO 
towicz, ul. Żwirki i Wigury 47 ~·~(c.\e0 (• 

Ceny konkurencyjne! 0 o'J.·'J.o0 

~-228 ~· .. ~ 
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CIASTKOWY JEST Z WARSZAWY 
Kiernozka piekarnia ma nowego właściciela 

Do tej pory piekarnia, która należała 
do Gminnej Spółdzielni w Kiernozi, pro
sperowała nie najlepiej, dlatego podjęto 
decyzję o jej wydzierżawieniu. Piekar
nia została wydzierżawiona jednemu 
z trzech oferentów. Zaproponował naj

korzystniejsze warunki jeśli c/wdziv wy
sokość czynszu - powiedział nam Zyg
munt Dylik, prezes GS. 

Piekarnia została -wydzierżawiona 
na trzy lata z możliwością dalszego 
przedhtżenia . Pracodawca musiał zaak
ceptować również kolejny warunek 
umowy - przejęcie piekarni wraz z pra
cownikami. Umowa o dzierżawę gwa
rantuje dotychczasowym pracownikom 

piekami zatrudnienie. - powiedział nam 
prezes Dylik. Jeśli piekarnia będzie do
brze prosperowała, stworzą się kolejne 
miejsca pracy dla mieszkańców gminy. 

Dlaczego piekarnia, istniejąca dotąd 
przy GS, przestała funkcjonować w swej 
dotychczasowej postaci? Na to pytanie 
nie ma jasnej odpowiedzi. Pieczywo pie

czone przez piekarnię GS nie było złe, 

ale trudno było konkurować z p1ywat
nymi piekarniami - powiedział prezes 
Dylik. 

Obecni dzierżawcy piekarni mieszkają 
w Warszawie, ale okolice Łowicza są im 
znane. Dzierżawcąjcst pani Anna Stoc
ka, w pracy pomaga jej mąż Mirosław. 
Mieszkam w Warszawie, ale moi dziad

kowie i pradziadkowie pochodzą z oko
lic Łowicza - powiedziała nam pani 
Anna. Już drugiego dnia po przejęciu 
piekarni (2 stycznia) rozpoczęło się pie
czenie chleba. W poniedziałek, 3 stycz
nia sklepy otrzymały świeże pieczywo. 

Stan organizacyjny i techniczny w 
momencie przejęcia zostawiał do życze
nia. Dokładnie i regularnie czyszczony 
jest piec chlebowy, który do tej pory 
był źle konserwowany. Miało to zły 
wpływ na jakość chleba. 

Wraz z nowym dzierżawcą pojawiły 
się nowe zasady obowiązujące w pie
karni. Wprowadzamy nowe receptury 
pieczywa, nastąpią również zmiany jeśli 

chodzi o sposób jego przygotowywania 

CENTRUM 
TARGOWO-BUDOWLANE 

MA.GD ANNA 
B.W. luczak 

*BETON KOMÓRKOWY 
*KLINKIER 
* POKRYCtA DACHOWE 
*DOCIEPLENIA 

dowiedzieliśmy się od pani Anny. 
Znaczną pomoc niesie jej wujek Jan Sie
radzki, rodowity Kiemozianin obecnie 
mieszkający w Warszawie i prowadzą
cy od wielu lat własną piekarnię: Pierw
sze szlify zdobywał kilkanaście lat temu 
właśnie w kiernozkiej piekarni, jeszcze 
w latach 70-tych, za ćzasów jej świet
ności. Wujek darzy wielkim sentymen
tem to miejsce i wkłada wiele serca 
w udzielaną nam pomoc - mówią zgod
nie państwo Stoccy. 

Pierwszą poważną zmianą, jaka zo
stała wprowadzona w piekarni, było 
wybudowanie parowni. Jest to pomiesz
czenie znajdujące się w piekarni, do któ
rego wstawia się na wózkach ciasto. 
Wtedy pomieszczenie zostaje szczelnie 
zamknięte i wpuszczana jest tam para 
wodna. Dzięki temu ciasto ładniej i szyb

ciej wyrasta, a co najważniejsze, nie 1m1-

simy u.:ywać tzw. polepszaczy. Skórka 

na chlebie jest również dzięki temu cien

ka i chrupiąca - usłyszeliśmy w piekar
ni. Żeby usprawnić pracę w piekarn'i 

państwo Stoccy sprowadzili nowe ma
szyny do formowania pieczywa. Dotąd 
robiono to ręcznie. Wypieki foliowane 
są również za pomocą nowej maszyny. 
Do tej pory były pakowane ręcznie 
w foliowe woreczki. W dobrej piekarni 

maszyny to nie wszystko. Z Warzsza

llJ' sprowadziliśmy ciastowego - chwali 
się pani Anna Stocka. 

Ciastowy jest właściwie najważniej
szą osobą w piekarni. To on w głównej 
mierze odpowiada za jakość pieczywa. 
Jest odpowiedzialny za właściwe przy
gotowanie ciasta do wypieku. Istotna 
jest tu np. temperatura wody. To od cia
stowego zależy smak i wygląd pieczy
wa. 

Do dyspozycji piekarzy przywiezio
na została pralka automat)'.czna. Po za
kończeniu pracy każdy pracownik jest 
zobowiązany z niej korzystać i uprać 
odzież roboczą. 

Zamiast skromnego dotąd asortymen
tu wypiekane są 24 pozycje. Pieczywo 
cukiernicze obejmuje krajankę z makiem, 

CENTRUM TARGOWO-BUDOWLANE 

Firma CTM - POLONIA 

Nowy właściciel kiernozkiej piekarni radzi sobie znakomicie.„ 

budyniem, marmoladą. Wypiekane są 

również bułki w sześciu rodzajach, m.in. 
łowicka, kajzerka. Są też placki, no i 

oczywiście różne rodzaje chleba. 

dać ich starania, co rokuje dobrze -pod
kreślają oboje'dzierżawcy. 

cym wzrostem produkcji. Naszą anJbi

cją jest przywrócenie piekarni dawnej 

świetności, jaką miała za czasów prak

tyki mojego wuja. 
Od 29 stycznia, piekarnia w Kiernozi 

dostarcza pieczywo do sklep:u Lewia

tan w Łowiczu. Prawdopodobnie I O lu
tego będzie w Lewiatanie uruchomiony 
piec elektryczny wypiekający bułki kaj

zerki na miejscu. Mąka używana do 
wypieku pieczywa pochodzi z młyna 
Romana Or-lika z Iłowa. 

W planach jest zwiększenie zatrud
nienia. W przyszło.fri chcemy uruchomić 

drugą zmianę, wraz ze stale postępują- Joanna Szymmlska 

Bąków odebrany 
W poniedziałek, 17 stycznia, odbył będzie przeznaczona na zajęcia ko

się odbiór techniczny dobudowanej rekcyjne. Jej wysokość to 3,5 m, a wy
części budynku Szkoły Podstawowej miary to 7 na 19 m. Pomimo tego za
w Bąkowie Górnym. Dzięki przeprowa- montowane zostały na niej tablice 
dzonym w ciągu dwóch ostatnich lat do koszykówki. Sale lekcyjne zostaną 
remontom, szkoła może pochwalić się wyposażone w używane już wcze-
4 nowymi salami lekcyjnymi na piętrze. śniej w szkole meble. Stary murowany 
salągimnastyczną. szatniami, pomiesz- budynek szkoły zostanie w tym roku 
czeniami dla woźnych i sanitariatami z zaadaptowany na pomieszczenia biblio
natryskami. Odebrana od wykonaw- teki szkolnej, która będzie pełniła w tej 
ców przez dyrekcję szkoły i gminę do- miejscowości rolę biblioteki publicznej. 
budowana część budynku oferuje kom- Przy bibliotece będzie działała czytelnia 
fortowe warunki pracy dla uczniów i oraz świetlica, gdzie będą wydawane 
nauczycieli. W sali gimnastycznej znaj- posiłki dla uczniów przywożone wcze
dują się nowe drabinki gimnastyczne, śniej z kuchni podstawówki. 

Jedno z pomieszczeń piekarni służy 
pani Annie (Mirosławowi za mieszka

nie. Nocujemy tu, by mieć wszystko pod 

opieką. Organizujemy i nadzorujemy 

pracę całego zespołu - powiedział pan 
Mirosław. Na r.azie wypieki odbywają 

się tylko nocą. Mimo wprowadzonych 
zmian nikt z dotychczasowego perso

nelu nie został zwolniony. Umiejetno.fri 

pracowników znacznie odbiegają od 

tego, co staramy się wprowadzić, ale ~·i-
zakupiono także kilka materacy. Sala (tb) 
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Kredyty od 0,5°/o 
miesięcznie! 

• gotówkowe (bez poręczycieli) 
• gospodarcze - obrotowe, inwestycyjne 
•leasing ' 
• mieszkaniowe i budowlane 
• na zakup samochodów: nowych i uży

wanych osobowych, ciężarowych i ciągni
ków od każdego: z kraju i z zagranicy; bez 
poręczycieli i udziału własnego, do 18 lat! 

POMAGAMY: przy zakupie i sprzedaży 
ZAPEWNIAMY: uprzejmą i profesjonalną ob
sługę, skuteczne i wypróbowane procedury. 
Badanie legalności. 
Sprzedającym - krótkie terminy płatności! 
UWAGA PROMOCJA! 
Kto samochód na raty kupuje 
Ten Lanosa lub Tico losuje 

Agencja Kredytowo - Leasingowa 
ul. Pomologiczna 8, Skierniewice 

ARsl'I tel.lfax (046) 832-18-74, 
._ 0-601-250-004 

(rok założenia 1993 r.) 

Tani kredyt dla każdego! R-1 

') .<. 

oferuje „ KOPER" s.c. 
Tel. (046) 837-13-58/ 

(042) 633-20-84 

GWARANTUJEMY: 

v' jakość v' fachowość 
v' bezpieczeństwo 

Autocysterny wyposażone w pompę, 
przepływomierze, filtry, 

węże wydawcze długości 40 m 
R-12 

~Ilml (}Jcmmil[W[b(J)lkvrIJJq] 

z siedzibą w Głownie, ul. Kopernika 32, tel. (0-42) 719-40-44 
ct~o •1:'-\" RATY . G'0 o <ą 
~~V,) ~i,_,~ I! :w qJ'q~y; llBlażeja 

Wymagania: 
wykształcenie minimum średnie techniczne, 

- prawo jazdy kat. B, 
- umiejętność obsługi komputera, 

- umiejętność pracy w zespole. 

Oferty z listem motywacyjnym i CV prosimy składać pod adresem: CTM - POLONIA, 95-015 Głowno, 
ul. Kopernika 32. r143 

Szafy wnękowe z drzwiami 
pnesuwanymi i składanymi 

NOWOCZESNE ZABUDOWY WNĘTRZ ORAZ 
SYSTEMY OKIENNE KBE, ALVMINIVM, PCV 

NA DOWOLNY WYMIAR 
MEBLE 

Łowicz, Nowy Rynek 16 -:!: 
tel. 0-46 837-89-01 0-602-71-35-99 

czqnnq 
codziennie od B.oo 
niedziela od o.oo 

1JJl1 1111 ~ 'li 
fJ(Bf1 W4J(f/$13 'j/ co(jj(}o 'j/jj 
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SP Kalenice 

Woda lepiei znana 
Wszystkie dzieci z klas IV i V SP 

w Kalenicach wzięły udział w konkur
sie o wodach słodkich pt. „Sieć rzeczna. 
i jeziora Polski". Informacja o konkursie 
była na terenie szkoły rozpowszechnio
na przez plakaty, które dzieci własno
ręcznie namalowały. Konkurs zorgrani
zowała nauczycielka biologii Anna Wie
czorek. W dwóch etapach dzieci pisem
nie rozwiązywały test. Uczniowie mieli 
podany zakres literatury, z którego na
leżało się przygotować. Tylko część ma
teriału została omówiona na lekcjach, z 
pozostałą partią materiału uczniowie 
samodzielnie pracowali w domu. 

Pierwszy etap konkursu odbył się na 
początku grudnia ubiegłego roku. Do 
drugiego etapu zakwalifikowało się dwo-

je uczniów z klasy rv i sześcioro z V. 
Drugi etap był trudniejszy, ale w czasie 
testu można było korzystać z atlasu. 
Zwycięzcami konkursu okazali się: Iza
bela Zawadzka (I miejsce), Edyta Bo
dęga (2 miejsce), Katarzyna Polit (3 miej
sce). Na zabawie choinkowej w dniu 29 
lutego zwycięzcy konkursu otrzymają 
nagrody. Będą to książki o tematyce 
przyrodniczej. 

Uczniowie klas VI i VIII będą mogli 
w kwietniu wziąć udział w zorganizo
wanym przez nauczycieli biologii i geo
grafii konkursie pt. „Zwierzęta mórz 
i oceanów". Koncepcja konkursu nie jest 
jeszcze przesądzona, ale drugi konkurs 
ma być inny niż „słodkowodny". 

(mwk) 

Szkoła ma koleiny komputer 

Łyżwiarze z Domaniewic nie musieli szukać zimowych rozrywek daleko. Nauczyciel wf Mieczysław Szymajda jak co 

roku urządzi/ im lodowisko przy szkole. 

Wraz z początkiem roku Szkoła Pod
stawowa w Dąbkowicach wzbogaciła się 
o nowy komputer. Do tej pory ucznio
wie z tamtejszej szkoły pracowali na 
lekcjach informatyki na siedmiu kompu
terach. Naszym zamiarem jest zgroma
dzenie kompletu I O komputerów -mówi 
dyrektor szkoły Jacek Stelmaszewski . 
Szkole zależy na zgomadzeniu w pra
cowni takiej ilości komputerów, ponie
waż, zgodnie z urnową, jaką zawarło Mi
nisterstwo Edukacji Narodowej z Tele
komunikacją Polską S.A.,jeśli szkoła po
siada w pracowni komputerowej mini-

mum 10 komputerów, wówczas Tele
komunikacja daje jej możliwość darmo
wego korzystania z internetu przez 30 
godzin tygodniowo. Dziennie to sześć 
godzin pracy w internecie za darmo -
dodaje dyrektor. Zakupy dla zduńskiego liceum Nowy komputer został zakupiony 
z pieniędzy przeznaczonych na ten cel 
w budżecie szkoły. Nie wiadomo jesz
cze dokładnie, kiedy zostaną zakupione 
kolejne dwa. Najprawdopodobniej Jeden 
z komputerów zostanie zakupiony 
z pieniędzy Komitetu Rodzicielskiego. 

Poważne zakupy poczyniła w pierw
szych dniach stycznia dyrekcja zduń
sk1ego ogólniaka, wydając ponad I O tys. 
zł na doposażenie sal lekcyjnych w no
woczesny sprzęt edukacyjny. Jako 
pierwsze wśród zakupów pojawiły się, 
jak podkreślił w rozmowie z nami dy
rektor placówki Zenon Strzelczyk bar
dzo potrzebne, dwa mikroskopy. Jeden 
kosztował· I .800 zł. 

Trafiły one do pracowni biologicznej. 
Za około 600 zł poczyniono także za
kupy do szkolnej biblioteki. Kupione 
zostały lektury, ale nie tylko, bo także 
dwa najnowsze albumy dotyczące piel
grzymek Ojca Świętego, seria książek 
omawiająca okresy literackie oraz po
zycje dotyczące ekologii i nauk pokrew
nych. · Kupione zostały także mapy 
z najnowszym podziałem administracyj
nym kraju. Drugim zakupem na około 
600 zł były piłki do gry „w nogę" i siat-

kówki. Zakupiono 8 piłek. Reprezenta- czyk, z trzech źródeł: oszczędności 

cja szkoły otrzymała nowy komplet 12 szkoły poczynionych w zeszłym roku, 

reprezentacyjnych strojów sportowych. zysku jaki został wypracowany w 1999 
Dodatkowo do jednej z pracowni szkol- roku przez sklepik szkolny. Większość 

nych jako wyposażenie dodatkowe za- pieniędzy pochodziła jednak od staro

kupiony został magnetowid. Innym po- stwa powiatowego w Łowiczu. Odkąd 

ważnym zakupem były dwa kompute- organem prowadzącym szkolę stal się 
ry. Pierwszy trafił do pracowni kompu- powiat dużo rzeczy zmieniło się na lep
terowej, drugi do szkolnej administracji. sze, także ijejji.nansowanie-powiedział 

Zakupy zostały sfinansowane, jak nam dyr. Strzelczyk. 
powiedział nam dyrektor Zenon Strzel- (tb) 

KRUS sfinansuje gabinet 
W Przychodni Zdrowia w Domaniewicach będzie w tym roku zorganizowa

ny gabinet rehabilitacyjny. Zakup urządzeń finansuje Kasa Rodzinnego Ubez
pieczenia Społecznego. Jednym z urządzeń ma być aparat do krioterapii, czyli 
leczenia zimnem. Dzięki temu urządzeniu możliwe będzie leczenie chorób, ta
kich jak: gościec i choroby reumatyczne. Choroby kręgosłupa i stawów są 
bardzo rozpowszechnione wśród rolników. Gdy utworzony zostanie gabinet, 

pacjenci będą na miejscu leczyć swoje dolegliwości. (mwk) 

OsJ 

Dwa koleine kursy 
Po już około 1 O przeprowadzonych drosfery i przyrody żywej. W jego ra

od września 1999 roku kursach CKU mach zaplanowane są wycieczki do 
zaplanowało dwa kolejne na marzec ośrodka edukacyjnego Bolimowskiego 
i kwiecień. Pierwszy kurs będzie doty- Parku Krajobrazowego. Kursy przewi
czył produkcji rolnej według wymogów dziane są na około 40 uczestników, 
stawianych przez Unię Europejską. Za- a uczestnictwo w nich jest nieodpłatne. 
planowany jest on na 71 godzin, a po- Wszystko bowiem pokrywa Agencja Re
prowadzą go specjaliści, którzy są ne- strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
gocjatorami po stronie polskiej z UE. Kursanci będą mogli wydać jedynie pie-' 
Drugi dotyczy edukacji ekologicznej dla niądze na stołowanie się w stołówce in
młodzieży. Przewidziany jest on na 41 tematu szkoły. Chętni, jak poinformo
godzin, w trakcie których będzie można wał nas wicedyrektor RCKU Stanisław 
się dowiedziec o zagrożeniach dla hy- Olęcki, mogą się jeszcze zgłaszać. 
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• uzyskanie kredytu bez poręczycieli 
• skredytowanie pełnej wartości pojazdu 
• zmianę samochodu na inny w trakcie spłaty 
• wcześniejszą spłatę kredytu 
• zmianę waluty, w której rozliczany 

jest kredyt 
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•nominalne oprocentowanie -·od 6,2% 
• roczny koszt kredytu - od 3,39% 
• okres kredytowania - od 0,5 do 7 lat 
• możliwość wykupienia ubezpieczenia 

pakietowego od 4% 
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Kupisz w Hurtowni 
GLAZPANEL" o '' ~ Łowicz, ul. Klickiego 18 o:: 

Przedsiębiorstwo 

Usług Geodezyjnych 
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99-400 Łowicz, ul. Starościńska 4 
tel.lfax. (046) 837-53-45 

.0-602-232-156; 0-602-232-157 

POLECA SWOJE USŁUGI 
W ZAKRESIB: 

•!• mapy do celów projektowych 
•!• podziały i rozgraniczenia nierucho

mości 

•!• inwentaryzacje obiektów budowla
nych i sieci uzbrojenia podziemnego 

•!• wytyczenie obiektów budowlanych 
i geodezyjną obsługę budów. R-s6 
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I OLEJÓW SMAROWYCH 

i> A-rno s.c. 
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Lewiatan ruszył. Mimo że oficjalne otwarcie zapowiadane jest na najbliższą sobotę (5 lutego), to już od 

minionej niedzieli 30 stycznia można robić zakupy w nowym sklepie „Lewiatan Market" przy ul. Długiej w Łowiczu. 

„Zainteresowanie i utarg z tego tygodnia przeszły nasze najśmielsze oczekiwania" - powiedział NŁ koordynator ds. 

rozwoju sieci, Dariusz Papiś. Pracownicy łowickiego Lewiatana potwierdzają tę opinię: „Cały czas mamy dużo klientów, 

jednak w poniedziałek liczba osób, które robiły u nas zakupy przeszła wszelkie wyobrażenia" - powiedziała nam jedna 

z kasjerek. W związku z oficjalnym otwarciem placówki w sobotę, 5 lutego, właściciele spółki przewidują niezliczone 

atrakcje. Będą liczne degustacje, promocje i oczywiście niespodzianki. To swoiste „marketowe" party rozpocznie się 
o 10.00, a poprowadzi je profesjonalny konferansjer. (aj) 

dok. ze sil'. 2 

Drugi b•diet przetrwania 
Wnikliwe przestudiowanie projektu być 

może nasunęłoby nam lepsze rozwiąza
nia problemów, z którymi musimy się bo-
1ykać, a przede wszystkim dałoby nam 
możliwość obiektywnej jego oceny - mó
wiła Jolanta Kępka. Nasz budżet niemal 
w 100% tworzą dotacje i subwencje. Jak 
w takiej sytuacji mo:=na mówić o samo
rządności? - pytała . Brak środków na 
Muzeum, brak na szpital, niezadawalają
ce są równie::: środki na opiekę społec:::
ną, brak pieniędzy na place w oświacie. 
To ws=;,·stko nie poZtt•ala mi głosować za 
pr:::;jęciem tego budżetu - motywowała 

swój głos sprzeciwu radna Kępka. 
D:::iękzlję za ityro:::umiałość i poparcie 

dla tego wciąż centralnie dzielonego bu
dżetu, jednocześnie pragnę zapewnić, że 

dołożymy wszelkich statrań, by tam, gdzie 
zaistnieje taka możliwość pozyskiwać do
datkowe środki dla naszego budżetu -
mówił starosta łowicki Cezary Dzierżek. 

W roku 2000 przewidywane dochody 
powiato..yego budżetu · to kwota 
36.095.897 zł. Dochody własne stano
wią zaledwie 562.711 zł. Na zadania 
z zakresu administracji rządowej i inne 
zadania zlecone ustawami powiat otrzy-

or 13/A000/99 na rok 2()()0 

Niniejszym stwierdzamy. że firma 

Przedsiębiorstwo TY•OD 
96·SOO Sochaczew, ul, Gwa~dyjska 10 

ję$ł Autoryzowanym Dystrybutorem Oleju Opałowego 

Zgodnit t podplsan\ umową Firma prowadzi sprzedai najwytszeJ jakQ$ei ekkołoglcznego 
olefti opałowego EKOTERM Pt.US produkowanego przez Polski Koneem Naftowy 

zsodnl& 1 normą ZN nTN-MZ.RiP S..A. llFN·21919a 

Płock 
1 listopada 1999 

Jedyny W?orpowany d-eai-.e-t-PKN-. -o-.te-1u;e w atrafcyjnefc:t.me wysotdeJJaioścl oleJ opalow, 
Zamówieni~ PflVimujel'nY osnblśc!e łub pod numerem tełe!onów 

(046} 8SH7'·21 w 27 
0-90-2&43~8;~90~7'~0.St 

R-1314 w 6-3& • 21.00 

mał 10.350.123 zł. Subwencja stanowi 
20.068.401 zł (w tym subwencja oświa
towa - 15.548.401 zł, a drogowa -
4.520.000 zł). 

Przewidywane w roku 2000 wydatki 
określono kwotą 3 7.419 .4 I 6 zł. Tegorocz
ne niedoszacowanie wynosi zatem 
1.323.519 zł. Źródłem pokrycia tego de
ficytu ma być kredyt, którego spłatę za
planowano na 200 l rok. 

Na tzw. nieprzewidziane wydatki za
rezerwowano sumę 357.379 zł, rezerwy 
celowe wynoszą w zakresie oświaty i 
wychowania - 651.480 zł, na ochronę zdro
wia - 200.000 zł. 

Powiat zamierza w 1ym roku zrealiio
wać inwestycje za kwotę 3 .160.000 zł. 
Najwięcej, bo 1.747.000 przewidziano na 
drogi powiatowe, 809.660 zł zaplanowa
no m. in . na adaptację pomieszczeń 
warsztatowych ZSZ nr 1 w Łowiczu na 
sale lekcyjne, na wykonanie projektu tech
niczno-budowlanego i inwentaryzacji w 
łowickim Specjalnym Ośrodku Szkolno
Wychowawczym, modernizację systemu 
ogrzewania w LO im. J. Chehnońskiego, 

budowę sali gimnastycznej i moderniza
cję budynku ZSZ nr 2. Kwotę I 83.340 zł 

przewidziano na modernizację systemu 
grzewczego Szpitala Dziecięcego w Ło
wiczu i Ośrodka Zdrowia w Sobocie, 
265.000 zł zaś zostanie zainwestowanych 
w budowę strażnicy dla Komendy Po
wiatowej Straży Pożarnej . 

Starostwo łowickie w swoim budżecie 
ustaliło dotację w wysokości 300.000 zł 
dla Muzeum w Łowiczu. Środki te zdję
to z subwencji drogowej . 
Budżet ten z niedoszacowaniem ponad 

I m/11 300 tys. zł pozostawia wiele do .-=y
c:::enia, naszą s:::czególną boląc:::kci tak jak 
w roku ubiegłym, jest ufizymanie Muzeum 
- podkreśla starosta Dzicrżek. Zwracali
.fo1y się w tf!j sprawie do woj ewody oraz 
ministra kultwy i mam; 'Podstawy, by spo
dziewać się, że wres:::cie nas::: wniosek o 
750 (vs. :::I na utr:::y manie placówki zosta
nie rozpatrzony pozytywnie. 300 tys. z l ll '.V

starc:zy nam na pierwszy kwarta/, w sy tu
acji k1y tycz11ej przeznaczymy na Muzeum 
j eszcze 200 tys. zł z reze111y budżetoll'ej -
dodaje. Poważnym zmartwieniem napa
wają samorząd powiatowy braki finan
sowe w oświacie .. 

(aj) 
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IEDE , 
CERTYFIKATOW 
Wystawa produktów spożywczych 

Produkt krcljowy - przyszłością P"Olski 
organizowana przez Stowarzyszenie 
Naukowo-Techniczne Inżynierów i Te
chników Przemysłu Spożywczego ma 
już swoją tradycję i prestiż. Wystawiają 
tam najlepsi z najlepszych w branży 
polskiego przemysłu spożywczego. 
W tym roku odbywała się ona już po 
raz ósmy i miała szczególny charakter. 
Bezpośrednio przed jej otwarciem 
przedstawiciele prezentujących się na 
wystawie firm gościli w Kancelarii Pre
zydenta RP, gdzie Krzyże Oficerskie Or
deru Odrodzenia Polski i Krzyże Ka
walerskie Orderu Odrodzenia Polski 
z rąk Sekretarza Stanu, p.o. Szefa Kan
celarii Prezydenta RP Ryszarda Kalisza 
odebrali zasłużeni działacze Stowarzy
szenia Naukowo-Technicznego Inżynie
rów i Techników Przemysłu Spożyw
czego. W uroczystościach uczestniczył 
również minister Andrzej Śmietanko. 

Swoje wyroby zaprezentowało 

30 znanych polskich firm (wśród nich 
dwie łowickie), wszystkie otrzymywa
ły wcześniej liczne nagrody w konkur
sach. 28 stycznia do wyróżnień dołą
czyło jeszcze jedno trofeum, przyzna
na przez Stowarzyszenie statuetka -
Róg Obfitości. 

Firma Bracia Urbanek uczestniczyła 
w tej wystawie po raz pierwszy, zosta
ła na nią zaproszona po otrzymaniu na
grody Agencji Promocyjno-Wydawni
czej EMS, tj. „Kapelusza Merkurego" 
oraz Pucharu Krajowej Izby Gospodar
czej w konkursie Junior Eksportu ' 99 
na Międzynarodowych Targach Polagra 

'99. Na stoisku Urbanków królowała 
Sałatka Naddunajska, ale nie brakowało 
oczywiście wyrobów przedstawiających 
cały wachlarz bogatego asortymentu, 
który wśród oglądających i degustują
cych cieszył się ogromnym zaintereso
waniem. 

Stoisko łowickiego ZPOW dobrze 
znane jest już organizatorom i stałym 
bywalcom wystawy. Tym razem rów
nież nie mogło go zabraknąć. Systema
tycznie rośnie sprzedaż dżemów marki 
ŁOWICZ, dziś ZPOW oferuje 13 sma
ków dżemów niskosłodzonych Dżemy 
marki ŁOWI CZ wybiera 35,3% konsu
metów tego właśnie asortymentu. Ostat
nie wyróżnienie przyznane przez konsu
mellfów dla dżemów, to certyfikat :::naku 

„Dobre bo polskie " w konkursie orga
nizowanym przez Wielkopolską Funda
cję Żywnościową. Wyróżnienie tym cen

niejsze, że przyznane w rejonie, w któ
ry m działają inni znani polscy produ
cenci - powiedziała NŁ Maria Musiał, 
pracownik działu marketingu ZPOW 
„AGROS-ŁOWlCZ". Warto przypo
mnieć, że certyfikaty znaku jakości Q 
mają także sosy marki ŁOWICZ oraz 
produkowane w Łowiczu soki FORTU
NA Uabłkowy i pomidorowy), które cie
szyły sią ogromnym zainteresowaniem 
na wystawie. 

Józef Gładkowski odznaczony przez 
ministra Kalisza Krzyżem Oficerskim 
Orderu Odrodzenia Polski jest przeko
nany, że: Produkty polskie są naprawdę 
dobre i śmiało mogą konkurować z 1y11-
kiem :::agraniczny m. 

(aj) 

Barbara Miziołek i Joanna Waracka z dumą prezentowały wyroby firmy 
„ Bracia Urbanek " 
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SPBednary 

Naipopularnieiszy 
sportowiec 

otrzymał rower 
W sobotę, 22 stycznia na zabawie 

choinkowej przyznano tytuł najpopu
larniejszego sportowca Szkoły Podsta
wowej w Bednarach, uzyskał go Seba
stian Staszewski, uczeń klasy Vili. 

Najpopularniejszy sportowiec wybie
rany był w drodze plebiscytu, który zo
stał ogłoszony jeszcze przed świętami 
Bożego Narodzenia i od tego czasu 
społeczność szkolna oddawała głosy 
na swoich ulubionych sportowców - ko
legów. 

Rywalizacja była zacięta, bo też i było 
o co walczyć: główną nagrodą był rower 
górski ufundowany przez Radę Rodzi
ców. 

Drugie miejsce w plebiscycie zajął 
Krzysztof Cieślak, natomiast na trze
cim uplasował się Kamil Gala; obaj 
chłopcy otrzymali piłki. 

Nagrody w postaci piłek przygoto
wano także dla wszystkich uczestników, 
którzy zmieścili się w pierwszej dzie
siątce najpopularniejszych. 

W.cyst/w odbyło się 11 · atmosfer::e 11aj
prc111·d::iln::ego plebiscytu, obok nogród 
i gratulacji najlepsi otr::ymali ró::.e-po
wiedziala nam dyrektor szkoły Teresa 
Multan. 

To jednak nie koniec emocji. Rada Ro
dziców przygotowała jeszcze jeden 
atrakcyjny rower, który tym ra/em 

, , otrzyma najlepszy sportowiec. Zosta
ną podsumowane punkty przyznawa
ne za udział i wyniki w poszczególnych 
konkursach. 

Artyści z Ukrainy wystąpili w szkole. Niewiele dzieci przyszło na występ artystów cyrkowych, który odbył sie we wtorek, 

25 stycznia, w Domaniewicach. Być może niektóre z nich zrezygnowały z wzięcia udziału w występie, gdy zobaczyły, że przyjechały tylko 

dwie osoby. Dzieci z Domaniewic często wyjeżdżają na przedstawienia do teatrów łódzkich, niedawno w Domaniewicach gościł duży cyrk. 

Dzieci, które zdecydowały się przyjść i zapłaciły 3 zł za wstęp były bardzo zadowolone. Artyści zaprezentowali żywiołowy występ, w którym 

dużo było tańca. Dzieci mogły również obejrzeć węża oraz tresurę psa pudla. 

Rozwiązanie tego plebiscytu odbę
dzie się na uroczystej akademii związa
nej z zakończeniem roku szkolnego, 
wtedy też obok najlepszych sportow
ców zostaną nagrodzeni najlepsi ucznio
wie tej szkoły. 

(aj) 

Super atrakcyjna 
oferta 

Zadbaj o siebie 
na samochody '99 

Nowy Renault Megane jest seryjnie wyposażony w ABS oraz 4 poduszki powietrzne -
kierowcy, pasażera i 2 boczne. Są to najnowszej generacji poduszki powietrzne SRP 
(współpracujące z systemem kontroli napięcia pasów}. W swojej klasie tylko Nowy 
Renault Megane może zapewnić Wam tak wysoki poziom standardowego 
bezpieczeństwa! 

Zaprasza Autoryzowany Partner Renault: 

Wiernicki s.c. · 
99-400 ł.owicz 

ul. Poznańska 120 
Tel. (046) 837-93-63 

Uwaga: Liczba samochodów ograniczona!!! 

.------------~ -------------, 

HhNAUl.Ti 
A•słstance l 

241il lOx ~ 
RENAULT 

96-1 OO Skierniewice, ul. Mszczonowska 33/35, (Biały Dom) 
Tel./fax. (046) 832-53-32, 0-601-937-622 

IE na T'1Voją ndarę 

•:• Projektujemy •:• Wy onujemy 
•!• Montujemy 

•!• Zapewniamy sprzęt do ubudowy wraz 1 montaiem 



3.02.2000 r. 11 

RODZI.NA • NASZ SKARB 
Głębokiej, wszechstronnej analizy mógł oczekiwać ktoś, kto zachęcony tytu

łem wykładu zapowiedzianego na poniedziałek, 17 stycznia, w sali szkoły rol
niczej na Blichu - „Antyrodzinne zjawiska w _Europie" - poświęcił ponad godzi
nę na wysłuchanie jego autora, Sławomira Olejniczaka z Krakowa. Wykład od
był się w ramach Instytutu Edukacji Narodowej związanego ze środowiskiem 
Radia Maryja. Problem jest przecież poważny, rodzina wydaje nam się słaba 
w ob1iczu zagrażającym jej prądów obyczajowych, sytuacji zaw_odowych, cia
snoty mieszkaniowej. Pełniejszego obrazu zagrożeń dla rodziny, która prze
cież jest przez ogół nas odbierana jako istotna, wymagająca chronienia war
tość, wykład ten jednak nie dał. 

Prelegent koncentrował się na ukazaniu 
kryzysu rodziny na trzech płaszczyznach: jej 
desakralizacji (zanika poczucie małżeństwa 
i rodziny jako instytucji sakralnej, świętej, 
jako danej człowiekowi drogi do zbawie
nia, jako „wspólnej drogi do nieba"),jej de
moralizacji i jej zubożenia. Wskazywał na 
szerz.ącą się mentalność hedonistyczną, i.ą

dającą dla siebie jak najwięcej uciech i przy
jemności, na rolę telewizji w jej kształtowa
niu, na „kumplowskie" traktowanie dzieci 
przez rodziców; co w rezultacie pozbawia 
dzieci oparcia, którego podświadomie wy
glądają, a na starość zostawia rodziców sa
motnych. Mówił wreszcie o nadopiekuńczcr 
ści państwa, z łatwością akceptowanej przez 
rodziny, a przecież podkopującej ich inicja
tywę i w ten sposób niszczącej fundamenty 
ich rozwoju. 

W zasadniczych zarysach ta analiza wy
daje się słuszna, mimo to jednak wykład 
wydał mi się w znacznym stopniu jeśli nie 
zafałszowany, to na pewno trafiający w próż
nię. Z trzech powodów. Po pierwsze dlate
go, że obraz zagrożeń był dość jednostron
ny. Autor zbytnio koncentrował się na de
moralizacji w dziedzinie seksualnej i na mar
ginalnym bądź co bądź zagaćlnieniu legali
zacji związków między osobami tej samej 
płci. Po drugie dlatego, że zatrzymał się na 
teońi mówiąc o środkacH zaradczych - wy
mienił przywrócenie rodzinie jej wymiaru 
sakralnego i moralnego oraz stworzenie sys
temu ekonomicznego promującego rodziny. 
Nie padła żadna propozycja JAK to robić, a 
przecież za pewnik można przyjąć, że jeśli 
ktoś się tym tematem interesuje, to właśnie 
dlatego, że dostrzega zagrożenia - i szuka 
pomocy. 

Po trzecie wreszcie: prelegent mówił przez 
cały czas niedzisiejszym językiem. Przed
stawiając stanowisko Kościoła cytował... Le
ona XVITI i Piusa XI, a więc papieży z XIX 
i samego początku XX wieku, z innej zupe
łnie epoki historycznej, ludzi, którzy wobec 
innych niż dzisiejsze okoliczności byli po
stawieni i wobec nich zajmowali stanowi-

ska. Ani razu nie odwołał się Olejniczak do 
nauczania Soboru Watykańskiego Il, ani razu 
do współczesnych encyklik i adhortacji po
święconych rodzinie, ani razu do wyrażane
go w setkach homilii przesiania Jana Pawia 
n skierowanego do rodzin. w ten sposób 
pozytywne otwarcie Kościoła na świat i lu
dzi go zamieszkujących, zainteresowanie ich 
problemami i chęć pomocy w ogóle nie zo
stało zauważone, tak, jak by go nie było. 

A przecież zainteresowanie to i ta pełna 
życzliwości, troski, miłości po prostu posta
wa wobec świata i ludzi tworzy prawdziwy 
obraz Kościoła przełomu tysiącleci. Tylko 
taki zresztą Kościół jest w stanie dawać lu
dziom odpowiedzi na ich pytania. 

(wal) 

Pytań zaś i niepokoju nosimy w sobie 
dużo, a niepokój o przyszłość rodziny nale
ży do najpoważniejszych. Jak jest on odczu
wany, pytali nasi reporterzy przechodniów 
na ulicach Łowicza. Pytanie brzmiało: jakie 
czynniki w Pani (Pana) przekonaniu najbar
dziej zagrażają rodzinie i najbardziej destruk
cyjnie na nią wpływają? Oto kilka wybra
nych wypowiedzi: 

Aneta Zawadzka, lat 28, 
mieszka pod Łowiczem 

Oczywiśi::ie pieniądze i chęć ich nieusta
wicznego mnożenia. Jest to problem ogól
nospołeczny, ale ja chcę powiedzieć o sobie 
i o swojej rodzinie. W moim przypadku jest 
tak, że ja w ogóle nie pracuję i cały czas 
spędzam ze swoimi dziećmi: Sylwią, która 
ma 6/at, oraz z moim synem Patrykiem, który 
w maju skończy rok. Małżonek mój od kilku 
lat wraz ze swoim ojcem prowadzą interes 
mdzinny, kt.óry bardzo dobrze prosperuje. 
Prawda jest taka, że w pierwszym roku na
szego małżeństwa bywało różnie, Krzyśka 
często i długo nie było w domu co mnie bar
dzo denerwowało. ale później wszystko się 
ustabilizowało i teraz jesteśmy zgraną i do
brze funkcjonującą rodziną. Wiem oczywi
ście. że takich mdzin jak moja jest bardzo 

mało i szczerze współczuję osobom, które 
muszą ciężko i długo pracować, przez co 
nie mają czasu na zajmowanie się swoją 
rodziną i dziećmi, ale to wina całego syste
mu politycznego oraz mody na „robienie 
karie1y". 

Większość młodych ludzi dąży do tego, 
aby zarabiać jak najwięcej pieniędzy i za
wsze uważają, że mają ich za mało. Niekt.ó
rzy, przez takie podejście do życia, nigdy nie 
mają czasu na myślenie o założeniu rodzi
ny. Gdy dojdzie do takiego momentu, że mają 
wystarczająco pieniędzy, zaczynają zastana
wiać się nad swoim życiem. Zakładają wte
dy pseudorodziny, polega to mniej wiece} 
na tym, że on zarabia pieniądze dla siebie, 
ona zarabia dla siebie, pokazują się czasa
mi razem na oficjalnych imprezach, planu
ją sobie powiększenie rodziny. dokladny ter
min porodu, tak, aby nie kolidował z pracą 
(często na ten cel wykorzystują zaległe urlo
py sprzed dwóch, trzech lat). Wychowaniem 
zajmuje się niańka, zapewniają dziecku do
brą szkolę, później uczelnię, i w ten sposób, 
przepraszam za wyrażenie, hodują następ
nego członka ich gatunku. 

Pani w średnim wieku, 
pracownik naukowy MWSH-P 

Jest wiele zjawisk antyrodzinnych w na
szym społeczeństwie.jednak najbardziej nie
bezpiecznym zjawiskiem jest narastające 
bezrobocie oraz bieda. W naszym okręgu 
wzrasta poziom bezrobocia. wiele osób sta
ra sięjednak utrzymać swoją rodzinę. Takie 
osoby najczęściej zmuszone są wyjechać do 
większego miasta, w naszym przypadku naj
częściej ludzie decydują się na Warszawę, 
gdzie rynek pracy jest dużo większy. l w tym 
momencie zaczyna się problem. Aby doje
chać na czas do stolicy musi taka osoba 
wstać ok godz.4.00, po sko1iczQnej pracy 
dociera do domu ok. godz. 17.00, z reguły 
bardzo zmęczona, czasami ivzdrażniona. 
Dzieci i żona w zasadzie odchodzą na drugi 
plan, osoba taka uważa, że zoobowiązania 
w stosunku do rodzirry zostały spełnione, po
trzeba finansowa została zaspokojona. Jed-

Można na najbliższych posioczyć można się zżymać, ale koniec końców rodzi
najest dla każdego autentyczną wartością skarbem, na którym nam zależy i któ
rego trzeba chronić. Dowodem 1u1 to jest wykorzystwanie motywów rodzinnyci1 
przez przemysł reklamowy. Na zdjęciu: fragment folderu reklamowego sprzętu 
zmechanizowanego firmy POLAR. 

nak dziecięca potrzebo miłości, ro.zmowy nie 
została spełniona, ale dziecko najczęściej& 
milczy. 

Wniknijmy dalej w umysł dziecka. Taty 
nie ma cały dzień. wraca wieczorem zmę
czony, mało ze mną rozmawia, nie bawi się 
ze mną, trzeba się poskarżyć mamie. Mama 
wysłuchawszy relacji dziecka zwraca uwa
gę małżonkowi. Z reguły kończy się to wy
buchem klótni. Jest to reakcja wiązana, za 
pierwszą klótniąjest druga itd. !fastępnie 
dziecka bierze wszystko w swoje ręce, stara 
się zwrócić uwagę na siebie w najróżniejszy 
sposób: często wpada w złe towarzystwo, · 
zaczynają się problemy w szkole, dziecko za
czyna palić papierosy, zaczyna pić alkohol 
itp. Kiedy rodzice zauważają, że coś złego 
dzieje się z dzieckiem, najczęściej jest już za 
późno, żeby coś zrobić. 

Czapnik Monika I. 30 
bezrobotna 

Jestem osobą bezrobotną, mój mąż nato
miast pracuje tylko sezonowo. Mamy czwór
kę dzieci, które jak każdy z nas mają swoje 
potrzeby. Uważam więc, że zjawiskiem spo
łecznym f!l[erzającym w moją rodzinę jest 
szerzące się bezrobocie i jego następstwa. 

Mając pracę zapewniłabym dzieciom godzi
wy byt, a to jest chyba sprawa najważniej
sza dla każdego rodzica. 

dok na str. 21 

Elżbieta Grzyb I. 40 pracuje 
w firmie ZPOW AgrosŁowicz 

Jestem panną, nie mam jako takiej ro
dziny, więc trudno mi jest o tym mówić. Ob
se1WUjąc jednak społeczeństwo uważam, że 
zjawiskiem dość istotnym jest agresja sze
rząca się, wśród młodzieży. Jest to związa
ne z tym, że rodzice zajęci swoimi sprawa
mi poświęcają zbyt mało czasu swoim po
ciechom, a oni w tym czasie robią to, co 
uważają za słuszne. 

Henryk Ziarnko, lat 50, 
nauczyciel 

Mam dzieci już dorosłe, więc myślę, że z 
mojej strony nic im nie zagraża. Dla mnie 
najbardziej uderzającym zjawiskiem spo
łeczrrym jest agresja szerząca się głównie 
wśród ludzi młodych, a często też dzieci. Ja 
boję się wieczorem wyjść na ulicę. Dziwi 
mnie fakt, że po godzinie 22 dzieci chodzą 
bezkarnie po ulicy, gdy w tym czasie rodzice 
pracują, a większość ich rówieśników śpi. 

dok na str. 21 
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JEST TAKIE MIEJSCE 
SĄ TACY LUDZIE 

Stowarzyszenie pomagające rodzinom dzieci niepełnosprawnych 
ma coraz więcej członków 

Od ponad pięciu lat działa na terenie 
Łowicza Stowarzyszenie Rodziców 
i Dzieci ze Schorzeniami Układu Ner
wowego. Każde dziecko 11iepe/nospraw-
11e ma prawo do życia i.fu11kcjo11owa11ia 
w spo/ec::e1lstwie - mówi prezes stowa
rzyszenia Wiesława Gębura. W porów
naniu z latami ubiegłymi członków sto
warzyszenia przybyło: w roku ubie
głym do stowarzyszenia należało 40 
osób, obecnie jest ich 67. 

Zada11ie11111aszego Stowarzyszeniajest 
po111oc rodzico111 dzieci niepe/11ospraw-
11ych - podkreśla prezes Gębura.W po
wiecie jest zarejestrowanych 250 osób 
niepełnosprawnych, co jak podkreśla 
prezes stowarzyszenia, jest liczbą bar
dzo zaniżowaną w stosunku do rzeczy
wistej ilości osób dotkniętych proble
mem - bo na terenie powiatu dzieci nic-

pełnosprawnych jest znacznie więcej. 
Stowarzyszenie jest nam, rodzicom 

bardzo potrzebne - mówi Wojciech Ja
błoński, należący do stowarzyszenia, 
ojciec niepełnosprawnego dziecka. Nam 
często jest ciężko załatwić jakąkolwiek 
sprawę. c:::lowiek nie zna druków urzę
dmvych, ustaw, co w dobie dzisiejszej 
powszechnej biurokracji stanowi duże 
utrndnie11ie - podkreśla. Wiele osób 11ie 
wie, jakie .~wiadczenia przysługują z ty
t ulu dziecka z upośledzeniem - mówi. 
Wiele osób nie wie o przyslugujący111 za
siłku opiekwlczym i i1111ych .~wiadcze
niach przysługujących osohom 11iepef110-
spraw11ym i ich opiekunom - mówi Wie
sława Gembura. Gdyhy nie byfo.fu11da
cji, to osoby z dzieć111i 11iepe/11ospraw11y-
111i często nie przełamałyby wielu barier 
- podkreśla Jabłoński. Dla m11ie. jako 

SP 1 

Nagrody dla gazetki 

prezesa Stowarzyszenia, nie jest rzeczą 
fatwą wywalczenie czegokolwiek od 
wfadz miasta czy innych instytucji - do
daje Gębura. Stowarzyszenie oprócz 
udzielania porad zajmuje się również 
niesieniem pomocy socjalnej, rehabilita
cją, wyszukiwaniem miejsc w szkołach 
i przedszkolach dla dzieci upośledzonych, 
co nic jest zadaniem łatwym. Każde dziec
ko ma prawo uczęszczać do szkoły, jaką 
wybiorą mu rodzice, nic może być ono 
izolowane od dzieci zdrowych. 

W ubiegłym roku na rzecz Stowarzy
szenia władze miasta przekazały 4 tys. 
zł. Stowarzyszenie wspiera również 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Członkowie stowarzyszenia prowadzą 
również akcję pozyskiwania sponsorów. 
Każdy rodzic powinien rocznie 11a za
spokojenie podstawowych potrzeb reha
bilitacyjnych swojego 11iepelnospraw11e
go dziecka przeznaczyć minimum I O tys. 
zf-uważa Wojciech Jabłoński. W zakres 
ten wchodzi rehabilitacja ruchowa, psy
chologiczna, pedagogiczna, logopedycz
na. Dziecko trzeba nauczyć chodzić, mó
wić, pomóc psychologicznie, a to wszyst
ko kosztuje -podkreśla. Władze powiatu 
przeznaczyły 7 tys. zł dla około 9 orga
nizacji pozarządowych (stowarzyszeń -
przypis red.) działających na terenie 
naszego miasta. Tymczasem na rehabi
litację czternaściorga dzieci ze stowarzy
szenia potrzeba ok. 20 tys. zł miesięcz
nie, a jest jeszcze wiele osób, któ1ym 11ie 
możemy pomóc finansowo - podkreśla 

prezes Gębura. 
Dla tych, którzy w stowarzyszeniu 

zechcą szukać pomocy, podajemy kon
taktowy numer telefonu 837-43-72,jest 
to numer domowy prezes stowarzysze
nia Wiesławy Gębury. Można również 
zgaszać się do sklepu zielarskiego przy 
ul. Bolimowskiej, pełniącego funcję biu
ra stowarzyszenia. 

Os) 

Na początku stycznia rozwiązany zo
stał ogłoszony przez Samorząd Uczniow
ski Szkoły Podstawowej nr I konkurs na 
najciekawiej wykonanąściennągazetkę bo
żonarodzeniową. Przewodnicząca Samo
rządu Agata Dymarska powiedziała nam: 

i klas IIIc i IIIb w kategorii klas młodszych. 
W klasie szóstej na gazetce znalazł się wy
konany przez dzieci witraż ze świętą ro
dziną w stajence. Wszystko ozdobione by
ło sianem. Okna sali przyozdobiono doda
tkowo Mikołajami. 

Przewodnicy 
dowiedzą się 
więcei o Chopinie 
Ławicy przewodnicy zrzeszeni 
w kole działającycm przy oddziale 
Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno Krajobrazowego 
spotkają się w przyszłym 
miesiącu na spotkaniu 
szkoleniowym poświęconemu 
Żelazowej Woli. Na spotkanie 
przybędzie kierownik Archiwum 
Miejskiego w Łowiczu Marek 
Wojtylak, który przedstawi fakty 
historyczne dotyczące miejsca, 

Wybór najleps:::ej gazetki w tym roku nie 
był rzeczą fatwą. Dzieci ze wszystkich klas 
bardzo mocno starały się być najlepsze. 
Komisja w składzie uczennic: Agata Dy
marska, Agata Wiankowska i Katarzyna 
Domińczak, która odwiedzała wszystkie 
sale lekcyjne, jako najlepszą oceniła gazet
kę klasy VIb w kategorii klas starszych 

W klasach trzecich sala została ozdo
biona w stylu sylwestrowym balonikami, 
serpentynami, na gazetce jednak umiesz
czono podobnie jak w klasach starszych 
Rodzinę Bożą. 

Klasy, które wygrały konkurs, otrzy
mały symboliczne nagrody - maskotki. 

(tb) 

Gmina Zduny 

Choinka w Złakowie 
Pierwsza w tym roku zabawa choinko- towuje z nimi nauczycielka Teresa Ciesiel

wa dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w ska. Na zajęciach plastycznych przed ba
Złakowie Kościelnym ma się odbyć w naj- Iem dzieci wykonywały maski i ozdoby 
bliższą sobotę, 29 stycznia. W zabawie na stroje, które założą przed imprezą. 
wezmą udział wszystkie dzieci z klas O - W przygotowania do zabawy zangażował 
III uczące się w tej placówce. Każde się także Komitet Rodzicielski, który po
będzie miało okazję zaistnieć jako wyko- stara się zapewnić im .na czas jej trwania 
na wca wierszyka, piosenki itp .. Dzieci za- słodycze, kanapki i napoje. Oprócz tego w 
prezentują także swoim rówieśnikom tań- zabawie będzie uczestniczyć Święty Mi
ce łowickie oraz śląskie, które to przygo- kołaj, który rozda uczniom prezenty. 

w którym przyszedł na świat 
i wychował się Fryderyk Chopin. 
Fakty te pochodzą z jego najnow
szych prac nad dokumentami 
zgromadzonym.i w archiwum. 
Spotkanie odbędzie się w sobotę, 
22 stycznia o godzinie 17.30. 
Do siedziby PTTK przy Starym 
Rynku zaproszeni są wszyscy 
członkowie koła przewodnickiego. 
Będzie to świetna okazja 
do poszerzenia wiedzy na temat 
Żelazowej Woli, często przez nich 
odwiedzanej w trakcie 
oprowadzania wycieczek 
turystycznych . 

3.02.2000 r. 

Widok takich malowideł był kiedyś w naszym mieście na porządku dzien
nym. Zdobiły one ściany wielu budynków, teraz nieliczne zachowane w bardzo 
kiepskim stanie przypominają czasy, kiedy partia z narodem lub przewodnią 
silą. .. Hasło uwiecznione na zdjęciu, widniejące na jednym z bloków osiedla 
Reymonta jest jednym z ostatnich, którego nie pokryła jeszcze nowa farba. 
Zostało wykonane w okresie, gdy Łowicz przystępował w latach 80-tych 
do turnieju Miast z Żywcem. (tb) 

Powstaie 
„Bank krwi strażaka" 
Członkowie Ochotniczych Straży Po

żarnych z terenu powiatu łowickiego 
powracają do tradycji istniejącej wśród 
nich przed wprowadzeniem podziahi ad
ministracyjnego w 1975 roku. Chodzi 
o stworzenie banku krwi przez człon
ków tej organizacji. W pierwszej kolej
ności krew będzie przeznaczona dla osób 
zrzeszonych w OSP, ich rodzin i bliskich. 

Zostały poczynione już pierwsze 
kroki w tym kierunku. Dziesięciu pre
zesów straży pożarnych działających 
na terenie łowickich gmin i miasta oraz 
po jednym członku os"p z każdej gminy 
zawiązało grupę inicjatywną, która ma 
·czuwać nad zawiązaniem się Klubu Po
wiatowego Bank Krwi Strażaka przy 
Zarządzie Powiatowym Związku Ocho
tniczych Straży Pożarnych w Łowiczu. 
Temat ten jest poruszany na wszyst-

kich spotkaniach sprawozdawczych jed
nostek OSP z powiatu łowickiego (jest 
ich I 07). Pod koniec okresu sprawoz
dawczego, czyli w okolicach marca, 
wszystkie I O zarządów gminnych OSP 
ma zorganizować w swoich siedzibach 
(w czasie trwania gminnych spotkań 
sprawozdawczych) punkty k1wiodaw
stwa. W takim spotkaniu może uczest
niczyć dużo osób i sporą ilość kiwi w 
ich trakcie uda się pozyskać. Wystar
czy przypomnieć, że w gminie Zduny 
zrzeszonych jest w OSP I 081 osób. 

Przedsięwzięcie odbywa się we wspó
łpracy w odziałem Polskiego Cze1wo
nego Krzyża w Łowiczu i działającym 
w jego strukturach klubem Honorowego 
Dawcy Krwi oraz punktem krwiodaw
stwa przy szpitalu łowickim. 

(tb) 

Ref or ma na wesoło 
We wtorek, 18 stycznia, dla klas VI 

i VIII oraz w piątek, 21 stycznia, dla 
klas IV - V koło teatralne „Astra" dzia
łające w SP nr 4 wystawiło sztukę pt. 
„Sen ministra". Półgodzinny apel, na 
którym zapr~zentowano ten aramat w 
9 aktach, został w całości przygotowa
ny przez szkolne koło teatralne pod kie
rownictwem jego opiekunki Melanii Wi
śniewskiej. 

Koło liczy I 8 osób i w większości są 
to uczniowie klas IV i VI, również 
w większości mają oni już pewne do
świadczenie w tej dziedzinie, ponieważ 

od 3 lat brali oni udział w zajęciach te
atralnych, które wcześniej prowadziła 
Joanna Pietrucha. 

„Sen ministra" spotkał się z wielkim 
zainteresowaniem zarówno ze strony 
oglądających go vczniów jak i nauczy
cieli. Sytuacja, gdzie Minister Edukacji 
Narodowej na jeden dzień zamienił się 
rolą z uczniem, jego nowa sytuacja przy
sporzyła mu niemało zabawnych pery
petii i przedstawiła poważne zagadnie
nia w krzywym zwierciadle i z przy
mrużeniem oka. 

(aj) 

Walentynkowy listonosz 
Samorząd uczniowski w ,jedynce" 

myśli już o Walentynkach, które przy
padają na 14 lutego. Tym razem dzie
ciom chodzącym do tej szkoły zapro
ponował ciekawą zabawę. Jak powie
działa nam jego przewodnicząca Agata 
Dymarska: Samorząd zamierza zabawić 
się w listonosza. 

Przed walentynkami będzie zbierał 
od uczniów kartki umieszczone w ko
pertach, które w dniu święta zakocha
nych dostarczy do adresatów. Nie ma 

żadnych wymagań, co do tego, jakie 
mają to być kartki, jednak najmilej wi
dziane byłyby te wykonane samodziel
nie przez uczniów. 

Oprócz tego samorząd specjalnie na 
okoliczność święta stworzy na szkol
nym korytarzu gazetkę. Również tego 
dnia znajdzie się w szkole specjalne 
miejsce, gdzie uczniowie będą mogli 
składać publicznie życzenia waletyn
kowe swoim sympatiom. 

(tb) 



3.02.2000 r. 

ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH . , ; 

Stanisław Siniale-k (1930·1999) 
Stanisław Śmiałek urodził się 12 

czerwca 1930 roku w Łowiczu, zmarł 
również na Ziemi Łowickiej- 27 grud
nia 1999 roku. 

Tatuś był dob1ym człowiekiem tylko 
trochę nerwowym. ostatnio ze względu 
na swoją ciężką chorobę nowotworową. 
Cierpiący człowiek zawsze jest bardziej 
rozdrażniony, ma mniej cierpliwofri; 
nikt mu tego nie miał za złe - wspomina 
niedawno zmarłego ojca jego córka Ha
lina Dąbrowska. 

Stanisław Śmiałek zmarł w domu po 
prawie dwuletniej chorobie - nowotwo
m układu oddechowego. Od niecałego 
roku nie wychodził już z domu, prak
tycznie cały czas leżał. Przebywał albo 
w domu, albo w klinice w Lodzi . 

Nowotwór okazał się złośliwy, nastę
powały liczne przerzuty, lekarze nie 
mieli złudzeń, że choroba niechybnie za
kończy się śmiercią. Powiedzieliśmy 

ojcu tylko czę,~ć prawdy o tym, co nam 
przekazali lekarze. Miał cały czas na-. 
dzieję i nie chcieliśmy, żeby jąprzez nas 
stracił. Co prawda domyślał się, że jest 
z nim bardzo źle, ale wprost nigdy o tym 

nie rozmawialiśmy - wspomina ostatni 
rok życia ojca jego córka. 

Ostatni okres bardzo utkwił w pamię
ci całej rodziny, jednak nie zawsze ich 
życic było takie smutne. 

Jak jeszcze byłam mała mieszkaliśmy 
na wsi i wtedy tatuś inusiał ciężko pra
cować. Mama pilnowała naszą trójkę 
i jeszcze kilkoro dzieci sąsiadów. W ten 
sposób-zarabiała jakieś tam niewielkie 
pieniądze - przypomina sobie pani Ha
lina. 

Lata dzieciństwa były bardzo miłe 
i beztroskie. Rodzinie powodziło się do
syć dobrze. W 1974 roku przeprowadzili 
się do Łowicza. Zamieszkali najpierw 
w dużej kamienicy przy ulicy Podrzecz
nej, potem na o.siedlu Kostka, a ostatnio 
mieszkali na osiedlu Starzyńskiego. 
Mieszkania za każdym razem zmienia
li na takie o wyższym standardzie. 

W latach osiemdziesiątych pan Sta
nisław rozpoczął pracę w Syntexie. 
Dzięki koligacjom rodzinnym państwo 
Śmiałkowie kupili sobie malucha. Nie 
pamiętam dobrze, ale chyba potrzebne 
były jakieś talony, żeby w ogóle go ku-

pić. Ojciec miał ciotkę, która pracowa
ła w Warszawie w jakimś ministerstwie 
i pomogła w załatwieniu tych talonów. 
Ojciec wcale się tego nie wstydził, że 
dzięki znajomościom kupił malucha. 
Wtedy inaczej nie było można ... - opo
wiada córka Halina. 

Po zmianach ustrojowych pan Stani
sław rozpoczął pracę w niewielkim pry
watnym zakładzie pod Łodzią produku
jącym skarpetki. Był odpowiedzialny za 
remonty i utrzymanie maszyn. 

Po roku pracy został jednym z trzech 
wspólników zakładu. Zarabiał wtedy na 
tyle dużo, że jego żona nie musiała pra
cować i zajmowała się domem rodzin
nym. 

Zawsze cale święta Bożego Nq,rodze
nia spędzaliśmy u rodziców, od tego nie 
było nigdy odstępstwa. Kiedyś, będąc 
jeszcze młodą, zapragnęłam pojechać na 
święta i Sylwestra ze znajomymi w góry. 
Ojciec mi to jednak skutecznie wyper
swadował, tłumacząc, że akurat te świę
ta koniecznie trzeba spędzać rodzinnie. 
Teraz wiem, że miał rację ... 

(mak) 

Józefa_ Ciesielska (1905 . 1999) 
Urodziła się 3 marca 1905 roku, mia- zamieszkała z nimi, ale ona najlepiej 

ła sześcioro rodzeństwa. Gdy miała 2 lata czuła się u siebie w domu. Do swojej 
umarła jej matka, a ojciec powtórnie córki często mówiła: Przyjeżdżaj do 
ożenił się. Józefa Piotrowska wyszła za mnie Zosiu, bo ja najlepiej czuję się 
mąż za 3 lata młodszego od siebie Szcze- u siebie w domu. Czasami przyjeżdżała 
pana Ciesielskiego z miejscowości Zo- autobusem do rodziny na wieś, żeby po
fijów, tam też prowadzili razem gospo- magać np. przy czyszczeniu cebuli, ale 
darstwo rolnicze. Państwo Ciesielscy do- nigdy nie chciała nocować, prosiła, żeby 
czekali się dwóch córek i jednego syna. odwieźli ją do domu. Potrafiła dzielić 
Dla swoich dzieci była bardzo dobra, się.ze swoimi dziećmi tym, co posiada
nigdy ich nie biła, mówiła do nich: Mo- ła, zawsze powtarzała im, żeby tak dużo 
żecie iść nawet na koniec świata, żeby- nie pracowali na tej wsi, bo się zamę
ście tylko mieli głowy dobre. Pan Hen- czą. 

ryk palił papierosy i żona zawsze go za W młodym wieku Józefa była bardzo 
to goniła, bo kiedyś może spalić dom. energiczna. Lubiła czystość i porządek, 

Gdy Ciesielscy przekazali gospodar- w ostatnich latach przychodziła do niej 
stwo swojemu synowi, kupili sobie nie- pielęgniarka. Bardzo polubiła swoją 
wielki dom w Kiernozi. Mąż pani Józe- podopieczną i podziwiała za to, że 
fy umarł w 1978 roku, została więc sama w tak podeszłym wieku potrafi zadbać 
przez 21 lat. Wnuczka wspomina: o czystość. Pranie musiało być czyste, 
Dziadkowie mieli psa Puszka, był tak a uprasować potrafiła lepiej, niż niejed
związany z dziadkiem, że po jego śmier- na młodsza kobieta i często podkreślała 
ci stale przychodził na cmentarz, a na- to. 
wet na nim nocował. W wieku 94 lat zachorowała. Prze-

Rodzina proponowała p. Józefie, aby wróciła s"ię w swoim mieszkaniu. We-

zwane przez rodzinę pogotowie zabrało 
ją do szpitala na badania. Okazało się, 
że doznała tylko ogólnych potłuczeń. 
Tego samego dnia wróciła więc do swo
jego domu. Do swojej rodziny mówiła, 
że już pewnie na nią przyszedł czas, bo 
jej koleżanki już odchodzą na tamten 
świat. Przez tydzień opiekowała się nią 
córka, później wnuczka. Pani Józefa nie 
skarżyła się, ale oddychanie sprawiało 
jej prawdopodobnie ból, było słychać 
ciężki oddech. W ciągu 3 tygodni po 
upadku leżała cały czas w łóżku, czasa
mi poczuła się lepiej i miała przebłyski 
świadomości, pytała wtedy wnuczkę, 
gdzie wybiera się wraz ze swoim mę
żem na Sylwestra. 

Była bardzo wierząca i gdy leżała 
w łóżku, poprosiła rodzinę, aby przy
szedł do niej ksiądz z sakramentami. ·Po 
przyjęciu saktamentów poczuła sil( 
znacznie lepiej, rodzina myślała, że wy
zdrowieje, ale poprawa okazała się krót
kotrwała, zmarła 15 gmdnia. 

(mwk) 

Oni uczyli w „Handlówce" (VII) 

STANIStAW WALCZAK 
Do ludzi bardzo popularnych w pierw

szych latach funkcjonowania szkoły han
dlowej i przez wiele lat później należał 
woźny, a ściśle mówiąc majster do 
wszystkiego pan Stanisław Walczak. 
Mieszkał w szkole z żoną Stanisławą, 
też woźną, aż do przejścia na emerytu
rę. Wysokiego wzrostu, szczupły, o po
stawie wojskowej, czarnych włosach 
i wydłużonej twarzy, mówił zawsze spo
kojnym głosem. 
Cechowała Go pogoda ducha i opty

mizm, uprzejmość, sumienność i punk
tualność pracy, czuł się zawsze „gospo
darzem szkoły". Za jego takt i pracę 
młodzież Go bardzo lubiła i wysoko 
ceniła. 

Na terenie szkoły posiadał dobrze zor
ganizowany warsztat ślusarski, prowa
dził wszelkie remonty, naprawy, zabiegi 
konserwacyjne, hydrauliczne, stolar
skie, elektryczne, dekarskie, zduńskie, 
malarskie. 
Naprawiał klamki, zamki, zawiasy, 

drzwi, okna, podłogi, ławki, krzesła 

i wykonywał dziesiątki jeszcze innych 
czynności. Do jego warsztatu ślusarskie
go ciągnęli wszyscy: dyrektor, nauczy
ciele, sprzątaczki, a przede wszystkim 
uczniowie, a każdy z ważną i pilną spra
w~. Temu popsuł się zamek, innemu 
klucz nie chce się przekręcić w zamku 
itd. 

Nie korzystał nigdy z wakacji, pilno
wał szkoły (nie było stróża nocnego), 
pamiętał o kwiatach, w wakacje malo
wał sale lekcyjne, naprawiał stoły, ław
ki, krzesła, numerował, cechował. Każ
dy stół, ławka czy krzesło musiało być 
w swojej klasie. 

Pamiętam jak w czasie inwentaryza
cji sprzętu szkolnego, wszystko było do
kładnie przygotowane - najwyżej w cią
gu roku spisano jedno lub dwa krzesła 
na straty. 

W okresie zimowym codziennie no
sił po 40 wiader z piwnicy, a o 4.00 raną 
rozpalał piece, co często denerwowało 
dyrektora szkoły, ze względu na wcze
sne Go budzenie. 

Swój czas poza
wodowy poświęcał 
pracy, nie lubił sie
dzieć bezczynnie, 
nie potrafił, nie miał 
czasu na chorowa
nie. Posiadał zami- ~t.Jli':';:;.;;:i;""=': 

łowanie do majster- ••••11111111 
kowania, nie dlatego, że musiał, bo od 
najmłodzszych lat nauczony był dobrze 
pracować, ale dlatego, iż to kochał. 

Po przejściu na emeryturę, opuścił 
służbowe mieszkanie w szkole i prze
prowadził się do innego obiektu na tym 
samym placu. Przez pewien czas czuł 
się nasz nieoceniony Stanisław trochę 
wytrącony z równowagi, lecz powoli 
przyzwyczaił się tylko do nowej sytu
acji. Tylko przez okna swego mieszka
nia czuł, że zmienia się i zanika Jego wła
sny, najbardziej Mu bliski świat... 
Zmarł w tydzień po śmierci żony, 19 

marca 1991 roku, w wieku 87 lat. Po
chowany na cmentarzu Emaus. 

Czesław Sut 
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ODESZLI OD NAS 

(21.01.2000 - 2.02.2000) 

21 stycznia: Józefa Wydryszek, 1.94, Głowno; Henryka Kolos, 

1.57, Głowno; 22 stycz~ia: Jan Siewierski, 1.79, Osiek; Jarosław 

Salamon, 1.43, Bobrowniki; Stanisław Drzewiecki, 1.82, Chąśno; 

Aleksandra Perzyna, 1.84, Niedźwiada. 23 stycznia: Marianna Gać, 

1.74, Kocierzew Płd.; Jan Piekacz, 1.80, Łowicz. 25 stycznia: Ja

nina Dróżka, 1.80, Skar.atki. 26 stycznia: Adam Kozioł, 1.75, Ka

rolew; Franciszek Szymański, 1.83, Łazin; Aleksandra Dyszkiewicz, 

1.87, Łowicz; Władysława Lichman, 1.89, Łowicz. 27 stycznia: 
Janina Śniadała, 1.75, Kuraszany. 28 stycznia: Julianna Barto

szewska, 1.86, Dzierzgówek; Stanisław Skoneczny, 1.92, Krępa; 

Halina Bończak, 1.49, Niedźwiada. 31 stycznia: Agnieszka Brzóz

ka, 1.89, Zielkowice. 2 lutego: Eugenia Błaszczak, 1.82, Łowicz. 

Z głębokim smutkiem i żalem żegnamy 
zmarłą byłą długoletnią i cenioną pracownicę 

naszego przedsiębiorstwa 

ś.P. H_ELEN~ 
MAJEWSKĄ 

wyrazy głębokiego współczucia rodzinie 

składa Dyrekcja i pracownicy Przedsiębiorstwa 
Budowlano-Handlowego w Łowiczu 

R-211 

Kierownikowi NZOZ w Domaniewicach, 
Lekarzowi Rodzinnemu 

PANI WANDZIE ROMAŃSKIEJ-DEMCZUK 
wyrazy szczerego współczucia 

z powodu śmierci 

SIOSTRY 
R-232 

składają pracownicy NZOZ 

Rodzinie, sąsiadom, przyjaciołom, znajomym 
oraz wszystkim, którzy uczestniczyli 

w ceremonii pogrzebowej , 
ś.P. HALINY BONCZAK 

za współczucie i słowa otuchy serdecznie 

R-233 

tDWICZllłłlłł 
70 lat temu pisał 

ZMIANA REDAKCJI 
Począwszy od n-ru 3. kierunek lite

racki „Łowiczanina" objął b.prof. Wa
cław Paniewski i podpisywać będzie 
jako redaktor odpowiedzialny. Wydaw
cą i Administratorem pisma pozostaje 
nadal p. Edward Nowakowski. 

31 stycznia 1930 r. 

POSZUKUJE PRACY 
Młoda osoba, kresowianka, z gimna

zj al nem wykształceniem, poszukuje 
zajęcia w mieście lub na wsi w charak
terze nauczycielki względnie jako za
rządzająca w przyzwoityn1 domu. Wia
domość w redakcji. 

dziękuje rodzina 

OPRAWA OBRAZÓW 
Oprawa obrazów, Walenty Żabka, 

w Łowiczu, ul. Wązka 4. Wielki wybór 
listew na ramy. Wykonanie solidne. 

DO WYNAJĘCIA SKLEP 
Do wynajęcia w handlowym punkcie 

Łowicza przy ul. Stary Rynek 5 sklep 
oraz duży lokal. 

PROCES RODZINY 
PO Ś.P. ROLANDZIE 

Z MAGISTRATEM M. ŁOWICZA 

Do oddziału IX - cywilnego sądu 
okręgowego wpłynęło powództwo, 
wniesione przez adw. Krońskiego, peł
nomocnika p. Heleny Konopka-Rolan
dowskiej, która wystąpiła na drogą są
dową przeciwko magistratowi m. Łowi
cza, uważając, że magistrat ten jest 
sprawcą tragicznej śmieci jej męża. 

31 stycznia 1930 r. 
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SAMOCHODOWE 
VW Golf GT, 1,8, 1989 rok, szyberdach, alufelgi, 
3-drzwiowy, ciemny grafi~ radio, 120 tys. km, 
cena 16.800 - sprzedam. Tel. 0601-805-045. 

Star 200, 1989 rok, nowy typ kabiny, 20. tys. km po 
wymianie silnika. Tel. 046/837-30-04, 0241231-12-78. 

Tarpan239D, I 99 I rok - sprzedam. Tel. 046/838-48-36. 

Żuk Al3 plandeka, 1980 rok, sprawny na chodzie, do 
remontu progi w kabinie, I .OOO zł - sprzedam. 
Tel. 0421719-24-97. 

Fiat 126p, 1986 rok, stan bardzo dob1y - sprzedam. 
Tel. 046/837-11-86. 

Polonez 1,6 GLE, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-45-01, 0602-393-878. 

Favorit, 1991 rok, kolor morski. Tel. 0421719-20-77. 

Wartburg 1,3, 1991 rok, czerwony. Tel.0421719·20-77. 

VW Polo, 1988 rok, Simson, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 046~838-20-50. 

Suzuki Auto 0,8, 1985 rok, kolor cze1wony, st1n bardzo 
dobiy, cena ok. 4.000 zł - sprzedam. Tel. 0606-375463. 

Żuk blaszak, I 9983 rok po remoncie - sprzedam. 
Tel. 046/861-27-20. 

VW Golf 11, I 989 rok, kolor czerwony, stan dobiy 
- sprzedam. Tel. 046/838-64-27. 

FSO 1,5 ME, 1991 rok i 126p, 1987 rok - sprzedam . 
. Tel. 046/837-74-95. 

Fiat 126p, 1994 rok produkcji, kolor błękiton-zielony, 
garażowany, przebieg 42 tys. km - sprzedam. 
Tel. 0606-255-294. · 

Opel Corsa, I 997 rok - sprzedam. Tel. 0461838-50-79. 

Ford Fiesta, 1997 rok - sprzedam. Tel. 0604-543-209. 

VW Polo, 1996 rok, poj. I 043 - sprzedam. 
Tel. 0602-226-963. 

Opel Kadett Sedan I ,4 i, 1990 rok, złoty metalik, 
dodatki, st10 bardzo dobiy - sprzedam. 
Tel. 046/837-91-16 po 17.00. 

Polonez Caro, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-84-50 po I 8.00. 

Ford Escord 1,6, 1988 rok, czarny - sprzedam. 
Tel. 046/837-10-18. 

PolonczCaro, 1994 rok· sprzedam. Tel. 046/838-68-44. 

Seicento, 1999 rok - sprzedam. Gmdze Stare 22. 

Fiat Cinquecento 1100 Sporting, I 997 rok, stan bar
dzo dobiy, I właściciel - sprzedam. Tel. 0601-275-657, 
046/83 7-76-39 p6 20.00. 

Skoda 105 L, I 983 rok - sprzedam. Tel. 0604-974-558. 

Renault Laguna 1,6, 16V, gmdzień 1998 rok, wypo
sażenie: 4 poduszki, klimatyzacja, ABS, radio - odtwa
rzacz, wspomaganie - sprzedam. Tel. 046/837-50-60. 

Star 200 3W, I 982 rok, wywrot skrzyniowy, stan do
biy - sprzedam łub zamienię na osobowy. 
Tel. 046/838-74-45. 

126p, 1987 rok - sprzedam. Wrzeczko 71. 

Lada V AZ 2107 - 1500, czerwona - sprzedam. 
Zielkowice Ił I I 4. 

Renault Trafie 2, l D, 1988 rok, stan dobiy - pilnie 
sprzedam. Tel. 0461838-21-73, 0605-095-948. 

126p, 1993 rok, czerwony - sprzedam. Tel. 046/837-81-98. 

Fiat 126p, elegant, I 995 rok - sprzedam. 
Tel. 0461838-79-27. 

126p, 1989 rok - sprzedam. Tel. 046/837-91-55 
po 17.00. 

Fiat 126p, 1986 rok - sprzedam. Zduny Wieś 145. 

Fiat 126p, I 985 rok, cena 300 zł - sprzedam. Julianów, 
Al. Legionów polskich 3. 

Fiat 126p, 1996 rok, zielony - sprzedam. Bednaiy 88. 
Tel. 0606-669-039 po 16.00. 

Uno 1,0, 1995 rok, przebieg 42 tys. - sprzedam. 
Czatolin 197 po I 5.00. 

Fiat 126 cl, I 995 rok, niebieski - srzedam. Karsznice 
Duże 25, tel. 046/838-12-52. 

Trabant 1100, rocznik I 990 - sprzedam. 
Tel. 046/838-43-58. 

Fiat 126p, 1987 rok - sprzedam. Tel. 046/837-12-59. 

126p, 1988rok, l.700zł·sprzedam. Tel.046/837-04-16. 

VW Pasat combi 1,9 ID, 1996197 rok - sprzedam. 
Tel. 04/838-02-30. 

VW Polo, 1978 rok, dobrze utr.cymany, kolor niebieski, 
radioodtwarzacz, cena 3 .800 zł - sprzedam. 
Tel. 0602-505-496. 

12Sp, 1987 rok, instalacja gazowa - sprzedam. 
Tel. 046/837-95-53, 0604-200-216. 

Truck 1,6, 1993 rok - sprzedam. Tel. 0602-615-399. 

Opel Kadett 1,3, 1986 rok, pięciodrzwiowy, liiały, stan 
bardzo dobiy. Tel. 046/874-74-48 po 19.00. 

Fiat 126p, 1993 rok, kolor zielony, stan bardzo dobiy 
- sprzedam. Tel. 046/874-75-46. 

Fiat Punto Sole I, I, prod. czerwiec I 999 rok, srebrny 
metalik, garażowany, stan bardzo dobiy - sprzedam. 
Tel. 04(\/837.- 11-74 wieczorem. 

Polonez Caro I 500, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-95-42 po 16.00. 

Fiat 126p, 1997 rok, niebieski - pilnie sprzedam. 
Nieborów 169. Tel. 0602-598-906. 

Polonez 1500, na części - tanio sprzedam. 
Tel. 046/837-76-07. 

Brava 1,6, 16 V, czerwiec 1997 rok, czarny metalik, 
przebieg 59 tys. km, I właściciel, pełne wyposażenie. 
Tel. 0604-493- I 72. 

Skoda lOS, I 984 rok, stan bardzo dobiy - sprzedam. 
Tel. 0421710-88-21. 

Lada OKA, 199 I rok - sprzedam. Zielkowice I 44. 
Tel. 0606-197-501. 

Cinquecento, rocznik 1995 - sprzedam. 
Tel. 046/837-74-99. 

Skoda Favorit, 1991 rok, wiśniowa - sprzedam. 
Tel. 046/837-40-84. 

Peugeot 306, 1400 silnik, 1996 rok, benzyna oraz Peu
geot 306, I 900 turbo diesel, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-64-03. 

126p, 1993 rok - sprzedam. Bełchów ul. Polna I 2. 
Tel. 046/838-68-24. 

FSO 1500 ME, I 986 rok, gaz + alarm, 5-bieg., silnik 
Poloneza-sprzedam. Tel. 0602·865·043, 046/837-12-85. 

126p, 1994 rok, przyczepę D-50, 1985 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-63-68. 

126p, 1983 rok - sprzedam. Zabostów Duży 74. 

Mazda 323, 198 I rok produkcji, stan bardzo dobiy -
sprzedam. Tel. 046/837-62-04, 0602-688-264. 

Żuk, I 978 rok, stan bardzo dobiy - sprzedam. 
Tel. 024/277-73-73. 

ETZ..250, uszkodzony na części - tanio kupię. 
Tel. 0606-311-612. 

Dacwąo Neksia 1,5, gmdzień I 996 rok, przebieg 19 
tys, kolor zielony metalik, wspomaganie, centralny 
zamek, elektiyczne szyby, I właściciel, kupiony w salo
nie - sprzedam. Tel. 0241277-91-78. 

Trabanta - sprzedam. Tel. 024/285-84-21. 

Żuk skrzyniowy, 1977 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 046/837-62-04, 0602-688-264. 

Wartburga l ,3, zadbanego - zdecydowanie kupię. 
Tel. 0421719-20-77. 

Jelcz 315 i przyczepę I O t, stan dobiy - sprzedam. 
Tel. 041719-71-66. 

Fiat l26p, I 993 rok, zielony - sprzedam. 
Tel. 0421710-84-67 po 17.00 lub 0604-933-235. 

Caro Plus, I 997 rok, granat metalik, AF, ES, AA, ML, 
CZ, komplet kół zimowych, immobilizer, otwieranie 
pilotem, cena 15.500 zł. Tel. 0421719-24-69. 

Żuk pod plandeką, stan bardzo dobiy - sprzedam. 
Okazja! Tel. 0421719-44-04. 

Star 1142, gmdzień 1997 rok, przebieg 75 tys., I wła
ściciel, serwisowany, pełny sojłer. Tel. 024/277-93-93. 

VW Passat, I 993 rok, 6 tys. DM + cło - sprzedam. 
Tel. 046/838-70-23. 

Nissan Vanette, 1998 rok, 20 tys. km - sprzedam. 
Tel. 046/83p0-23. 

Fiat 126p, I 99 I rok, kolor czerwony, pierwszy właści
ciel, stan bardzo dobiy - sprzedam. Tel.046/838-43-78. 

Seicento S 1,1, cze1wiec 1999 rok - sprzedam. 
Tel. 0602-829-092. 

Nissan Urvan Bus, 2,5 diesel, I 988 rok, kolor ciemno 
niebieski, ładowność 900 kg, 6 osobowy, stan dobiy, 
cena 14.000 do uzgodnienia. Tel. 046/838-28-07 
po 18.00. 

Fiat Punto SX, I 996 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-30-87 po 17.00. 

I 26p, I 992 rok, czerwony - sprzedam. Skowroda 35. 
Tel. 046/838- I 2-0 I. 

VW Golf U, I 989 rok, złoty metalik - sprzedani. 
Tel. 046/839-62-30 łub· 0606-428-169. 

Cinquecento 700, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 0461838-15-24. 

Cinquecento 900, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-59-76, 0601-345-645. 

Ford Orion, 1987 rok, cena dostępna - sprzedam. 
Mysłaków 226a. Tel. 046/838-59-68. 

Skoda Favorit 13SL, listopad 1991 rok, garażowany, 
wyposażenie - sprzedam. Tel. 0421719-39-37 po 16.00. 

Cinquecento Sporting, I 997 rok, czerwony 
- sprzedam. Tel. 046/838..05-79. 

126p, 198 I rok - sprzedam. Stach lew 48. 
Tel. 0461839-60-69. 

Opel Astra combi 1,7 ID!, 1997 rok, kolor zielony 
- sprzedam. Tel. 046/838..02-30. 

126p fi, 1991 rok - sprzedam. Tel. 046/838-06-24. 

Skoda I OS S, 1983 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 046/838-16-36. 

Skoda 1 OS L, gm dzień 1987 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-69-86 po 16.00, 0602-493-455. 

126p eł, 1995 rok - sprzedam. Teł. 0606-449-458. 

Fiat Brava 1,4, 1997 rok, 40 tys. km - sprzedam. 
Tel. 046/837-30-35. 

Golf li 1,6, 1988 rok, benz. - sprzedam. 
Tel. 046/838-43-83 po 18.00. 

Opel Kadett, I 990 rok, cena do uzgodnienia 
- sprzedam. Tel. 046/837-81-84. 

Fiat 126p, 1988 rok - sprzecL1m. Tel. 0602-785-904, 
0604-3 I 0-529. 

Wartburg 1,3, stan bardzo dobiy - sprzedam. 
Tel. 0602-311-668. 

Honda Civic 1,5, I 993 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-74-06, 0601-211-264. 

Punto SSS, rocznik 1998, atrakcyjny kolor, stan 
idealny. Tel. 0461837-69-00, 0604-438-797. 

Skoda Felicia, 1995 rok - sprz~dam. Tel. 046/838·89-09. 

Skoda Favorit, 1992 rok - sprzedam. Kocierzew 
Południowy 38. 

126p, I 987 rok, po kapitalnym remoncie, stan bardzo 
dobiy - sprzedam. Tel. 046/837-18-76. 

Fiat 126p, I 985 rok, stan sobiy - tanio sprzedam. 
Tel. 046/837-81-04. 

126p, 1987 rok - sprzedam. Tel. 0602465-042. 

Ford Fiesta, I 992193 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-13-66, 0606-461-655. 

Fiat 126p, 1986 rok - sprzedani. Tel. 0603-324-391. . 
Polonez Caro, I 980 rok+ gaz - sprzedam. Placencja 53. 
Tel. 0604-775-928. 

Nissan Sunny Coupe 1,6 SLX, 1989 rok, grafit metalik, 
cena 8.700 zł - sprzedam. Tel. 0604-635-736 po 18.00. 

Audi80, l,8S, 1990 rok - sprzedam. Tel. 046/838-73-34. 

Robur Furgon, stan dobiy oraz kosiarkę rotacyjną 
czeską - sprzedam. Tel. 046/838-20-29. 

Wartburg 358, stan idealny w rozliczeniu mogą być 
materiały budowlane - sprzedam. Kupię pilarkę spali
nową. Tel. 0604-674-942. 

Fiat 126p, 1995 rok - sprzedam. Tel. 046/838-34-66. 

Fiat 12Sp, 1987 rok, szaiy, stan dobiy - sprzedam. 
Czatolin 122. 

126p, 1990 rok, czerwony - sprzedam. 
Tel. 0604-162-973. 

Sprzedam samochodowy korektor graficzny 
ze wzmacniaczem. Tel. 0602-133-182. 

Sprzedam dwukółkę oraz przyczepkę samochodową. 
Tel. 046/837-65-98. 

Kupię samochody używane i powypadkowe: Polo
nez, Cinquecento, I 26p i inne. Tel. 046/833-97-71, 
0602-705-876. 

Sprzedam dwa stal)' z silnikiem Leylanda oraz spawar
kę wirową stan idealny. Matuszewski, Kolonia 
Łyszkowicka 5. 

Sprzedam silnik leyłand po całkowitym remoncie, 
przebieg 15 tys. km. Tel. 046/838-49-87. 

Absolutnie kupię każde auto po wypadku do remontu. 
Tel. 046/831-01-29. 

Powypadkowe - autoskup samochodów rozbitych, 
skorodowanych, zniszczonych, pełnosprawnych, 
szybka realizacja zgłoszeń, fachowe doradztwo. Płat

ność gotówką. Uwaga: najkorzystniejsze ceny. Łowicz. 
Tel. 0501-243-196, 046/837-46-96. 

Skup powypadkowych. Tel. 0501-243-196. 

Samochody używane krajowe i zagraniczne na zamó
wienie klienta z czołowego warszwskiego komisu 
Euro Auto dla Ciebie. RATY Tel. 046/837-52-40, 
0601-983-947. 

Sprzedam przyczepkę samochodową, rejestrowaną. 
Tel.·046/838-59-76, 0601-345-645. 

Sprzedam dwie przyczepki samochodowe kryte, jedna 
z możliwością zaczepu do ciągnika. 
Tel. 046/837-18-76. 

GARAŻE 
Sprzedam garaż na os. Sikorskiego. Tel. 0601-802-168. 

Sprzedam garaż błaszyk składany, nowy. 
Tel. 0602-435-559. 

Sprzedam garaż na os. Szaiych Szeregów. 
Tel. 0461837-32-21. 

NIERUCHOMOŚCI 
- ·SPRZEDAŻ 

Sprzedam działkę w Głownie. Teł. 680-14-80. 

Sprzedam dobrą ziemię 5,09 ha. Bąków Górny 45. 
Tel. 0221868-38-35. 

DziałkibudowłanewcentmmZdun.Tel. 046/838-75-53. 

Sprzedam notarialnie działki budowlane w Bełcłiowie. 
Teł. 0461838-67-09. 

Sprzedam M-5 na os. Bratkowice. Tel. 0461837-77--00 
wieczorem. 

Sprzedam M-4 na os. Dąbrowskiego. Tel. 046/837-57-89. 

Sprzedam M-4, N piętro, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 0461837-52-22. 

Sprzedam działkę I. I OO m' z domem drewnianym na 
Górkach. Tel. 046/837-31-14. 
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dziękują: 
wychowankowie Internatu 

Ośrodka Szkolno - Wychowawaego 
wŁowiau. 

Tanio sprzedam dom drewniany z ogródkiem do zamiesz
kania od zaraz. Głowno, ul. św. Barbary .12. 
Tel. 043/675-21-60 łub 0603-750-511. 

Nowy dom komfortowo urządzony w Głownie sprze
dam, działka 1.027 m2• Tel. 0421719-47-23. 

Sprzedam M-4, N piętro, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 046/837-29-43. 

Sprzedam 2 ha ziemi na Wojewodzy. Tel. 046/838·27-86. 

Sprzedam dom I IO m', działka 450 m2, cena 160 tys. 
w Łowiczu Biuro Lux. Tel. 0421657-46-47. 

Sprzedam M-4 w Głownie na os. Kopernika: 60 m', 
1.150 zł za m2. Tel. 0604-770..227. · 

Sprzedam M-4 na os. Starzyńskiego. Tel. 0604-512-95 I, 
0604-218-528, 046/837-64- 12. 

Sprzedam M-4 na os. Dąbrowskeigo. 
Tel. 046/837-59-33 po 20.00, 

Sprzedam 75 m' na ul. Bolimowskiej. Tel. 0605-233-823. 

Sprtedam dom. Tel. 0602-814-477. 

Sprzedam działkę o pow. I ,33 ha przy Warszawskiej 70. 
Tel. 046/837-46-34. 

Sprzedam mieszkanie 49 m' w centmm miasta z cegły. 
Tel. 046/837-81-37. 

Zamienię mieszkanie własnościowe w Słupsku (pow. 
27 m') na podobne .lub większe w Lowiczu. 
Tel. 059/844-44-90. 

Sprzedam obiekt magazynowo-mieszkalny, nadający się 
na przetwrstwo owocowo-warzywne, położony w 
Osinach 26 koło Głowna. Tel. 042nł9-I0-55, 
kom. 0602-798- I 4 I. 

Sprzedam działki budowlane w Głownie w obrębie ulic 
Sowińskiego i Łowickiej, wszystkie media ulicy. 
Tel. 0421719-10.55, 0602-798-141. 

Sprzedam kiosk handlowy na targowicy. 
Tel. 046/837-71-29. 

Sprzedam pawilon handlowy w centrum miasta 324 m'. 
Tel. 046/837-39-18 od 8.00 do 17.00, 0606-387-354. 

Sprzedam dom wolno stojący zamieszkały 
os. Lotników. Tel. 046/837-44-2 I. 

Zamienię M-4 na M-3, ewentualnie sprzedam. 
Tel. 046/837-72-34. 

Sprzedam M-5, żaluzje, mozaika, kafelki, telefon, garaż, 
os. Dąbrowskiego. Tel. 046/837-50-80 po 2 I.OO. 

Zamienię mieszkane 75 m' cegła na dom lub sprzedam, 
os. Dąbrowskiego. Tel. 046/837-58-01 po 17.00. 

Sprzedam 3,5 ha z dziłką pod budowę. Zielkowice 226. 

Sprzedam M-4, Głowno, os. Huta Józefów, możliwość 
kupna garażu. Tel. 0421719-12-29 wieczorem. 

Sad wiśniowy (3.500 m2) ogrodzony z budynkiem 
gospodarczym, 8 km od Głowna (Popów). 
Tel. 042nł9-27-71, 0606-198-777. 

Sprzedam działkę I .500 m' +domek do remontu+ gara
że - na końcu ul. Armii Krajowej. Tel. 046/837-95-33. 

Sprzedam działki budowlane ok. 1.200 m' 
w Nieborowie nr 169. Tel. 0602-598-906. 

Zamienię mieszkanie komunalne 3 I ,33 m' na dwa łub 
trzy pokojowe z możliwością spłaty zadlużenia. 
Tel. 046/837-84-03. 

Sprzedam gospodarstwo rolne o pow. I O ha, gm. Zduny 
przy trasie Poznańskiej. Tel. 0601-804-742. 

Sprzedam tanio działkę budowlano-rolną 0,87 ha, 
uzbrojona. Łowicz, ul. Czajki. Tel. 046/838-57-95. 

Sprzedam lub zamienię 48 m'. Tel. 046/837-28-36 
wieczorem. 

M-4, 48 m2 - sprzedam. Teł. 0421719-34-41. 

Sprzedam 1-2 ha ogrodzone w Głownie, rolno-budow
lano-przemysłowe. Tel. 042/719- I 0-45. 

Sprzedam nicmchomość w centmm Głowna. 
Tel. 0421719-10-45. 

Sprzedam działkę budowlaną 1.500 m w Głownie. 
Tel. 0421719-41-58. 

Dom dwuriidzinny w Głownie. Wszystkie media, dwie 
linie telefoniczne, działka 1.750 m', garaż, basen, budy
nek gospodarczy. Tel. 04217 I 9-43-2 I. 

Sprzedam niemchomość w Łowiczu, 5 działek 
ul. Bolimowska. Teł. 0221831-43-94, 0221621-76-67. 

Sprzedam atrakcyjną działkę zalesioną pod budownic
two - Głowno, ul. Piaskowa. Wiadomość: Łowicz, 
tel. 046/837-85-55. 

1,60 ha Łyszkowice - Parcela - sprzedam. 
Wiadomość: Zakulin 3 I. 

Tanio sprzedam M-4. Tel. 046/837-33-20. 

Sprzedam notarialnie działki budowlane w Bełchowie. 
Tel. 0461838-67-09. 

Sprzedam mieszkanie 61 m', przy ul. Bolimowskiej. 
Tel. 046/837-85-89. 

Sprzedam 1.65 ha łąki na Zagurzu. Zielkowice III 207. 

Sprzedam działkę budowlaną 2.600 m' na Makowi
skach. Tel. 046/107-25-21. 

Sprzedam 4,5 ha ziemi oraz piec c.o. żeliwny Im 1• 

Tel. 0606-346-037. 

Sprzedam M-4. Teł. 0461837-76-33. 

Spm-dam mieszkanie w bloku przy ul. Podrzecznej. 
Tel. 046/837-40-93. 

Sprzedam 2 ha łąki , 4 ha ziemi w jednym kawałku i 
gospodarstwo z budynkami w całości. 
Tel. 046/838-99-30. 

NIERUCHOMOŚCI 
- KUPNO 

Kupię, wynajmę kawalerkę łub małe mieszkanie. 
Tel. 046/837-75- 18. 

Kupię dom lub M.o4 zamnienię na dom z moją dopłatą. 
Tel. 0461837-42-08. 

Kupię gospodarstwo najlepiej Jastrzębia łub okolice. 
Tel. 046/837-14-42. 

Kupię 2-4 ha ziemi w okolicach Głowna. 
Tel. 0421719-24-69. 

Kupię lub wynajmę domek w Łowiczu lub okolicach. 
Tel. 0602-245-96 I. 

NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Do wynajęcia M-3, umeblowane, telefon, w Głownie. 
Tel. 0601-946-311. 

do wynającia lokal na gabinet lekarski w Głownie. 
Tel. 0421719-13-06. 

Firma nawiąże współpracę z osobami posiadającymi 
lokal nadający się na biuro handlowe minimalna po
wierzchnia 20 m2• Tel. 0421640-69-46. 

Do wynajęcia 2 lokale na biuro lub usługi w budynku 
przy ul. Browarnej I Oa. Kontakt telefoniczny po godz. 
I 2.00: 046/837-59-68.° 

Wynajmę atrakcyjny lokal o pow. 60 m' na działalność 
gospodarczą na ul. I Maja I 5. Tel. 046/837-69-33. 

Wynajmę 30 i więcej miejsc noclegowych, pomiesz
czenia na sklep, gabinet, zakład lub całe pół domu 
(bliźniak). Plac Przyiynek I I. Tel. 046/837-99-16. 

Wynajmę kawalerkę w centmm. Tel. 0606-399-722. 

Do wynajęcia lokal na działalność gospodarczą. 
Tel. 046/837-69-48. 

Do wynajęcia lokal 60 m2 na biuro łub usługi. 
Tel. 046/837-25-48 po 20.00. 

Do wynajęcia kawalerka w Głownie z c.o. 
Tel. 0421719-18-26. 

Wynajmę lokal biurowyoo pow. 24 m', 
Łowicz, ul. Mostowa 28. Tel. 0461837-41-72. 

Poszukuję mieszkania do wynajęcia. 
Tel. 0602-324-939 łub 0602-1I0-928. 

Lokal do wynajęcia. Tel. 046/837-43-3 I. 

Do wynajęcia mieszkanie 3-pokojowe, 60 m', 
os. Bratkowice. Tel. 0602-535-794. 

Kawalerka w centmm Łowicza do wynjęcia. 
Wiadmomość: Otołice 64. 

Przyjmę dzierżawę ziemi ok. I ha. Tel. 0421719-43-30. 

Mieszkanie do wynajęcia (24 m'). Teł. 046/837-31-98. 

Przyjmę dwie studentki. Tel. 046/837-72-48. 

Pilnie wynajmę kawalerkę najlepiej umwbłowaną. 
Tel. 046/837-81-44. 

KUPNO - RÓŻNE 
Kupię brzozę na pniu lub bale 7-8 cm. 
Tel. 0421719-27-45 po 20.00. 

Skup metali korowych. Łowicz, Klickiego 66. 
Tel. 046/837-61-09. 

Kupię używaną betoniarkę. Tel. 046/830-32-25. 

Kupię łady sklepowe. Tel. 0606-629-346. 

Kupię motoredióuktor na wyjściu 70 obr. 
Tel. 046/837-32-82. 
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Kupię używany suporeks lub cegłę Max większą ilość. 

Tel. 0603-696-524. 

SPRZEDAż - RÓŻNE 
Sprzedam gwintownicę elektryczną do rur typ GW - 4. 
Tel. 046/838-75-53. 

Sprzedam ziemię czarną pod trawę i kwiaty z dowozem. 
Tel. 046/837-13-64. 

Prowadzę sprzedaż pralek, lodówek, zmywarek, sprzę
tu RTV pochodzenia zagranicznego z gwarancją. 
Tel. 046/833-98-00. 

Sprzedam ziemię tońową nadającą się na ogórki, traw
niki , z dowozem do domu samochodem marki Kamaz. 
Tel. 046/837-19-45, 0604-905-673. 

Ekologiczne kotły uniwersalne węglowo-miałowo
olejowe z automatyką spalania. Wysoka sprawnoSć, 
niska cena • Lowicz, Klickiego 66 (obok punktu 
skupu metali kolorowych). 

Sprzedam kuchnię węglową prawie nową, pralkę auto
matyczną niemiecką, pralkę wirnikową. 
Tel. 046/837-31-14. 

Tanio sprzedam małą zamrażarkę Bosch. Tel. 0602-133-182. 

Sprzedam regały sklepowe drewniane i szklane. 
Tel. 046/ 837-52-41 po 18.00. 

Sprzedam 40 I butle tlenową, lekarską wraz z oprzyrzą
dzeniem do oddychania. Tel. 046/837-80-92. 

Sprzedam cegl~ max oraz suporex cały i polówki. 
Tel. 0603-308-609. 

Sprzedam glo5niki Alt us 11 O W i wzmacniacz Brandt, 
stan bardzo dobry. Tel. 046/837-19-37. 

Sprzedam tanio Jodówkę. Tel. 046/837-97-94. 

Sprzedam drzewo opalowe i użytkowe z lasu. 
Tel. 046/838-74-91. 

Sprzedam pianino. Tel. 046/837-26-11. 

Sprzedam w balach dąb i jesion. Tel. 0461838-27-86. 

Regal z dwoma tapczanami 3,7 m, wypoczynek, fotele, 
biurko - sprzedam. Tel. 0605-233-823. 

Sprzedam wersalkę i dywan - tanio. Tel. 046/837-60-06. 

Sprzedam spawarkę transformatorową 550A fabrycz
nie montowaną. Nowe Zduny 59a. 

Piec cukierniczy bardzo tanio sprzedam. 
Tel. 046/837-74-24 wieczorem. 

Sprzedam pralkę Bosch AED, monitor Philips, wideo 
Panasonic. Sznajder, Sid1 Technics, 8 krzeseł tapicero
wanych. Tel. 046/838-56-09. 

Srzedam komputer Pentium 200 MMX i syntezator 
Yamaha PSP 410. Tel. 0421719-15-77. 

Sprzedam niedrogo spawarkę wirową + 30 m przewo
dów roboczych lub silnik od spawarki I O KW. 
Tel. 046/838-11-91 po 18.00. 

Sprzedam sukienkę ko;nunijną. Tel. 046/838-56-73. 

Sprzedam nowe skrzyp«. Tel. 046/838-56-73. 

Sprzedam wiązy na pniu. Tel. 046/861-90-67. 

Prowadzimy sprzedaż krokwi dachowych, desek, lat 
na zamówirnie. Partyzantów 9. Tel. 046/837-17-07, 
046/837-96-69, 0602-633-667. 

Sprzedam komputer tanio. Td. 046/837-73-28. 

Sprzedam butlę C02 i wogę sklepową lubelską. 
Tel. 046/837-01-82. 

Sprzedam maszynę Moda do swetrów - nieużywaną, 
cena 60 zl. Tel. 0~6/837-28-55. 

Wzmacniacz Techniks SU-A600 2 x 70 W. 
Tel. 0501-927-366. 

Sprzedam aparat słuchowy. Tel. 0601-630-381. 

Sprzedam meble młodzieżowe i krzesła - tanio. 
Tel. 046/837-73-10 po 16.00. 

Hunowa sprzedaż jaj. Najniższe ceny. 
Tel. 042/719-10-82, czynne od 14.00 do 18„00. 

Sprzedam skrzynki uniwersalne, cena 4 zł. 
Tel. 0241277-74-89. 

Sprzedam suknię ślubną tanio w bardzo dobrym stanie. 
Tel. 0241277-95-21. 

Sprzedam kontenery, Opel Astra - nowy. 
Tel. 0501-960-256. 

Komputer Pentium li. Tel. 046/838-27-10. 

Sprzedaż komputerów - montaż i serwis u klienta, ceny 
konkurencyjne. Tel. 046/837- 77-41, 0604-982-532. 

Sprzedam segment młodzieżowy - tanio. 
Tel. 046/837-43-68. 

Sprzedam telewizor kolorowy· tanio. Tel. 046/837-06·27. 

Sprzedam silniki 0,4 kW, 1,5 kW, 0,8 kW, 3 kW. 
Tel. 046/838-57-24. 

Spawarka - Magomig 400, butle tlenowe. 
Tel. 046/838-57-24. 

Sprzedam niedrogo lodówkę i lodówkozamrażarkę 
przeszklone. Tel. 0606-629-346. 

Sprzedam telewizor kolorowy. Tel. 0606-629-346. 

Sprzedam kolumny I SO W, 350 zł, do uzgodnienia. 
Tel. 046/837-64-74. 

Sprzedam d<ZWi pokojowe nowe. Arkadia 49. 

Sprzedam Zenit I 2S, teleobiektyw, Canion AF- I , 
Jodówkę samochodową i amatorskie wywoływanie 
zdjęć. Tel. 046/837-41-87 po 16.00. 

Sprzedam tregry „14". Tel. 046/837-78-26. 

Sprzedam rowerek treningowy, cena 120 zł.Tel. 046/837-82-37. 

Sprzedam blachę trapezową większą ilosć. 
Tel. 024/356-24-71 wieczorem, 0603-696-524. 

Sprzeda komputer. Prosić Pawia. Tel. 046/837-69-07, 

Sprzeda pralkę superautomat Polar 663P, 500 zł. 
Tel. 046/837-78-26. 

Sprzedam skóry z rudych lisów na dwa futra. 
Tel. 046/817-62-40. 

Sprzedam pręty metalowe i kontownik 30. Jasionna 26. 

PRACA 
Prace chałupnicze. Z1rudnimy do: adresowania, rozsy
łania , składania, klejenia, drobnej produkcji. Zarobek 
okola 5.000 11. Gwarantowana dostawa towaru i od
biór surowca. Materiał po otrzymaniu znaczka za 7,20 
zl. Procter, skrytka 16/A6, 66-520 Dobiegniew. 

Szukam pracy na mercedesa 3,5 t, 20 m'. Tel. 0461837-42-08. 

Technik budownictwa, prawo jazdy A, B · podejmie 
każdą pracę. Tel. 042nl 9-32-73. 

Kierowca kat A, B, C, D, E, T, paszport - podejmie prace. 
Tel. '046/837-33-09. 

Emerytka podejmie pracę chałupniczą. · 
Tel. 046/838-64-40. 

Zatrudnię di::iewiarza na maszyny Angc oraz kompute
rowe. Wiadomosć: 046/837-11-61. 

Zatrudnię młodą dziewczynę (uczennnicę, studentkc;) 
do pracy w kuchni na jeden dzień w tygodniu (sobotę 
lub niedziele;). Tel. 046/837-83-51. 

Przyjmę pracę chałupniczą. Tel. 046/837-95-53. 

28 lat, dyspozycyjna, poilejmie każdą pracę, może być 
dorywcza. Tel. 046/830-31-35. 

Miody, wykształcenie srednie, prawo jazdy B, C, E, T -
szuka pracy. Tel. 0604-892-231. 

Zatrudnię przedstawicieli handlowych. Tel. 0604-404-04 7. 

Przyjmę chalupnictwo. Tel. 0421719-43-30, 0603-091-674. 

Zatrudni~ kierownika apteki, możliwoSC spółki i za
mieszkania. Tel. 0606-477-797. 

Podejmę pracę kierowcy kat. A, B, C, E. Tel. 046/837-05-93. 

Miody, srednie, komputer, prawo jazdy, podejmie 
pracę. Tel. 046/837-01-34. 

Poszukuję pracy jako plecionkarz + tkacz za stażem. 
Tel. 0601-418-770. 

Piekarnia z Kiernozi zatrudni piekarzy ciastkowych 
i piecowych. Tel. (0-24) 277-90-36. 

USŁUGI WIDEO 
Wideofilmowanie, fotografowanie. Tel. 046/837-94-85. 

Wideofilmowanie - Walas. Tel. 046/837-52-23. 

Fotowideofilmowanie. Tel. 042n 19-83-70 
lub 0604-338-832. 

Wideofilmowanie FU „Mewa" - obróbka komputero
wa. Tel. 0601-323-562, 046/837-83-96 po 17.00 046/ 
837-77-75. 

Wideofilmowanie „Kasia". Tel.046/837-87-68. 

Wideofilmowanie. Tel. 0606-312-048. 

Wideofilmowanie · Krzysztof Bielecki. 
Tel. 046/837-64-08, 0603-287-456. 

Wideofilmowanie. Radosław Pawelec. 
Teł . 046/838-49-38, 0603-240-038. 

Wideofilmowanie Ł. Panek. Tel. 0603-934-699, 
046/837-48-80. 

Wideofilmowanie. Tel. 0421719-29-28. 

Wideofilmowanie - profesjonalne - tanio. 
Tel. 0601-157-630. 

Wideofilmowanie VHS, S-VHS cyfrowo dodatki gra
tis. Tel. 046/837-73-39, 0601-301-417. 

Wideofilmowanie FU Mewa, obróbka komputerowa. 
Tel. 046/837-83-96, 0601-323-562, 
046/837-77-75 po 17.00. 

Czy chcesz profesjonalny film z wesela, chrztu itp. za
dzwoń. Tel. 0606-662-878. 

Wideofilmowanie - Krzysztof Bielecki. 
Tel. 046/837-64-08, 0603-287-456. 

USŁUGI 

INSTAL.-BUD.-REM. 
Profesjonalne wykańczanie wnętrz: płyty k.g., sufity 
podwieszane, adaptacja poddaszy, gładź, panele scien
ne i podłogowe, malowanie. Tel. 046/838.(,6. 73 po 20.00. 

Układanie glazury, terakoty, gładź, posadzki, tynki. · 
Tel. 0461837-45-81 po 20.00. 

Projektowanie, budynków mieszkalnych, gospodar
czych - wycena, kosztorysy, nadzór. 
Tel. 046/837-78-38. 

Prace okładzinowe, tynki, gładzie gipsowe, płyty GK, 
glazura, terakota, panele, wykładziny, panele podłogo
we, usługi malarskie. Tel. 0602-1)9-447. 

Usługi hydrauliczne, c.o., wodno - kanalizycyjne, ko
tłownie olejowe, nowoczesna technologia. 
Tel. 046/838-75-53. 

Płyty gipsowe, sufity podwieszane, gładź gipsowa, 
boazeria, sidingi, wymiana okien, malowanie, 
glazura, terakota. Tel. 046/837-08-07. 

Przebudawa, wykończenia, dekoracja wn((trz, fasady. 
Umów wczdniej termin. Tel. 06~3-061-824. 

Remontowo-budowlane, elektryczne, hydrauliczne, 
glazura, terakota, gładź, panele, płyty GIK, VAT. 
Tel. 0601-303-858, 046/837-50-84. 

Elektroinstalacje, przyłącza, pomiary, domofony. Cie
Siak Edward, Lowicz, os. Kostka 21128, VAT. 
Tel. 0601-303-858, 046/837-50-84. 

Usługi hydrauliczne, wodno-kanalizacyjne, kotłow
nie olejowe, miedź, plastik. Tel. 046/838-74-83 
po 20.00, 0602-442-524. 

Montaż boazerii, panele Scienne, podłogowe, panele 
PCV, szafy, pawlacze, zabudowa wnętrz, schody, tralki, 
poręcze, luki, sufity podwieszane, Scinki działowe z 
płyty GK. Wymiana okien i drzwi. 
Tel. 046/837-73-99. 

Montaż okien i inne usługi remontowo-budowlano
porządkowe. Sprzedaż okien. Tel. 0421719-49-39. 

Cyklinowanie bezpyłowe, układanie parkietu, moz.ai
ki, lakierowanie. Popów 43. Tel. 0604-334-891. 

Kompleksowe budowy domów - certyfikat YTONG, 
prace wykończeniowe, glazury, terakota, gładź. 
Tel. 046/837-49-38, 0602-662-942. 

Sufity podwieszane, adaptacja poddaszy, ścianki 
z płyt gipsowych, gładź. Tel. 0603-787-353. 

Projektowanie przyłączy elekto-energetycznych, po
miary skutecznoSci zerowania, usługi BHP 
·szkolenia. Tel. 046/837-66-81. 

Malowanie, tapetowanie, gladż gipsowa, sufity pod-
• wieszane. Tel. 0606-428-162. 

Malowanie, tapetowanie, gładż gipsowa. K r ó t k i e 
terminy. Tel. 0603-235-907. 

Uslugi hydraulinczne. Tel. 046/838-67-41, 
0606-257-120. 

Układanie kostki brukowej. Td . 046/838-36-10 
wieczorem, 0606-113-228. 
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żaluzje poziome, pionowe, rolety materiałowe, anty
włamaniowe - montaż, naprawa. cena producenta. 
Tel. 0603-753-973. 

Sufity podwieszane, gips, boazerie. Tel. 0604-645-981. 

Przyłącza , instalacje elektryczne, domofony, centrale 
telefoniczne. Tel. 046/837-47-42. 

Projekty budowlano-instalacyjne, kosztorysy, 
nadzory. Tel. 0461837-47-42. 

Usługi ogólno-budowlane i remontowe od piwnicy 
po dach. Tel. 046/837-28-57. 

Brukarstwo. Tel. 0421719-41-32, 0603-872-896. 

Wykładanie panelami MDF, PCV, boazeria, wypraski 
styropianowe, drewniane, glazura, terakota, wymiana 
okien. Tel. 0604-112-839 po 20.3J. 

Montaż płyt gipsowo-kartonowych, gładź gipsowa, 
panele podłogowe i scienne. Tel. 046/837-22-94, 
0602-467-436. 

Glazura, terakota, gladż gipsowa, malowanie, sufity 
podwieszane z płyt. ·Tel. 046/837-53-74 po 17.00, 
0606-130-814. 

Sufity podwieszane - 15 zl/m 2
, panele ścienne. podło

gowe - 12 zVm', boazeria - IO zVm', płyty gipsowe - 15 
zVm', malowanie· 3zl/m'. Tel. 0461837-92-26 po 18.00. 

Tapetowanie i wykańczanie wnętrz. 
Tel. 046/838-66-53. 

Instalacje elektryczne, przyłącza nopowietrzne i kablo
we, ogrzewabie podłogowe - elektryczne. 
Tel. 046/837-46-02, 046/838-57-55, 0604-104•67 I. 

Układanie glazury, podłogi szweckie. boazerii, paneli, 
gladż gipsowa, montaż płyt gipsowych. 
Tel. 046/838-26-07, 0604-106-159. 

Usługi wykończeniowe, glazura, terakota, panele, 
płyty gik. Tel. 0421710-81-61. 

Tanie wykańczanie wnętrz, glazurnictwo, gładź, malo
wanie, sufity podwieszane, ściany działowe, zabudo~ 
wa z płyt GK. Montaż paneli. Tel. 0602-587-936. 

Vertal: żaluzje - wewnętrzne, nawierzchniowe, vertica
le - materiałowe, antystatyczne oraz do pracowni kom
puterowych (alerty), rolety - tekstylne, zaciemniające, 
antywłamaniowe, 50 wzorów. Produkcja, montaż, na
prawa-rachunki VAT. Tel. 0602-736-692, 0602-297-257. 

Gładź gipsowa metodą bezpyłową, glazura, terakota, 
plyty gipsowe, krótkie ternuny. Tel. 0461838-34-18 po 20.00. 

Usługi remontowe i wykończeniowe, glazura, terako
ta, panele, gładzic itp. oraz budowanie fontann i wodo
spadiw. Tel. 0604-230-099, domowy 0461830-20-19 po 20.00. 

Solidne układanie glazury i terakoty, montaż paneli 
podłogowych , wymiana otworów, murowame, tynki. 
Tel. 046/838-13-29, 046/837-13-91. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 046/837-1t-75,0602-832-738. 

Montaż paneli ściennych i podłogowych , układanie 

glazury i terakoty.Tell. 046/837-91-41. 

Montaż paneli sciennych i podłogowych. 
Tel. 046/837-01-85 wieczorem, 0602-513-558. 

AMEX Bank Spółdzielczy w Skierniewicach 

Filia w Łowiczu, ul. Nowy Rynek 30 

Tel. (046) 837-82-25; 837-89-41; 837-89-42 -
OŚRODEK KSZTAŁCENIA 

ZAWODOWEGO W ŁOWI CZU 

ul. Zgoda 13, tel. 837-51-11 l\Aaur.:zyce 48 

# 

ZACHĘCAMY PANSTWA 
DO ODWIEDZENIA NASZEGO BANKU 

Proponujemy bardzo korzystne oprocentowanie środków 

pieniężnych, a także najniższe na rynku lokalnym 

stawki prowizji i opłat bankowych 

1. Wkłady oszczędnościowe i lokaty terminowe w stosunku rocznym: 

1 - miesięczne 12, 75% 6 - miesięczne 13,50% 

2 - miesiączne 12,85% 

3- miesięczne 13,05% 

4 - miesiączne 13, 15% 

5- miesiączne 13,25% 

12- miesięczne 14,25% 

15 - miesiączne 14,30% 

·18 - miesiączne 14,40% 

24 - miesiączne 14,50% 

2. Dodatkowo przysługuje oprocentowanie dla wkładów i lokat nowych 

- od 1 O.OOO,- zł złożonych na okres 

od 1 miesiąca do 6 miesięcy- 0,25% 

- od 1 O.OOO,- zł zł złożonych na okres 

od 12 miesi<lcy do 24 miesiący - 0,50% 

Za wkłady i środki na rachunku bankowych gwarantuje 
Bankowy Fundusz Gwarancyjny 

../Oferujemy również usługi w zakresie udzielania różnego rodzaju kredytów 

na atrakcyjnych warunkach. 

../Oprocentowanie kredytu uzależnione jest od okresu jego spłaty. 

../ Bank stosuje bonifikatę oprocentowania w ramach indywidualnych negocjacji. 

WYBIERAJĄC NASZ BANK OTRZYMUJESZ 
PEWNOŚĆ, SOLIDNOŚĆ, FACHOWĄ OBSLUGĘ 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY PAŃSTWA 

r145 
DO PLACÓWKI NASZEGO BANKU 

ORGANIZUJE KURSY: 
1. KWALIFIKACYJNE 

(CZELADNICZO-MISTRZOWSKIE) 
W ZAWODACH: 

../ sprzedawca 

../ murarz 

../ betoniarz 

../ stolarz 

2. PRZVUCZAJĄCE DO ZAWODU: 
../ spawacz elektryczny i gazowy 
../ palacz c.o. 
../ kierowca wózków akumulatorowych 

i spalinowych 
../ drwal - operator pilarek 
../ księgowości z obsługą komputerów 
../ krawiec - szwacz 

3. DOSKONALĄCE W ZAWODZIE: 
../ kierowców przewożących ładunki 

niebezpieczne 
../ elektromonterów (grupa SEP) 
../ pedagogiczne dla instruktorów 

praktycznej nauki zawodu 
../ obsługi komputerów 

4. DLA POTRZEB WŁASNYCH 
../ kroju, modelowania i szycia 

5. BHP I OCHRONY P.POŻ . 
../ dla pracowników na stanowiskach 

robotniczych 
../ dla pracowników administracji i kadry 

inżynieryjno-technicznej 

../ dla osób kierujących pracownikami 

Osoby bezrobotne zarejestrowane w PUP 
mogą ubiegać się o pokrycie kosztów kur
su przez w/w urząd po spełnieniu warun
ków określonych w ustawie o zatrudnie
niu i przeciwdziałaniu bezrobociu. 

-4 
Zapraszamy 

tel. tel. kom. 
(0-46) 839-11-34 0-602-111-878 
(0-46) 838-76-44 
(0-46) 838-75-53 r31 

~~~ g~~~~~~1~RNIA 
OFERUJE PAŃSTWU: 
• stropy.teriva 
• kręgi, przepusty 
• kostkę brukową 

• bloczki betonowe, 
pustaki zasypowe 

• galanterię betonową 

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103, 
tel. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 

e-mail: SIB@winkhaus.com.pl; 
internet: http://www.winkhaus.com.pllsib R 



16 

Bramy, słupki, ogrodzenia. usługi spawa lnicze. 
Tel. 0421710-86-50 po 13.00, 0606-538-599. 

Aby zalożyć gladż, panele, malowanie. 
Tel. 0606-226- 121. 

Zabudowa wnf(k z drzwiami suwanymi, pawlacze i inne 
prace wykończeniowo-budow lane . 
Tel. 046/837-86-98. 

Remontowo-budowlane, pełny zakres, wiosna-lato. 
Tel. 830-30-02 tylko w niedzielę. 

Konstrukcje 1 pokrycia dachowe. 
Tel. 0602-669-554, 046/839-62-17. 

BÓazeria. panele, siding, podłogi, glazura, terakota, 
płyta gipsowa, ścianki działowe, sufity podwieszane, 
gladż, cyklinowan~. Tel. 046/838-98-40 po 19.00. 

Markpol - uslugi romontowo-budowlane, pełny zakres. 
FVAT. Tel. 046/838-59-76, 0601-345-645. 

Stolarstwo, glazurnictwo, plyta GK, hydraulika. 
Tel. 0421719-43-30, 0603-091-674. 

Tynki, panele, terak~ta, glazura, wymiana okien, 
Tel. 046/837-03-22. 

Zabudowa wnf(trz, motaż boazerii, paneli. 
Tel. 046/837-11-09. 

USŁUGI, INNE 
Komputerowe przepisywanie prac, rysunki, wykresy, 
skanowanie. Tanio, solidnie, krótkie terminy. Wydruki 
laserowe. Tel. 046/837-83-88. 

Gabinet Lekarski . Lekarz medycyny Aleksa nder 
Janowicz, Malszyce nr 15, 99-400 Łowi cz. 
Tel. 046/838-99-70. Przyjmuje: 18.00-1 9.00. 

Komputerowe przepisywanie tekstów: język polski, 
angielski - szybko, solidnie. Tel. 046/837-46-85. 

Biuro rachunkowe. Tel. 042/7 10-85-88. 

Pożyczki pod zastaw. Łowicz, ul. Nowy Rynek I . 
Tel. 046/83 7-65-3 1. 

Komputerowe przepisywanie prac - wykresy, skano
wanie. Tanio, solidnie. Tel. 046/837-36-52 po 18.00. 

Zespól - bale, wesela. Tel. 046/837-76-08. 

Pracowałeś legalnie - Niemcy. Odzyskujemy podatek. 
Tel. 071/385-20-1 8. 

Zespól muzyczny - bale, wesela, wideokaseta demon
stmcyjna,ceny konkurencyjne. Tel. 046/837-9 1-83. 

TransponBusdlugiwysokido I.St Tel.09Q.228-9n. 

Komputerowe przepisywanie tekstów, skanowanie, 
kolory. Te l. 0604-576-488. 

Przewozy krajowe Ford Transit 14 osób. 
Tel. 046/838-70-32, 0602-68 1-541. 

Cięc i e drzew, trudnych, na cmentarzach, w zwanej za
budowie. Rodzina Szychowscy. Tel. 0604·891--092. 

Komputcropi sanie mam we krwi. Zadzwoń : 
046/837-75-57. 

Komputerowe przepisywanie prac po 16.00. 
Tel. 046/837-72-56. 

Zespół muzyczny. Tel. 046/837-42-08. 

Komputerowe pmpisywanie prac. Tel. 046/837-40-37. 

Makijaż studniówkowy w domu klienta. 
Tel. 0602-434-546, 046/874- 11 -70. 

Jeżeli posiadasz zbędne stalowe rury od 0,5 cala do 2 
ca li - zadzwoń. Tel. 046/837-50-34 wieczorem. 

Kominki, wkłady kominkowe. Tel. 046/837-84-92 po 
20.00, 0602-582-061. 

Podciśnieniowe pranie dywanów, tapicerek samocho
dowych u klienta. Urządzenie, środek piorący szwaj
carskiej firmy Taski. Szczepanik, os. Bratkowice 19/9. 
Tel. 046/837-73-07. 

Usługi krawieckie, sukienki komunijne. 
Tel. 046/837-5 1-64 po 16.00. 

Potrzebujesz lawety - zadzwoń - pożyczam. 
Tel. 0603-099-832. 

Unieważniam zagubione zaświadczenie Jla dziala l ność 
godpodarczą nr 527 1 ź dn. 98.03.02 wydane przez 
Urząd Miasta w Łowiczu. Kosmowski Dariusz, 
Łowicz. 

Komputerowe pisanie prac, podań. Tel. 046/837-45-68. 

Warsztat samochodowy wykonuje blacharstwo, lakier
nictwo,Reczyce 135, Rożniata. Tel. 046/838-33·33. 

Wypracowania. Tel. 046/837-83-09. 

Komputerowe przepisywanie tekstów, szybko 
i tanio. Te l. 046/837-83-09. 

NAUKA 
Maturzysto - kurs matematyki . Tel. 046/837-85-96. 

Angielski - korepetycje także dla początkujących . 
Tel. 0421719-31-43. 

Matematyka - szkoła podstawowa i średgi a, egzaminy, 
solidnie, tanio - studentka informatyki . Głowno. 
Tel. 042/7 19-23-83. 

Korepetycje z matematyki - Głowno. Nauczycielskie 
Centrum Edukacyjne. Tel. 046/830·20-76, 0604·954- 131. 

Matemytyka, chemia - korepetycje. Tel. 0603 -266-48 1. 

Ósmoklasisto - kurs matematyki. Tel. 046/837-85-96. 

Matematyka. Tel. 046/837-85-96. 

Język polski - korepetycje. Tel. 046/838-28-5 1. 

Tanio korepetycje - biologia. Tel. 046/837-75-37. 

Korepetycje - informatyka. Tel. 046/837-73-28. 

Angielski również dla dzieci. Tel, 046/837-53- 15. 

Matematyka. Tel. 046/837-65-02. 

Korepetycje . matematyka, fi zyka. Tel. 0421719- 12- 15. 

Francuski - korepetycje. Tel. 0606-432-320. 

ROLNICZE 
Sprzedam siewnik Poznaniak. Tel. 046/838-28-08. 

Sprzedam suche wysłodki i bizon 1987 rok. 
Tel. 046/837- 12-02 po 16.00. 

Sprzedam prasę Z-224 i słomą bel owaną. 
Tel. 046/838-05-94. 

Sprzedam suche wysłodki . Wyborów 78. 
Tel. 0602-651-654. 

ZARZĄD GMINY DOMANIEWICE 

Siewnik zbożowy zawieszany 1 dwukółkę ciągniko
wą sprzedam. Rogóźno Il 26. 

Naprawa ciągników rolniczych. Tel. 046/837-13-43. 

śrutownik i walcowe na oryginalnych walcach ze śli
makiem lub bez oraz rowkowanie walcy. Borysław 13, 
gm. Głuchów. Tel, 815-71-04. 

SprzedamBiwn, 1986rok. Tel. 046/838-98-47wlOC'Zllrent 

Sprzedam owies. Lisiewice Duże 13, gm. Domnaiewi
ce. Tel. 0601-259-983 , 042/646-98-09. 

Sprzedam siano helowe. Lowicz, ul. Poznańska 149. 
Tel. 046/837-47-40 wieczorem. 

Sprzedam słomę, siano. Domniewice, Długa Wieś I, 
Szymczak Tadeusz. 

Sprzedamslomę, siaoo ze godoly, Tel. 046/838-57-68. Piaski 47. 

Sprzedam ciągn i k Ursus 914, 1986 rok, kombajn ziem
niaczany, sadzarkę, plóg 3 skibowy + I, Star 200, 1982 
rok, agregat uprawny 4,30 m. Tel. 0602-
758-934, 046/861-17-13 wieczorem._ 

Sprzedam c i ągnik C-360 3 P, 1987 rok. 
Tel. 046/861-25-51. 

Sprzedam Zetor 7211, 1985 rok. Tel. 046/861-25-51. 

Sprzedam ogrki kiszone· tanio. Tel. 0421710-87-81. 

Sprzedam c i ągn ik T-25, 1985 rok, stan dobry. 
Tel. 0421719-42-26 od 8.00 do 18.00. 

Kupię siano i żyto. Strugienice 92. Tel. 046/838-78-07. 

Sprzedam młodą krowę wysokocielną. 
Tel. 046/838- 13-63. 

Sprzedam ci ągnik C-360 lub 360-3P, 1988 rok, tur 2, 
rozsiewacz wapna 5 t, przyczepę 8 t, kombajn Bizon 
1988 rok. Tel. 046/838-79-27. 

Sprzedam cyklop, 1989 rok, przyczepę wywrotkę ni
ską 4 t, ładowacz tur, kabinę do C-360. 
Tel. 046/838-90-56, 060 1-41 8-767. 

Sprzedam prasę PS I, maszynę MZC-4B, snopowiąza
łkę WC 5, przetrząsano-zgrabiarkę zawieszaną, kosiar
kę rotacyjną. Tel. 046/839-13-18. 

Sprzedam C-360 3P, 1987 rok, silnik na gwarancj i. 
Tel. 046/838-35-64. 

Sprzedam ci ągnik T-25 oraz mikser. Tel. 046/838-34-94. 

Sprzedam kukurydzę paszową. Tel. 046/837-08-75 lub 
0241277-62-79 po 16.00. 

Sprzedam dmuchawę pionową, młocarn ię MZC- 4B, 
snopow iązałkę. Tel. 046/838-27-29. 

Sprzedam przyczepę zbierającą do zielonek i siana, stan 
bardzo dobry oraz prasę wysokiego zgniotu 
Z-422. Chruś lin 64. 

Sprzedam siano belowane. Tel. 046/838-90-72. 

Sprzedam większą il ość cebuli hunowo. 
Tel. 04217 10-86-50 po 13.00. 

Kupię ziemniaki i inne warzywa. Tel. 0601-41 8-81 I. 

Tanio sprzedam pług 3-skibowy, brony „3", kola 
wąski e do bizona. Wygoda 8. 

Sprzedam przyczepę wywrotkę 4,5 t. Tel. 046/837-1 4-11. 

Siano, s łomę- sprzedam. Łowicz, ul. Poznańska 197. 

Sprzedam przyczepę samozbierającą T-01 0 i dmucha
wę pionową. Tel. 046/837- 13-97. 

Sprzedam opryskiwacz ś lęża. Zabostów Duży 45. 

Sprzedam ogórek gruntowy Szremiński, cena 100 zł za 
I kg. Tel. 0241277-94-31. 

Sprzedam cielaki roczne. Tel. 024/277-79-431. 

Sprzedam prasę Z-224, 1990 rok, stan bardzo dobry. 
Tel. 042/719-71-66. 

Sprzedam ładowacz Troi zawieszany, stan dobry. 
Tel. 0421719-71-66, 042/719-70-24. 

Sprzedam rozrzutnik obornika. Tel. 0421719-70-24. 

Sprzedm mieszankę zbożową. Tel. 0421719-70-24. 

Sprzedam mlocamię typ 4B - samoczyszczącą, stan 
bardzo dobry. Tel. 024/277-70-84. 

Sprzedam ch lodziarkę do mleka I OO I, dojarkę Alfa 
Lawa l. Tel. 046/838-46-98. 

Sprzedam siewnik zbożowy, szerokość 9 m, ładowność 
900kgorazprzyczepę 6 t DSO. Tel. 046/838-47-21. 

Sprzedam siano po_godne - tanio. Arkadia 49. 

Sprzedam dmuchawc;: do siana i przycze~ samozbiera· 
jącą T050, stan bardzo dobry. Tel. 090/647-991, 
046/838-35-55. 

Sprzedam ziemniaki, cebulę, jęczm ień. 
Tel. 046/838-13-62. 

Sprzedam kopaczkę ciągnikową, samochód osobowy 
marki Zastawa 1100. Oszkowice 15, Walczak Wiesław. 

Sprzedam z dowozem siano ze stodoły (takie dla koni). 
Jastrzębia 75 (za wysypiskiem). Walczak. 

Sprzedam rozrzutnik obornika jednoosiowy. 
Kalenice 52. Tel. 046/838-88-39. 

Sprzedam ziemniaki jadalne. Tel. 024/277-96-77. 

Sprzedam dojarkę Alfa Lawal oraz chłodziarkę 40 
litrów używaną. Ja strzębia 25. 

Sprzedam Wladymirca T-25, stan dobry. Wygoda 56 po 14.00. 

Sprzedam plug 2-skibowy. Tel. 046/838-1 2-77. 

Sprzedam żyto i mieszankę. Tel. 046/837- 15-03. 

Sprzedam ci ągnik C-360, 1983 rok i rozrzutnik 
obornika. Tel. 0606- 108-730. Wrzeczko 93. 

Sprzedam przyczepę ni ską wywrotkę 3,5 tony. 
Tel. 046/838-7 1-67. 

Sprzedam cyklopy 1990 rok oraz 1986 rok, C-360, 1984 
rok, rozs iewacz wapna RCW-5, 1987 rok. 
Tel. 046/837-28-88. 

Sprzedam schładza lnik do mleka poj. 330 I. 
Kocierzew Północny 3. 

Sprzedam pilnie C-360. Tel. 046/838-34-59. 

Sprzedam snopowiązałkę tanio, stan bardzo dobry. 
Tel . 046/838-44-13. 

Sprzedam siano i słomę belowaną, ziemniaki, burak 
pastewny, dojarkę i dwie felgi do Poloneza. 
Tel. 0606-347-867. 

Sprzedam dużą, wysoką, ciemną, krowę. 
Tel. 0601-052-068. 

Sprzedam nasiona ogórka Szremskiego, cena I OO zł 
za kg. Tel. 0241277-94-31. 

Sprzedam cebul ę. Tel. 0606-752-721. 

3.02.2000 r. 

Sprzedam ogórek kiszony, cena do uzgodnienia. 
Tel. 0241277-94-31. 

ZWIERZĘTA 
Kupię szczeniaka, rasy owczarek ka ukaski lub inne· 
go. Tel. 0606-235-572. 

Sprzedam dobermana, 6 miesięcy, suka. 
Tel. 046/839-61-56 po 17.00. 

Spri:edam rottweilera )·miesięcznego. 
Tel. 046/838-65-45 po 18.00. 

Powszechny Zakład 
Ubezpieczeń SA 

lspektorat w Lowiczu 

ZATRUDNI 
• LIKWIDATORA SZKÓD 

KOMUNIKACYJNYCH 

WYMAGANIA: 

- wykształcenie minimum 
średnie o kierunku 
samochodowym 

- znajomość obsługi komputera 
- umiejętność pracy w zespole 

•AGENTÓW 
UBEZPIECZENIOWYCH 
(KANDYDATÓW NA 
AGENTÓW) 

WYMAGANIA: 

- wykształcenie minimum 
średnie 

- dyspozycyjność i gotowość 
pracy w terenie 

- łatwość nawiązywania 
kontaktów 

Oferty pisemne prosimy 
składać na adres: 

Inspektorat PZU SA 
w Łowiczu, ul. Pijarska 1 

R-1 84 

ŁOWICKA PRZYCHODNIA ZDROWIA 
-

OGtASZA li PRZETARG NIEOGRANICZONY lekarz specjalista chorób wewnętrznych JAN WRÓBLEWSKI 
• ZA G.OTÓWK~ 

na sprzedaż n.w. niezabudowanych działek 
budowlanych stanowiących własność gminy, 

położonych w Domaniewicach przy ul. Klonowej 

Nr 
Lp. działki 

Przeznaczenie 
Uzbrojenie Cena Wadium 

Pow. w planie zagosp. wywoław- w terenu przestrzennego cza złotych 

1. 1606/4 815 Pod budownictwo 
energia 8.000 800 o niskiej inten. 
elektr. 

zabud. z do-
woda 

puszcz. zakład. 
usługo. 

2. 1606/H 811 - li - - li - 7.200 720 

+ Przetarg odbędzie się w dniu 24 lutego 2000 roku w budynku Urzędu Gminy 

o godz. 10°0• 

+ Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w kasie 

Urzędu Gminy w terminie do 21 lutego 2000 r. 

+ Cena osiągnięta w przetargu pomniejszona o wpłacone wadium zostanie przez 

nabywcę uregulowana nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej . 

+ Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się nabywcy od zawarcia 

umowy notarialnej. 

+ Pozostałym uczestnikom, którzy nie wygrali przetargu, wadium zostanie wypła-

cone nie później niż przed upływem 3 dni od ~amknięcia przetargu. 

+ Koszty aktu notarialnego ponosi nabywca. 

+ Zarząd Gminy może odwołać przetarg z uzasadnionej przyczyny. 

+ Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy pok. nr 6. 
R-229 

Lekarz pediatra - URSZULA SZYMCZAK-BIAŁECKA 
przyjmuj- od t .02.2000 roku w Łowiczu: 

Al. Sien.kiewicza 62 (szkoła nr 6) w godz. 8°0-19°0; 

ul. Ułanska 2 (szkoła Medyczna) w godz. 16°0-18°0 

• Zapraszają do potwierdzania i składania deklaracji dzieci, młodzież i dorosłych. 

•Koszty leczenia pokrywa KASA CHORYCH - „UBEZPIECZALNIA" 

• Leczenie bezpłatne, wizyty domowe, zabiegi pielęgniarskie, porady lekarskie, 
badania dodatkowe, konsultacje. 

Tel. 0-605-061-375, 0-605-061-376, wieczorem 837-76-74 
R-225 

Ośrodek Szkolenia Kierowców 

RADAR 
Anna Kierus 

Łowicz, Stary Rynek 4 
tel. 837-67-23 lub 837-11-62, 

PROWADZI ZAPISY 
NA KURS 

PRAWA JAZDY 
W KAT. A, B, C, E 

• Rozpoczęcie kursu 
07.02.2000 r. godz. 16.00 

R-221 Zapraszamr 

' ' ' 

I 

KOMPUTERY 
DOWOLNE KONFIGURACJE I 
MONITORY: LG, SAMSUN~ 

DRUKARKI: ~ANON, EPSON 
J 

:

i::: STUDIO 99-400 Eowicz 
VETI Stary Rynek 14 
J J I ltel./fax. 046 837 8884 

i TEN KUPON UPRAWNIA DO 2% RABATU i 
i WYTNIJ I ZACHOWAJ I i : ___________ ________________ ____________________ -X _ _! 
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Ceramika budowlana: 
- cegły Okna 

REKLAMA 17 

- pustaki drewniane i plastikowe Drzwi fornirowane 
Drzwi płycinowe 
malowane i foliowane Drzwi zewnętrzne 

Bramy garażowe uchylne 
Wiśniowski, Normstahl 

Pokrycia dachowe: 
Blachy Rautaruuki 
Onduline 
Eternit bezazbestowy 

CENTRUM HANDLOWE BUDOWNICTWA 99-400ŁOWICZ, ul. Chełmońskiego 2, tel. (046) 837-36-59 
96-1 OO SKIERNIEWICE, ul. M.C. Skłodowskiej 152, 

JZEKOCENTR® tel. (046) 833-40-78, 833-40-79, tel./fax (046) 833-22-61 

91-849 ŁÓDŹ, ul. Okopowa 115, tel./fax (042) 656-73-34, tel. 656-73-35 

02-672 WARSZAWA, ul. Domaniewska 42/44, 
tel. (022) 843-77-51, tel. (022) 843-50-01 do 09 wew. 206 

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY SKŁADY, FIRMY BUDOWLANE ORAZ INDYWIDUALNYCH ODBIORCÓW 

Uprzejmie informujemy, że rozpoczął działalność 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Przychodnia Lekarska 

BARBARA MORAWSKA 
w Łowiczu ul. Świętojańska 1 /38 (parter) 

DOROSŁYCH I DZIECI PRZYJMUJĄ: 

lek. Marzena BĄBIŃSKA-ZYGMUNT 

lek. Witold MORAWSKI 
specjalista chorób wewnętrznych 
kardiolog 

Wiesława BĘDKOWSKA-JODŁOWSKA 

lek. chorób dzieci 

Barbara MORAWSKA 
lek. specjalista chorób dzieci 

• Zakład świadczy bezpłatne usługi profilaktyczno-lecznicze 

w ramach umowy z Łódzką Regionalną Kasą Chorych. 

• Deklaracje wyboru lekarza można otrzymać w siedzibie Przychodni 

ul. Świętojańska 1 /38 (parter): codziennie w godz. 8-19 

w soboty w godz. 8-12 

•Informacje telefoniczne: tel. 837-36-75 

Informujemy, że Łodzka Regionalna Kasa Chorych 

nie pobiera żadnych opłat za zmianę wyboru lekarza. 
R-215 

NIEPUBLICZNY ZAKl:.AD DIAGNOSTYKI MEDYCZNEJ 

Laboratorium Analiz Lekarskich 

,,MEDILAB'' 
ul. Stanisławskiego 22 (naprzeeiwko SP nr 4) 

•!• Laboratorium działa 
w ramach umowy 
z Kasą Chorych. 

•!• Pacjentów ze skierowaniami 
z niepublicznych zakładów opieki 
zdrowotnej przyjmujemy bez opłat. 

Te/.(046) 830-22-77 

R-110 

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA LEKARSKA 
lekarz laryngolog i homeopata JAROSŁAW CZAPLA 

Łowicz, os. Bratkowice 34128 tel.(046) 837-70-74, tel. kom. 0-602-580-567 

• Od 1.10.1999r. umowa z Łódzką Regionalną Kasą Chorych 

• KAŻDY pacjent mający SKIEROWANIE przyjmowany jest BEZPŁATNIE. 

• Zapraszam w Łowiczu do moich dwóch gabinetów: 

1. przy ul. Ułańskiej 21118 codziennie od 8ll2 do 14ll2 

2. przy ul. Starzyńskiego 313 w pon. i czwartki od 16ll2 do 18!l2 

TEL.(046) 837-60-90 

• Na życzenie wizyty domowe. Badania audiometryczne 

• Orzeczenia ORL dla kierowców na kat.C,D,E. 

• Wnioski na aparaty słuchowe z Kasy Chorych 

Specjalistyczny Gabinet 
Chorób wewnętrznych 

BARBARA 
FENC·BIELECKA 

Przyjęcia: 

•codziennie w godz. 9.30-12.00 oraz 
•poniedziałki, środy, piątki w godz. 15.30-17.00 

ul. Powstańców 2A, tel. 837-54-76 

BADANIE KIEROWCÓW 
Porady w domu chorego 

R-51 

PRYWATNY GABINET LEKARSKI 
LEK. PEDIATRA MAtGORZATA CZAPLA 

SPECJALISTA CHORÓB Ptuc 

Zapisy w godz. 
19QQ. 22Q!! 

• PIOTR CZYI 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 8 
Łowicz, ul. Podrzeczna 28 b -;;;, 

tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

pABINET STOMATOLOGICZNY -w Leszek Roliński 
\ owicz, ul. K.K. Baczyńskiego '2160 
'\.. Tel.(046) 837-48-48 

pon. wtor. środa czwart. oiąt. 
1200-1900 900-1700 900-1700 1200-1900 900-1700 

• od 3.01.2000r. umowa z Łódzką 
R-165 Regionalną Kasą Chorych 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

Przyjmuje: w soboty 15.00 - 17.00 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 

Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 

SPECJALISTYCZNY GABINET 

CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

KRYSTYNA 
DIEHL·DROBNIK 
+ badania kierowców + EKG 

PRZYJMUJE CODZIENNIE ~ 
W GODZ. 10-12, 15-19 

\...Łowicz, ul. Turystyczna 4, tel. 837-68-79 

Mieczysław Kaczor " 
spec. reumatolog i internista 

'I/ Leczenie manualne, krioterapia i rehabili
tacja. 

'I/ Badanie kierowców, wizyty domowe. 
'I/ Bezpłatne konsultacje skierowanych osób 

przez lekarzy. 

Łowicz, ul. Topolowa 30, tel. 837-07-70 1\l 
pon. -piątek 8~ 1 ()J!J., pon. - śr. 1 ff!!J-171J!J ~ 
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INFORMATOR 

LO WICKI 

Telefony: 

Taxi osobowe 837-34-01 

Taxi bagażowe 837-35-28 

Powiatowy Urz.ą!I Pracy 837-04-20; 
837-03-73 

Urząd Miejski: Sekretariat 837-41-63; 

Wydział Geodezji 837-5G-15; 

Urz.ą!I Stanu Cywilnego 837-39-25; 

Księgowość 837-34-04; 

Wydział Spraw Komw1alnych 837-41-62; 

Wydział Spraw Spolecmych 837-35-51; 

Wydział Spraw Obywatelskich 837-59-29; 

l.akład Obslugi Prz.edszkoli 837-57-72; 

Biuro Rady 837-35-49; 

Wydział Analiz i Promocji 837-42-03; 

Wydział Organizacyjny 83 7-43-04; 

Urząd Skarbowy 837-32-38 

ZUS 837-69-09 
Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" 

Łowicz, ul. 3 Maja 2, tel. 837-66-92, 

czynny: codziennie w godz. l 5.0G-21.00 

lnfonnacja PKS 837-42-24 

lnfonnacja o munerach telefonów 913 
lnfom1acja o nwnerach 

tel. międzynarodowa 931 O 

Telegramy (nadawanie) 905 

Zegarynka 9226 

Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 9224 

Bezpłatna infonnacja gospodarcza 
o handlu, us lu gach, produkcji i wyższej użytecmości 
publicznej, tel. (046) 94-34, 

fax (046) 322-555 

Pogotowia: 

Pogotowie rallmkowe 999 

Straż pożarna 998 

Policja 997 

Telefon informacyjno-problemowy 
(dla osób mających problem alkoholowy) 
83 7-66-92, codziennie w godz.16-22, 
poradnia 837-36-51 

Policyjny telefon zaufania 837-8G-OO 

Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 

Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 

Pogotowie energetyczne 837-36-05 
Gazbutlowy 837-66-08, 837-41-02, 

837-3G-30, 837-42-40, 837-72-72, 

837-16-16 codziennie od 8.00 do 19.00, 

837-2G-37, 837-47-77 
PWlkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie 'Mrrsztat konserwat. ŁSM 837-65-58 
(siedziba RKA „Pasiaczek", 'Łowicz, ul. 3 Maja 2), Zakład pogrzebowy: 837-53-85, 837-56-45, 
czynny: pn„ śr„ pt. w godz. 13.0G-16.00 837-52-21 
Samopomocowa Grnpa Abstynencka ,,Nie ma moc
nych" w Zdunach (siedziba GOK Zduny)- spotkania 
w czwartki o godz. 18.00 

Telefon zaufania dla kobiet z chorobami nowotworo
wymi narządu rodnego i sutka 837-37-07, 
czynny w poniedziałek od 13.00 do 15.00, w czwar
tek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 
Informacja PKP 837-63~1 I 

INFORMATOR 
GLOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 
Telefony w Głownie: 

Filia Powiatowego UrzęduPracy w Zgierzu 719-20-76 
Urząd Miejski: -ul. Mlynarska719-l l-51 

-ul. Dworska 719-11-29 
Urz.1d Gminy Głowno 719-20-81 
Urz.1d Skarbowy 719-19-0 I 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń 719-23-77 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu 719-84-22 
Urząd Miejski 719-80-02 
Urz.1d Gminy 719-81-49 
KRUS719-95-15 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń 719-80-53 
Taxi osobowe 719-81-35 

Informacje w Głownie: 
lnfonnacja PKP 719-10-17 
Infonnacja PKS 631-97--06 
Naprawa telefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

Lecznica dla zwierząt: ul. Starościńska 5, 

tel. 837-52-48, 

ul. Chelmońskiego, tel. 837-35-24 

Apteki: 
Lowicz - dyżury nocne: 

czw. 3.02. Pijarska 3 tel. 837-36-56 
pt 4.02. Armii Krajowej 2 tel. 837-64-41 
sb. S.02. Bonifraterska 2 tel. 837-45-55 

Informacje w Strykowie: 
Naprawa telefonów 924 

Pogotowia w Głownie: 
Ziklad pogrzebowy 719-14-40 
Lecmica dla zwierząt: 
-ul. Sowi1\skiego3, tel. 719-11-04; 
- ul. Łowicka 62, tel. 719-14-40 
Pogotowie energetyczne 719-10-QO 
Policja 719-20-20; 997 alannowy 
Straż poi.arna 719-10-08; 998 alannowy 

Pogotowia 
w Strykowie: 

Zaklad pogrzebowy 719-86-16 
Lecznica dla zwierząt 719-80-24 
Zakład energetyczny 719-80-1 O 
Policja 719-80-07; 997 alannowy 
Straż pożarna 719-82-95; 998 alarmowy 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopemika 19, tel. 719-10-27 
- Lekarz ogólny pn„ wt„ śr. 8.00-18.00, 

czw„ pl. 8.00-16.00 
-Pediatra: pn. - pl 8.00 - 15.00 
-Okulista: pn.-czw.8.00-12.00 
-Ginekolog: pn„ wt 8.0G-15.00 

śr„ pt. 8.00-16.00 

ndz. 6.02. Stary Rynek 14 
pon. 7 .02. Stary Rynek 17 

tel. 837-4G-9 l 
tel. 837-42-93 

wt. 8.02. Nowy Rynek 36 tel. 837-45-36 
śr. 9.02. 3 Maja 15 tel. G-601-781-708 
Stary Rynek 14 czynna w kai.dą 

sobotę w godz. 9.0G-15.00, 
niedzielę w godz. 8.0G-14.00 

Belchów: pn. -pl 9.0G-14.30 
Bielawy: pn. - pl 8.0G-15.00 
Bolimów: R. Kościuszki pn. wt. pt. 9.~16.00 

czw. I O.OG-17.00 
Chąśno: pn.-pl 9.0G-14.30 
Domaniewice: pn. IG-17, wt -pl 8.0G-15.00, 

sb. 8.0G-12.00 
Łyszkowice: pn.-pt. 9.0G-16.00, 

sb. IO.OG-14.00 
Kiernozia: Rynek Kopemika.12: 

pn. - pt 8.0G-16.00 
sb. 8.0G-13.00 

Zduny: pn. - pt.8.0G-17.00, 
sb. 8.0G-12.00 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

• Parafia św. Ducha: 7.00, 8.30, I O.OO, 
11.30, 18.00; 

•Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 7.00, 8.00, 
10.00, ll.15, 12.30, 17.00; 

• Kościół Sióstr Bernardynek: 8.00, I O.OO; 

•Kościół o.o. Pijarów: 8.00, 9.30, I !.OO, I 2 . 3 O , 
16.00; 

•Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00; 

• Kaplica seminaryjna: l O.OO 

• Ośrodek Duszpasterski przy Centrum Forma
cji Młodzieży: 8.00, I O.OO, 18.00 

Dyżury przychodni: 
• Pogotowie ratunkowe - tel. 999 

• Dział Pomocy Doraźnej, ul. Ułańska 28, 
tel. 837-56-24 

- Ambulatoriun1 Pomocy Doraźnej czynne: w dni 
robocze w godz. I §-8, soboty, niedziele i święta 
od 8.(przez 24 h) 

-Stomatolog: 
wt. 13.00-17.00 

czw. I l.00-18.00 
pn. 8.0G-17.00, 

śr.- pl 8.00-13.00 
-Gabinet zabiegowy: pn.- pt. 8.0G-18.00, 

sb. 10.00-15.00 
-niedziela i święta - izba przyjęć czynna przez calą dobę, 

ul. Wojska Polskiego 33 
Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna, ul. Koper

nika 19, tel. 719-10-27 

Dyżury przychodni 
w Strykowie: 

ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- Lekarz ogólny pon., wt. 8.00-18.00, 

śr. 8.00- 12.00, 15.00-18.00 
czw. 8.00-14.00 
pl. 8.00-12.00, 15.00-18.00 
sb. 8.0G-12.00 

- Pediatra: pn. 8.00- I I.OO 
wt.,śr. cz. 8.00-1 O.OO, 13.00-16.00 
pl. 8.00-10.00, 13.00-15.00 

-Okulista: pn„ pt 14.0G-19.00 
-Ginekolog: pn„czw.8.00-12.00 

wt 15.00-18.00 
śr. 12.00-16.00 
pt 11.00-14.00 

- Stomatolog: pn. 8.0G-15.00 
wt8.0G-16.00 
śr. 8.0G-15.00 
czw. 8.00-16.00, protetyka 
czw. 8.00-15.00 

-Dennatolog wt8.0G-14.00 

Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicznych 
l.akładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowani są 
w Ambulatoriwn Pogotowia po godzinach fi.mk
cjonowania powyższych l.akładów. 

- Pediatrycme Ambulatoriwn Pomocy Doraźnej, 
ul. Świętojańska 1/3 B, tel. 837-39-61; czynne: 
przyjęcia dzieci do 3 r.ż. -w dni powszednie w godz. 
16-8; przyjęcia dzieci do 16 r.ż. - w soboty, niedzie
le i święta przez 24 godziny. 

Dzieci objęte opieką mecjyczną Niepublicznych Za
kladów Opieki Zdrowotnej -przyjmowane są w Am
bulatorium Pediatrycżnym po godzinach funkcjo
nowania powyższych zakładów. 

• Poradnia Odwykowa, ul. Kaliska 6, 
tel. 837-36-5.J 

Imprezy sportowe 

Wszelkie informacje sportowe zamieszczamy w In
fonnatorze Sportowym na str. 28 

Kino Bzura 

Czwartek. 3 lutęi:o: 

• godz. 18.00- ,,Super tata" 
- komedia prod. USA; 

Pi'!tek. 4 lutęi:o: 

• godz. 18.00 - Uroczyste rozpoczęcie „Och Film 
Festiwal": krótki koncert muzyki filmowej, od
czyt historyka K. Kalińskiego, dwa filmy niespo
dzianki; 

Sobota. 5 Iutęi:o: 

• godz. 16.00 i 19.00 - „Pan Tadeusz" - film prod. 
polskiej; 

Niedziela. 6 łutęi:o: 

• godz. 18.00 - „Och Film Festiwal" „Czamy kot, 
biały kot" - film w reż. E. Kusturica; 

Wtorek. 8 lutęi:o: 

•godz. 18.00 - „Och Film Festiwal" - ,,Buena Vista 
Social Club" - film w reż. W. Wendersa; 

Poniedziałek. Środa, 7 .9 Iutęi:o: 

• kino nieczynne 

-Newulog 

-Laryngolog 

-Rehabilitant 
-Chirurg 

pt. 8.00-13.00 
wt 14.00-19.00 
czw. 14.00-19.00 
wt 13.0G-19.00 
czw. 13.00-19.00 
pn. 8.0G-11.00 
pn. 13.0G-16.00 
śr. 13.0G-16.00 
pt. 13.00-16.00 

Poradnia dzieci zdrowych: 
pn. nieczynne; wt„ śr. 11.00-13.00; 

czw„ pt. 10.00-11.00 

Dyżury aptek: 
czw. 3.02 Swoboda 12 
pt. 4.02 Swoboda 12 
sob. 5.02 Swoboda 12 
ndz. 6.02 Swoboda 12 
pn. 7.02 Swoboda 12 
>rt 8.02 Łowicka 38 
śr. 9.02 Łowicka38 

wkażdąniedzielęprzerwa 15.00-18.00 

tel. 719-24-84 
tel. 719-24-84 
tel. 719-24-84 
tei. 719-24-84 
tel. 719-24-84 
tel. 719-21 -31 
tel. 719-21-31 

Apteka w Bratoszewicach czynna: od poniedzialku do 
soboty w godz. 8.0G-14.00, dyżur4 i 5 września 
Apteki w Strykowie czynne: ul. Kolejowa 11: pn. -pt 9.00-
17 .00, ul. Targowa 14:pn.-pt. 8.00-18.00,sb.8.00-14.00; 

Kino: 
Poniedziałek. 7 Iutęi:o: 

• godz. 18.00 - ,,Diamentowa afera" 
- komedia prod. USA 

i w Głownie 
, Ceny :żywności: (dane z 1 lutego) w Łowiczu 

"'' ~ - ~ #" i w St kowie /~ ;.<; ,...__., ~ • ~, ~ ; 

ASORTYMENT 

cukier 2,60 2,60 . 250 2,70 2,65 265 2 60 2,60 270 2,60 2,80 2,80 2,70 2,5Q 

mąka szymanowska 1,69 1,95 1,70 1,80 1,79 1,79 1,70 1,69 1,70 1,65 1,80 1,80 1,65 1,75 

chleb 1,20 1,20 1,20 1,10 1.20 1 ,20 1,10 095 1,00 1,65 
ziemniaki 0,80 0,85 0,80 0,80 080 0,80 0,80 
marchew 1,00 1,00 0,60 0,90 
schab 11,50 13,30 12,60 14,30 14,00 10 oo 12,ro 
wolowe bez kości 10,00 11,60 10,90 12 60 11,50 11,00 
wołowe z kością (antrykot) 7,60 7,50 7,00 6,60 6 90 9,00 7,00 
łopatka 8,50 770 7 40 11,00 

·szynka gotowana 16,10 18,60 16,00 18.50 17,80 15,60 1636 18,80 17,40 1800 15,00 
salceson 6,80 6,70 6,00 6,50 850 790 637 7,00 6,00 760 6,00 
kiełbasa zwyczajna 670 8,30 8,50 800 7,90 900 690 8,00 8,00 8 70 9,00 
kiełbasa wiejska 9,40 9.50 9,80 10,00 9,00 8,40 887 9,40 9,30 9,90 8,60 
parówki 6 70 7 20 6 20 700 600 580 598 5,50 6,80 700 6,90 6,60 
kaszanka 3 50 4 20 400 400 420 395 390 3,50 4,50 400 4,00 4.00 
słonina 2,40 2,30 2,30 1,80 2,70 2,40 3,00 1,50 1,80 
kurczak 5,00 4,80 5,00 5,00 5,05 5,00 5,00 5,30 5,00 5,20 4,80 520 
filet z morszczuka 12.50 12,00 12,40 13.00 12,00 12,60 11,60 12 60 11:I) 
makrela w zona 9,25 8,60 800 950 9,25 7,20 7,50 750 
mleko tłuste w folii 1,30 1,30 1,35 1,25 1,20 1,20 
masło extra 2,85 3,20 3,00 3,00 2,85 2,95 2,88 2,90 2,80 2,90 3,00 
masło śmietan.kowe 2,90 2,95 2,90 

masło roślinne 1 65 1 75 1 40 1 70 1,40 15 1,42 1 60 1 70 1,60 1,60 1,55 
olej 3,40 4,69 3,70 3,70 3,60 3,50 2,88 3,50 3,50 3,50 3,60 3,00 
jaja 0,40 0,40 0,40 0,35 0,35 o 35 0,38 0,35-0,4 0,36 0,30 0,27 0,35 0,32 
twaróg 7,72 9,00 7,80 7,73 7,72 7 70 7,72 7,90 7,90 7,00 7,20 7,70 6,50 

3.02.2000 r. 

KQONIKA 

WYPADKÓW 

MILó&NYCH 

• uroózili się w Lowic.zu 
i w (j łownie: 

CÓRECZKI ~ 
- państwu Szczechowicz z Łowicza 
- państwu Dziedzickim z Zielkowic 
- państwu Frątczakom 

z Dąbkowic Dolnych 

SYNKOWIE: 
- państwu Kucharkom z Łowicza 
- państwu Szewczykom z Łowicza 
- pat1stwu Sikorom z Dąbkowic Dolnych 
- państwu Kurczakom z Łowicza 
- państwu Kotlarskim ze Strzelcewa 

ś[uóowali s.obie: 
- Marta Gabryiela Szor z Łowicza 

i Jacek Łukawski z Łowicza 
- Lidia Krystyna Drzewiecka z Głowna 
i Marcin Mieczysław Andrzejczak z Łodzi 

Kolęda w towiczu 
Kościół na Korabce 
3.02 godz. ł 5.00 - ul. Przelotna, Zagrodowa 

7 - 16a 
4.02 godz.15.00 - ul. Zagrodowa 

17 - 27 

5.02 godz. 9.00 - ul. Zagrodowa 
28 - 56, Listopadowa 

6.02 - 13.02 przerwa w kolQdzic 
z powodu wyjazdu ks. W. Frelka 

na ferie z dziećmi 
Katedra 
3.02 godz.16.00 - os. Tkaczcw 3, 8, 9 
4.02 godz.16.00 - ul. ~ostowa, 

ł I Listopada 

5.02 godz. I O.OO - ul. Poznańska, 
Kopernika 

7.02 godz.16.00 - ul. Reymonta I, 3 

8.02 godz.16.00 - ul. Reymonta 2, 4 
oraz ul. Tkaczcw 

9.02 godz.16.00 - ul. 3-go Maja 
oraz Stary Rynek 

Kościół Chrystusa Dobrego Pasterza 
3.02 godz.15.30 - os.Bratkowice 

42,43,44 
4.02 wizyt nic bQdzic - pierwszy 

piątek miesiąca 

5.02 godz.15.30 - os. Bratkowice 45 

Sprostowanie 
W poprzednim numerze „Wieści" po

daliśmy błędną informację dotyczącą fe
rii z MOK, konkurs na Super Playback 

i zabawa „Idź na całość" odbędzie się w 
piątek, 4 lutego o godz. 16.00, a nie 

jak podaliśmy o 12.00. 
Zainteresowanych 

przepraszamy! 

• SKARB ROLNIKA • 
REDAGOWANY PRZY WSPÓŁPRACY 

Z WOJEWÓDZKIM ODR BRATOSZEWICE 
- REJON LOWICZ 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żvwiec wieprzowy: 

•Sławomir Mil'O'NSki Ziewanice 
gm. Glowno (31 .01 ): 2,90 zlA<g: 

•Rawa (31.01); 2,90 zllkg: 
• Domaniewice (31 .01): 2,80 zł/kg: 
• Głowno (31.01): 2.90 zł/kg: 

Żvwiec wo~owy: 
• Sławomir Mirowski Ziewanice 

gm. Głowno (31 .01 ): 3,00-3,20 zł/kg ; 

• Rawa (31.01); buhaje 3,10 zł/kg; 
jałówki 2.80 zł/kg; krowy 1,60-1,80 z"1<g; 

•Domaniewice (31 .01); byki 3,10 z"1<g: jałówki 2,50 
zllkg: krowy 1, 70 zllkg 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy 

w Łowiczu (stan na 1.02.2000 r.) 

• główna księgowa 
•tokarz 
• sprzedawca kasjer 
• .szwaczka gorseciarska 
• inżynier spawalnik 
• podawacz wykroju z grupą inwalidzką 
• księgowa w szkole 
• rehabilitant 
• pracownik obsługi klienta 
• spawacz elektryczno - gaz.awy 
• stolarz 
• administrator osiedla 
• kierowca kal B z uprawnieniami Ą D, R 
• blacharz - lakiernik 
• montażysta okien PCV (praca dla absolwenta) 

Odnośnie ww. oferl PUP nie udzkla telefonico>ie żadnych 
infonnaq1: Zainteresowani proszeni są o kontakt osobisty 
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NOTOWANIA Z TARGOWISKA W ŁOWICZU z dnia 2a.01.2000 

jęczmień q 56,00 kapusta kiszona kg 2,40 
kukurydza q 60,00 kapusta pekińska kg 1,50 
owięs q 42,00· marchew kg 0,90 
pszenica q 56,00 papryk czerwona kg 9,00 
pszenżyto q 52,00 pieczarki kg 4,60 
ziemniaki q 40,00 pietruszka kg 2,50 
żyto q 43,00 por szt 0,80 
jaja farmowe 15 szt 4,50 seler kg 3,00 
jaja wiejskie 15 szt 5,50 seler szt 1,20 
prosięta para 15,00 włoszczyzna szt 2,00 
brukselka kg 3,00 ziemniaki kg 0,70 
buraki kg 0,80 cortland kg 1,80 
cebula kg 0,80 gloster kg 2,00 
Jaś fasola kg 5,00 idered kg . 1,60 
jabłka kg 1,80 jonagold kg 2,00 
kapusta biała kg 2,00 ligol kg 2,00 
kapusta czerwona kg 3,00 lobo kg 1,60 

Z NAJLEPSZYMI ŻYCZENIAMI 
Przypominamy: w każdym numerze NŁ drukujemy kupon, na którym każdy może wpisać treść życzeń, 

jakie z różnych okazji: imienin, urodzin, jubileuszu, czy też tak po prostu "od serca" - chce komuś przekazać. 
Życzenia ukazywać się będą we wskazanym przez zamawiającego numerze NŁ. Aby się 
ukazały, należy: 

- wypelnić kupon, używając nie więcej niż 12 slów. Prosimy przy tym pisać pełne 
imiona, gdyż inicjał także liczymy jak słowo 

- dostarczyć kupon do naszego głównego biura ogłoszeń przy ul. Podrzecznej 21 do 
któregokolwiek z naszych punktów przyjmowania ogłoszeń drobnych (wymienio
ne w stopce redakcyjnej) lub do redakcji „Nowego Łowiczanina" przy ul. Grabowe 
2, a w Głownie do redakcji "Wieści z Głowna i Strykowa", ul. Swoboda 4, „.,~„„-:i~ 

- wpisać na kuponie swoje imię, nazwisko i adres. 
~Życzenia zamieszczane są bezplatnie, przyjmujemy je do poniedzialku, godz. 13.30. 

URODZINOWE Kochanemu tatusiowi Mirosławowi Nowakowi /. Boczek wsryst
k.icgo najlcpsLCgo 1. okat:ji imienin fy<.::ą d:it>ci. 

Tomkowi Ruciń.skicmu z okazji 18-lych urodzin wszystkiego 
najlcps-Lcgo życ=ą Marra i Zbys:.t•k 

Z okaLJI pierwszych urocilin Dominikowi Sawickiemu wszyst
kiego najlepszego :yc=ą rod:iu i rrxl:ina 

Z okazji 19. urodzin Katarl)'łlic i Michałowi S.:tustak uśmiechu 
na Lwarq, spełnienia marzcil i samych pogcxłnych dni ~'=.Y 
Monika 

Z oka:tji 17. urodón wszystkiego najlepszego Joannie Glin<lLic 
~'C:;r kochująty Mun.in . · 

Z ok:u::ji IR. urodt:m, sukcesów w fyc_iu, spełnienia marzeń, dla 
JagOOy Jaski .t)'(.':t( md::in• i hrut 

Z okuji 19. urodLin. spcłnicnin manctl i -wielu radosnych chwil 
w fyciu Arkowi S. skl"'lują lll'ona i Bogusia. 

Z okazji 11. urodzin spełnienia marz1..'Ji, zdrowia i uśmiechu :y
t-:q n>cbtl':: l\umift'm. 

SpóLnionc, ale SLClCrc fyi:LCnia urodzinowe Anetce Chirowskicj 
sklm/a bahdu Stasia. 

Marcinowi Tarkowskiemu L okazji 18. urod.Lin wszystkiego co 
w i:yciu najlepsze .::rt":)" Rod::inu. 

Dla kochanej Marleny Nawrockiej moc najgon;ISZych Lyczcrl 
urod.mowych .il" Mq=. • 

IMIENINOWE 
Z okaLji imienin samych radosnych i pogodnych dni ukochanej 
mamusi fye~· Alichah·k H7/kos::t'1\~,·ki. 

Z okazji imienin najgon;;ts"lc życzenia, spełnienia marL.Cń, Dorot
oc pr=<•slu pamietując:y Ptyś. 

Z okazji imienin wszystkiego najlepszego, duio zdrowia, SZC'"Lę.Ś
cia i rado.ki dla Marii Obórka fyt...7 Monika i Edyta. 

Dla Doroty S. l okuji imienin dużo zdrowia, pomySlności 
i pogody ducha .:ycq /wom.1 i Bogusia. 

Gorące fyczcnia imieninowe, wspaniałej, wesołej prqjociół-cc 
oraz • .Miłej" i prlcbicgłcj intrygantce Agnies:lw K. 

Wszystkiego najlcpstcgo l okazji imienin Maćkowi P. ±ycą lco

ldcmki i koft•d:y. 

Niechaj uśmiech i pogoda twemu sercu siły doda. ŻyclCflia imie
ninowe dla Marius.ai M11c:airka L Zawad pr=esylają Agnieszka, 
Ania. Marun. 

INNE 
Z oknLji SO. cocmincy ślubu Zofii i Zdzisławowi Okraskom, wic

iu łask BoLych ~'<-7 Zqfia Kohientla :: d::iećmi 

NajscrdcczmcjSLe żyacnia dla Eweliny Ziclirlckicj ~ TPS-u od 

1aj~m11icego wielhidt•lu 

Dla dLiewczyny z li Technikum Tl!S-u najscrdcC1JliejsLC fyczc

nia pr=esylujq t.·h/opaki. 

Życ-LOnka, gorące całuski i pozdrowionk; dla kochaniutkiej Jolci 

W. od kochujqcego Mąn."Ckn J. 

Z NAJLEPSZYMI ŻYCZENIAMI 
Do Pl.iBI IKJ\CJI W 'iUv1ERZE 6/00 (10 li) O I UB 7/00 (1711) O 
Tr.1\C.. ................... .. .......................................................................... · .................................................................. . 

Imi ę i nazwisko ......• „ ................... „ .... „ .....•...... .. 

Adres ...••.••....•....•........•..•.•......••.....•.•.••......•..... 

Lista przebojów 
RAOIAPLUS 
Notowanie 199 z dnia 29.01.2000 r. 

ost. tydz. i !ość tyg. 

1. Tark.an - Sikidim 
2. Prozzak - Stuck To Be You 
3. Shania Twain - Don't Be Stupid ... 
4. Reni Jusis - Dreadlock Holiday 
5. Britney Spears - Bom To Make You Happy 
6. Celine Dion - That's The Way Tt Is 
7. Republika - Moja Angielka 
8.Alexia ~Happy 

9. KatalzynaSkrzynecka - Oszaleli Anieli 
I O. Kayah i Bregović - Nie ma, nie ma Ciebie 
11.A'Teens - Gimme! Gimme! Gimme! 
12. Ricky Martin - Shake Your Bon-Bon 
13. Ryszard Rynkowsk'i - Widzisz Marto 
14. CliffRichard - The Millenirun Prayer 
15. Chris de Burgh - A Woman's Heart 
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Uwaga! Teraz. zawsze od poniedziałku do soboty od 20.00 do 22.00 notowania listy przebojów 

radia Plus 103,S FM. Od poniedziałku do piąlku listę prowadzić będzie Kuba Wątly, a w sobotę 
Sebastian Wasilewski. Głosować oraz zgłaszać propozycje do listy można na kuponach zamieszczo
nych poniżej, pod adresem rozgłośni: Radio Plus, ul.Seminaryjna 6a, 99-400 Łowicz. Wśród tych, 
którzy nadeślą wypełniony kupon, rozgłośnia w każdy piątek losuje nagrodę. 

r----------------~----1 
I KUPON KONKURSOWY LISTY PRZEBOJÓW RADIA PLUS 103, 5 FM I 

I 
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12. 
13. 

Wykonawca Tytuł Punktacja I . 
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1 I 

I propozycje do listy I 
L---------------------~ 
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Kącik Muzyczny 

NOWE WCIELENIE 
~ 

MICHAŁA WISNIEWSKIEGO 
Lider zespołu „Ich Troje" Michał Wiśniewski poraża swoją estradową witalnością. Wraz z Magdą 

i Jackiem, dzięki utworowi „A wszystko to, bo Ciebie kocham", osiągnął szczyty list przebojów i serca 

milionów fanów. Mało mu jednak udzielania się w jakiejś formacji, postanowił więc stworzyć nowy pro

jekt, dla, jak sam twierdzi, „odskoczni". SPOOKO (tak się nazywa kapela) nie jest bynajmniej żadną 

konkurencją dla „Ich Troje" i śpieszę uspokoić zaniepokojonych fanów, że orkiestra „Ich Troje" ma się 

świetnie i na grudzień 2000 zapowiada kolejny album. 

Zanim do tego dojdzie Michał posta
nowił zrobić „coś na boku", a że pomy
słów mu nie brakuje, skrzyknął kilku 
muzyków (i kobietkę), by zrealizować 
swe muzyczne marzenie. A ekipę zebrał 
nie byle jaką: Agnieszka Pędziwiatr, do
ceniona nawet przez zasadniczych 
Niemców potrafi wiele. Śpiewała w 
wielu ensembad w kraju i za granicą, 
szczególnym uczuciem darząc jazz i 
soul. Podobną miłością pała Marek 
Błaszczyk, który z zasady'jest pianistą, 
ale niżej podpisany słuchał nagranych 
przez Marka kawałków „hip-hopo
wych" i przyznanam, że Błaszczyk wca
le nieźle gada (drżyj Norbi!). Skład 
Spooko uzupełniają: basista Marcin Płu
ciennik, gitarzysta Piotr Tynkiewicz 
oraz perkusista Przemysław Kuczyński. 
Debiutancka płyta kapeli jest już nagra
na, jej premiera przewidziana jest na 
20.02.2000. Wydany jest już natomiast 
promujący płytkę singiel - „Walc bujaj 
się". I muszę (jak najbardziej obiektyw
nie) stwierdzić, że ten numer ma szan
sę powtórzyć ogromny sukces hitów 
„Ich Troje". Walc ma znakomitą, 
chwytliwą linię melodyczną. Atmosfe
ra piosenki idealnie pasuje do karna
wałowego szaleństwa, a bujający się w 
tanecznej ekstazie Michał przechodzi 
samego siebie. Murowany hicior! Rów
nie ciekawy jest teledysk do wspomnia
pej piosenki, lecz jego fabuła (lekko 
skandalizująca) może zniechęcić stacje 
telewizyjne do prezentacji. Udało mi się 
również posłuchać innych, pozostałych 
numerów z debiutanckiej płyty Spooko. 
Może to zabrzmi banalnie, ale rzeczy
wiście każdy coś znajdzie na tym krąż
ku dla siebie. Jak zwykle u Wiśniew
skiego hip-hop obok jezziku, punk-rock 
obok new romantic, a dance obok popu. 
Muszę jeszcze dodać, że Michał obiecał 
waszemu Redaktorowi, że promując swo
je najnowsze dziecko nie zapomni o swo
im ulubionym mieście - Łowiczu. Tak 
więc kochani szykujcie szmal - niedługo 
koncert Michała i Spooko. 

Gmina Łowicz 

Z mitologią za pan brat 
Do 18 lutego szkoły z terenu gminy 

Łowicz mogą zgłaszać kandydatów do 
konkursu „Za pan brat z mitologią". 
Organizatorami konkursu są Urząd 
Gminy w Łowiczu i Gimnazjum w Po
powie z siedzibą w Łowiczu, tam też 
przyjmowane są zgłoszenia kandyda
tów. 

Konkurs adresowany jest do uczniów 
klas: V, VI, VIII szkół podstawowych 
oraz klas I gimnazjum. Eliminacje I stop
nia w celu wyłonienia czteroosobowej 
reprezentacji, która weźmie udział w fi
nale placówki szkoły przeprowadzają we 
własnym zakresie. Finał konkursu prze
widywany jest na 9 marca 2000 r. 
w Gimnazjum w Popowie i będzie skła
dał się z dwóch etapów: pisemnego i ust
nego. W pierwszym etapie uczestnik jest 
zobowiązany rozwiązać test przygoto
wany przez komisję konkursową. Do 
drugiego etapu konkursu zostaną zakwa
lifikowani uczestnicy, którzy zdobędą 
największą liczbę punktów w teście pi
semnym. Kolejność startujących osób 
będzie wyłaniana w drodze losowania. 
Dla zwycięzców przewidziane są cenne 
nagrody, które ufunduje Urząd Gminy 
w Łowiczu. 

OsJ 

Jaji.a Namuel 
Już wszyscy przyzwyczailiśmy się do 

tego, że w Łowickim Ośrodku Kultury 
można posłuchać muzyki na -żywo. Ta 
bardzo dobra tradycjaje~t kontynuowa
na, a jak zapewnił mnie szef LOK-u 
Maciek Malangiewicz będzie jeszcze le
piej. W piątek 28.0 I przyjechały do nas 
dwa zespoły. O 20.00 rozpoczął· kon
cert skierniewicki OUMRAN, zespół 
jakich wiele widzieliśmy i słyszeliśmy 
nad Bzurą. Grając ciężki, tochę grungo
wy rock'n'roll. Potrafiąjuż sporo, choć 
wiele przed nimi. Zwraca uwagę bardzo 
interesujący bębniarz oraz dziewczę, 
które na piszczałkach wprowadza w 
muzykę QUMRAN sporo zamieszania. 
Ogólnie nieźle. Ludzie (w nawet przy
zwoitej liczbie) bawili.się nieźle. 

Rozbujali się na dobre, gdy zagrała 
gwiazda wieczoru. Jafia Namuel to zna
ny na rynku muzycznym zespół. Ich 
reggee rozbuja nawet najbardziej nieta
necznego smutasa. Jafia wystąpił(a) 
w osłabionym składzie. Zabrakło klawi
szowca, a wokalista był mocno prze-

ziębiony. Mimo tego publiczność wyda
wała się być zadowolona z występu. Wa
rto nadmienić, że w szeregach Jafii Na
muel występuje rodowita łowiczanka, 
która zapowiedziała, ż~ zespół zawsze 
z przyjemnością zagra nad Bzurą. Im
preza zakończyła się przed 23.00. 

Niebawem w Łowickim Ośrodku 
Kultury rozpocznie się nie lada przed: 
sięwzięcie, a mianowicie I (poważny) 
Film Festival. Od 4 do 27 lutego zoba
czymy filmy m.in. Felliniego, Kusturi
cy, Lyncha czy Polańskiego. Ja nama
wiam do obejrzenia każdego z obrazów, 
a zwłaszcza muzycznego filmu Wima 
Wendersa „Buena Vista Social Club". 
Poza sztuką X Muzy na Festiwalu nie 
zabraknie koncertów - zagrają - 4 SY
FON (18.02), Ostatnie Takie Trio 
(25.02) oraz The Willow Revival Sin
gers (27.02). Kto nie będzie uczestni
czył w tym wydarzeniu zimy w Łowi
czu, ten postradał rozum. Marsz do kina 1 

Boguś Bończak 

~ 

fIJCłfAL WISNIEWsm 
(,,ICH TROJE") 

uSL~Q Ql~Q to 
bebiutancka 

I 
płyta 15 lutego· 

Zapewniamy mocne wrażenia 
(róW-nież na koncercie). 

O płytę pytaj w dobrych sklepach muzycznych. 

„Śpiewamy kolędy" 
Finaliści konkursu pt. „Śpiewamy ko

lędy" mają szansę na publiczne wystę
py, może nawet przed papieżem. Taką 
informację uzyskali rodzice, nauczycie
le i dzieci podczas konkursu pt. „Śpie
wamy kolędy". Konkurs ma charakter 
ogólnopolski i od kilku lat organizuje go 
Towarzystwo Śpiewacze im. Karola 
Szymanowskiego w Łodzi. Jego pierw
szy etap odbył się 23 stycznia na małej 
sali koncertowej Towarzystwa Śpiewa
czego przy ulicy Kilińskiego w Łodzi. 
Informacje o eliminacjach do konkursu 
ogranizatórzy przesyłali do wszystkich 
szkół za pośrednictwem kuratoriów. 
Konkurs ten spotkał się z dużym zain
teresowaniem dzieci. Na eliminacje, któ
re odbyły się między innymi w SP 6 
w środę, 19 stycznia, zgłosiło się ponad 
30 chętnych ze szkół: SP 6, Gimnazjum 
nr I oraz z Kocierzewa. Kandydatów 
przesłuchiwał dyrektor konkursu Jan 
Przybylski. Do konkursu zakwalifiko
wało się 7 osób z SP 6, do Łodzi poje
chało 4 spośród nich. Do następnego 
etapu zakwalifikowała się Kasia Siekier
ska z SP 6 oraz Marta Stankiewicz 
z Gimnazjum nr I oraz dwoje uczniów 

z SP I: Michał Chojnacki i Paulina An
tosik. Wszystkie cztery osoby zostały 
zaproszone do wzięcia udziału w warsz
tatach muzycznych, na których będą 
przygotowywać program muzyczny, 
który latem lub jesienią tego roku zapre
zentują papieżowi. 

Nauczycielka muzyki w SP 6 Graży
na Biernacka o konkursie powiedziała: 
Jest on pretekstem do wyłonienia dzieci 
uzdolnionych muzycznie, a mieszkają
cych poza Łodzią. Daje możliwość dal
szej współpracy i występów. 

Za udział w konkursie niestety trze
ba zapłacić, wpisowe wynosiło I O zł. 
Chętny do udziału w eliminacjach otrzy
mywał w zamian kasetę z nagranymi 4 
kolędami, z których trzeba było wybrać 
jedną. Dzieci, które jechały do Łodzi 
zapłaciły po 20 zł. Wyjazd na warszta
ty tygodniowe kosztuje około 350 zł. 
Laureaci konkursu otrzymają medale To
warzystwa Śpiewaczego, zostaną zapro
szeni do wzięcia udziału w koncercie , 
którego emisja ma się odbyć w ogólno
polskiej telewizji oraz pojadą na kilka 
dni do Włoch, między innymi po to, aby 
zaśpiewać przed papieżem. 
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• KOLO 
•!• glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm 

w dużym wyborze i kolorystyce •ttftWlJ••m•• 
•!• kleje, fugi, listwy wykończeniowe ~ 

(Atlas, Ceresit) 
1 

•!• farby, lakiery,rozpuszczalniki 
•!• gipsy, gładzie, masy wyrównające SANPLAsr •!• płyty gipsowe KNAUF 
•!• artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp. 
•!• artykuły ście.rne, wyroby glazurnicze ~ 
•!• systemy kanalizacji PCV 

oo 1 oo b t 700 1400 Hurtownia czynna w godz. 7 - 8 , so o y -

NA TERENIE U>WICZA TRANSPORT GKATI~ 

· Ferie tuż, tuż, potrzeb wiele, 
potrzebujesz gotówki 

przyjdź do Banku Spółdzielczego Ziemi Łowickiej 
w Łowiczu, ul. Stary Rynek 18 

Bank oferuje po atrakcyjnej cenie: 

• Kredyt „ZIMOWY" w kwocie do ~-~00,,?0 zł. 
• Oprocentowanie stałe w wysokosc1 16 Yo. 
• Dogodny okres spłaty do 9 miesięcy. 

Pospiesz się, oferta ważna 
tylko do 29 lutego 2000 roku. 

Szczegółowych informacji udzielamy w n'.3szych plac.ówkach: Bi~lawy •. 
Chąśno, Domaniewice, Kocierzew, Godz1anow, Słupia, Zduny, N1eborow, 
Lipce Reymontowskie, Jeżów, Dmosin. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY! Zapewniamy miłą i kompetentną obsługę. 

FIRMA HANDLOWA BRANŻY BUDOWLANEJ 

ZATRUDNI 
w Łowiczu i w Skierniewicach 

• kierownika działu handlowego 

• handlowców 

• przedstawicieli handlowych 

Wymagania: 
- wykształcenie minimum średnie 
- doświadczenie na podobnym 

stanowisku 
- znajomość branży budowlanej 

Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie 
i ciekawą pracę. 

Oferty pisemne prosimy przesyłać 
na adres: Ekocentr, 96-1 OO Skierniewice, 

ul. M.C. Skłodowskiej 152 
R·214 

SZKOLENIE 
DLA INSTALATORÓW c.o. 

BEZPtATNIE 
W zakresie ekologicznych kotłowni 

i ekonomicznych rozwiązań instalacji c.o. 

iliil •c. . 
99-400 Łowicz, ul. Magazynowa 11 

Tel.(046) 837-83-93; 837-32-77 

,, EL W/Tu 
tel. (0-46) 837-66·24 

INFORMUJE: 
PARKING STRZEŻONY 

w Łowiczu ul. 3-go Maja 9 
(dawna Centrala węglowa obok poczty) 

czeka na Twój samochód. 
• Przy wykupieniu karnetu miesięcznego jedna 
godzina kosztuje ok. 7 groszy. 

PRZY NASZEJ POMOCY MOŻESZ 
SPRZEDAĆ I KUPIĆ 
SAMOCHÓD, CIĄGNIK, 

LUB INNE MASZVNY 
• Pomożemy Ci otrzymać kredyt na zakup 
pojazdu, 
• A za wstawiony do naszego komisu pojazd 
ułatwimy Ci otrzymanie połowy pieniędzy od 
ręki. 

SKORZYSTAJ Z NASZEGO POŚREDNICTWA. 

4.@1).~@(00 

~OM lU~OVY V lLEVkOVIE 
170 Zt. o~ ?AlY 

Gra zespół LAZARES 
tel. 838-95-25 

l{i DY~~~Ą .':V ' ~o©o . 
zaprasza na 

KURSY KOMPUTEROWE: 
.../kurs podstawowy 
.../ kurs rozszerzony: 

- edytory tekstu 
- arkusze kalkulacyjne 
- bazy danych 
- grafika komputerowa 
- praca w sieci 

• ceny uzależnione od. ilości 
kandydatów 

• osoby zarejestrowane w PUP 
mogą liczyć na zwrot kosztów 

• jedna osoba przy komputerze 
•zajęcia w budynku ZSZ nr 1 

w Łowiczu, ul. Podrzeczna 30 
•Zgłoszenia przyjmowane są do 

19.02.2000r. 

tel. 0601-20-69-57 
lub po 16°0 

- 837-97-67 r135 

l.llA GI PRZEDSIĘBIORSTWO 
J-~M · USŁUGOWO-HANDLOWE 

SERWIS ANDRZEJ LIPIŃSKI 

tel. (0-46) 837-75-63 

Sprzedaż, naprawa 
i obsługa 

legitymacyjna 
wag wszystkich typów 

R-157 

HURTOWNIA CIASTEK 

PIERNIQEK 
oferuje po najniższych cenach 
•ciastka na wagę, paczkowane 
•cukierki czekoladowe, owocowe 

']~ . 
Łowicz, ul. Mostowa 20 

Tel.(046) 837-69-85 

Nowo otwarty sklep samoobsługo
' wy art. spożywczo-chemicznych 

" M
ANGO" 

Zaprasza na zakupy 
po a'trakcyjnie 

niskich cenach !!! 
Łowicz, ul. Katarzynów 3 

czynny 9°0 -200°, sobota 9°0 -15°0 

------------
WYNAJMĘ STOISKO 
mięso-wędliny-drób 

przy sklepie samoobsługowym 
R- 163 tel. (046) 830-20-95 

orseciarska Spółdzielnia Pracy „Głowno" 
ul. Swoboda 4, 95-015 Głowno 

POSIADA 
• DO SPRZEDAZY 

nw. maszyny szwalnicze typu: 
-zygzack, 
- stebnówki, 
- dwuigłowe 

oraz samochód marki Żuk blaszak. 

Informacji udziela Główny mechanik, 
tel. 719-10-86 W. 316. GR-12 

3.02.2000 r. 

LE:WlllAlAN 
MllARKE1' 

przy ul. Długiej 21 

zapraszamieszkańcó-w 

to-wicza i okolic 

NA UROCIYSTE OTWARCIE 
W DNIU 5 LUTEGO 2000 r • 

godz. 10.00 

Oferujemy szeroki asortyment 
wyrobów rybnych. 
Tel. 046/837-43-39 r198 

Rada Sołecka w Klewkowie 

UD08TĘPNIA 

POMIE8ZCZENIA 
Domu Ludowe8o 

na uroczystości weselne . 
./ kuchnia z zapleczem ./ sala taneczna 

./ sata konsumpcyjna 
R-151 

Tel. 837-31-59 

AUTO-NAPRAWA 
Browarna 1 O, Łowicz 

inż. mech. Marek Strembski 
TEL 830-30-55 

tel. domowv 837-41-57 
wykonuje: 
• regulacje gaźników polskich, rosyjskich, 

czeskich, niemieckich, francuskich ; 
• zbieżność kól: osobowe i dostawcze -

wszystkie typy; 
• naprawy zawieszeń i hamulcy, 
• naprawy rozruszników - wszystkie typy. R-166 

, 
KOWERY GOKSKIB 

320ZŁ 
• 26 cali 
• 18 biegów 

GRZĘJNIKI 
aluUiiniowe 
./wysoka jakość ./niska cena 

PHU DOMITECH ul. Klickiego 66, 
tel. 837-61-09 

R-21 

~ 

wrROB 
PIECZĄTEK 

ul. Sikorskiego 100 (pawilon); Głowno 

Stoisko: wypożyczalnia kaset 
R-7 



3.02.2000 r. 

ZAPRASZA DO SWOICH PLACÓWEK 
OPIEKI ZDROWOTNEJ WSZYSTKICH PACJENTÓW 
ZAPEWNIAJĄC: 

• wyso~ą jakość wykonywanych świadczeń, 

• pełną dostępność i życzliwość pracowników naszego zakładu. 

POSIADAMY: 
~ dobrze przygotowaną kadrę specjalistyczną 
~ nowoczesną aparaturę diagnostyczną 

~ objętą systemem kontroli jakości diagnostykę laboratoryjną 
~ posiadamy niezbędne certyfikaty kontroli jakości. 

REALIZUJE ŚWIADCZENIA ZDROWOTNE NA PODSTAWIE 
UMOWY Z ŁÓDZKĄ REGIONALNĄ KASĄ CHORYCH 

W ZAKRESIE: 

•LECZENIA SZPITALNEGO 

•DZIAŁU POMOCY DORAŹNEJ 

•LECZENIA SPECJALISTYCZNEGO w poradniach: 

~ PORADNIA DLA KOBIET 

~ PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO DLA DOROSŁYCH I DZIECI 

~PORADNIA ODWYKOWA 

~ PORADNIA PULMONOLOGICZNA dla chorych na gruźlicę 

~ PORADNIA SKÓRNO-WENEROLOGICZNA nie wymagane jest skierowanie od leka
rza ubezpieczenia zdrowotnego 
oraz w poradniach: 
~ PORADNIA CHIRURGICZNA 

~ PORADNIA KARDIOLOGICZNA 

~ PORADNIA PULMONOLOGICZNA ~ 
udzielanie świadczeń odbywa się w powyższych poradniach na podstawie skierowania 
lekarza ubezpieczenia zdrowotnego 

•KONSULTACJI SPECJALISTYCZNYCH udzielanych w poradniacti specjalistycznych 
na podstawie skierowania lekarza ubezpieczenia zdrowotnego 

•STOMATOLOGII 
~PORADNIA STOMATOLOGICZNA 

~ Gabinet Stomatologiczny w Domaniewicach Umowa na leczenie stomatologiczne 
w powyższych poradniach obowiązuje do 31 marca 2000 r. 

~ PORADNIA PROTETYKI STOMATOLOGICZNEJ 

~ PORADNIA ORTODONTYCZNA 

•DIAGNOSTYKI 

~ Laboratorium Centralne 

~ Pracownia Ultrasonografii (USG) 

~ Pracownie Rentgenodiagnostyki (RTG) 

~ Pracownia Endoskopii 

~ Pracownia Elektrokardiografii (EKG) 

~ Zakład Patomorfologii 

•REHABILITACJI 

•USŁUG MEDYCZNYCH POŁOŻNEJ 
ŚRODOWISKOWEJ w zakresie: 

~ opieka w schorzeniach 
ginekologicznych 

~ opieka nad położnicą 
i noworodkiem 

REALIZUJE ŚWIADCZENIA ZDROWOTNE NA PODSTAWIE UMOWY 
Z BRANŻOWĄ KASĄ CHORYCH DLA SŁUŻB MUNDUROWYCH 

W ZAKRESIE: 

•DZIAŁU POMOCY DORAŹNEJ 

•LECZENIA SPECJALISTYCZNEGO 
(nie wymagane skierowanie od lekarza ubezpieczenia zdrowotnego) 
w następujących poradniach: 
~ PORADNIA DLA KOBIET 

~ PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO DLA DOROSŁYCH I DLA DZIECI 

~ PORADNIA ODWYKOWA 

~ PORADNIA PULMONOLOGICZNA dla pacjentów chorych na gruźlicę 
~ PORADNIA SKÓRNO -WENEROLOGICZNA 

•PODSTAWOWA I SPECJALISTYCZNA OPIEKA STOMATOLOGICZNA 
w następujących poradniach: 

~PORADNIA STOMATOLOGICZNA 

~ PORADNIA PROTETYKI 

~ PORADNIA ORTODONTYCZNA 

•LECZENIE SZPITALNE 
w stanach zagrożenia życia i zdrowia oraz na podstawie indywidualnego 

_wyrażenia zgody BKCH SM na hospitalizację~anową. _________ ?J 

PACJENCI ZGŁASZAJĄCY SIĘ do placówki Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu 
w celu udzielenia świadczenia zdrowotnego winni mieć przygotowane następujące 

dokumenty: ./dokument uprawniający do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych 
./ dowód osobisty ./ Numer Identyfikacji Podatnika (NIP) i/' NIP płatnika składek 

./ Ksiąteczkę Rejestru Usług MedycŻnych 
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RODZINA • NASZ SKARB 
Mirosław Stańczyk, lat 33, 

nauczyciel w Liceum Ekonomicznym 
i właściciel prywatnej finny: 

Mam córkę chorą na raka i myślę, że jedyną rzeczą, która 
zagraża mojej rodzinie,jestzanieczyszczone środowisko 
i s/aJtki wybuchu elektrowni w Czamobylu. Dziwi mnie też 
zb;1 łagodne h·aktowanie tych, co to środowisko zanieczysz
czają. Na drugim miejscu stawiam pogoń za pieniądzem, co 
w znacznej mie1Zedezorganizuje n01malne fankcjonowanie 
mojej rodziny. 

Leszek Kozioł, lat 42, 
właściciel sklepu Sunset Suits w Łowiczu: 

Mie~~ wSkiemiewicach alepracujęwlowiczu. Mam 
dwie dorastające córki, obydwie chodzą do liceum.jedna do 
drugiej kia'>): druga do maturalnej. Przyznqję, że może zbyt 
mało czasu po.ńvięcamswojej rodzinie. ffY.jeżdżam z domu 
rano, wracam późnym wieczorem, ale obecnie mamy takie 

czasy, że każdy pracuje lam, gdzie mu się bardziej 
opłaca. Gdyby moje dzieci były mniejsze i potrzebo
wałyby bardziej mojej osoby, na pewno pracowa
łbym bliżej swojego miejsca zamieszkania, bo wia
domo, że dobro dzieci jest najważniejsze. Myślęjed
nak, że moje nieobecno.fri są wynagradzane wielo
ma pięknymi chwilami, spędzonymi wspólnie z ro
dziną. 

Pani Stefania, lat 75, emerytka: 
Mając na uwadze swoją rodzinę, uważam, że naj

ważniejszą sp~awą, która dotknęła bezpośrednio mnie 
i moją rodzin'ę,jest rozpad więzów rodzinnych, za
nikjakichkolwiek tradycji rodzinnych i brak szacun
ku dla starszych. Młodzi ludzie zajmują się własnymi 
sprawami, nie mają czasu dla swoich dzieci, a co 
dopiero dla stmych, niedołężnych rodziców. 

(ech, ea, wu) 

SP Dzierzgówek i SP Bełchów 

Wykorzystuiq ferie na remont 
Ferie to doskonała okazja, by wykorzystać nie- adaptacja pokoju dla dyrektora, natomiast w ferie 

obecność uczniów i wykonać prace remontowe. rozpoczną się prace, związane z remontem kory
Tak będzie w SP Bełchów, gdzie właśnie na ferie tarza na piętrze budynku. Prace te polegają przede 
zaplanowano malowanie sal lekcyjnych. Remonty wszystkim na odnowieniu podłogi, zmianie firan, 
będą prowadzone także w SP Dzierzgówek zasłon i karniszy. W sumie gmina przekazała na 
- U nas sezon remontowy w pełni, zimową przerwę ten cel 9 tys. zł, natomiast Komitetowi udało się 
postaramy się maksymalnie wykorzystać, by za- zebrać 3 tys. zł. Szczególne zaangażowanie ze stro
k01iczyć wszelkie prace na terenie szkoły, które ny rodziców wykazały Irena Dratwa i Renata Le
mimo iż są prowadzone sprawnie, utrudniają nor- nartowicz. Dzięki .frodkom z Wojewódzkiego Fun
malnefi.mkcjonowanie placówki - powiedział dy- duszu Ochrony Środowiska mamy nadzieję wymie
rektor szkoły, Bolesław Kowalski. Przy współpra- nić okna, jednak z tym na pewno nie zdążymy . 
cy gminy i Komitetu Rodzicielskiego udało się już w ferie - dodaje dyrektor Kowalski. 
wyremontować pokój nauczycielski, aktualnie trwa (aj) 

TPS.A. 

Międzymiastowe w ferie taniei 
Od początku tegorocznych ferii do 11 lutego 

Telekomunikacja Polska S.A. wprowadziła zimo
wą taryfę promocyjną. O jedną trzecią staniały na 
ten okres niektóre rozmowy międzymiastowe. 

Promocja trwa od 29 stycznia do 11 lutego bie
żącego roku. W dniach roboczych, w godzinach od 
18.00 do 22.00 za minutę połączenia w Il strefie 
międzymiastowej zapłacimy zamiast 44 groszy (36 
groszy+ podatek VAT) tylko 29 groszy (24 gr+ 
VAT). 

W tym samym czasie minuta połączenia w III 
~trefie międzymiastowej wyniesie nas zamiast 59 

groszy (48 gr+ VAT) tylko 39 groszy (32 gr+ 
VAT). W soboty, niedziele i dni świąteczne w go
dzinach od 8.00 do 22.00 w II strefie międzymia
stowej cena minuty połączenia zostanie obniżona 
z 44 groszy na 29 groszy, a w II strefie międzymia
stowej - z 59 groszy na 39 groszy. 

Niższe stawki zaproponowane na wyżej wy
mieniony okres są 33 %-ową oszczędnością dla 
klientów TP S.A. Promocyjna taryfa, według rzecz
nika prasowego TP S.A., ma ułatwić rodzicom kon
takt z dziećmi, wyjeżdżającymi na zimowy wy
poczynek. 

Związek Harcerstwa Polskiego 

Wypoczywaiąc, podnoszą swe kwalifikacie 
Niewiele osób spośród harcerzy, zrzeszonych trwał I O dni. Czas ten uczestnicy spędzą w 40-

w łowickim hufcu Związku Harcerstwa Polskiego, osobowej grupie harcerzy głowieńskich, którzy pod 
będzie uczestniczyło w zorganizowanym harcer- przewodnictwem swego komendanta, harcmistrza 
skim wypoczynku feryjnym. Około I O osób poje- Alberta Wańkiewicza, sąjego organizatorami. 
dzie w Beskid Niski do Mszany Dolnej, gdzie czas Dwie harcerki. z łowickiego hufca będą uczest
upłynie przede wszystkim na wędrówkach po gó- niczyły w wyjeździe, organizowanym przez cho
rach. W planach jest wejście na kilka szczytów, rągiew łódzką. W ramach Zimowej Akcji Szkole
w tym m.in. na Lubań Wielki i Lubań Mały. Oprócz niowej 11 dni spędzą one w Za łączu Wielkim koło 
tego harcerze udadzą się na wycieczkę do Zakopa- Wielunia. Druhny będą się tam szkoliły w pełnie
nego. Uzupełnieniem pobytu w Mszanie będzie niu funkcji drużynowych. 
kurs dla zastępowych. W sumie ich pobyt będzie (tb) 

Walentynkowe przygotowania 
Już kilka tygodni przed feriami w Szkole Pod- listy, wyrażające sympatię do poszczególnych 

stawowej w Bobrownikach rozpoczęły się przy- osób. W tym roku 14 lutego przypadnie akurat na 

gotowania do obchodów Dnia Zakochanych. pierwszy po feriach dzień w szkole, dlatego moi 

Każdy uczeń ma swój. przypięty do ubrania, uczniowie zdecydowali się na przygotowanie go 

numerek, narysow.any na specjalnie przygoto- odpowiednio wcześniej - powiedziała NŁ dyrek
wanym do tego celu serduszku. Numerki te są tor szkoły, .Ewa Zabrzewska. 

umownym adresem dla ich posiadaczy. Na głów- W Walentynki miłosną korespondencję dorę

nym korytarzu została umieszczona specjalna czy specjalnie na tę okazję powołany "miłosny 

walentynkowa skrzynka, do której wrzucane są listonosz". 

Konkurs „Moja Walentynka" 
Konkurs na najładniejszą kartkę z okazji Dnia 

Zakochanych ( 14 lutego), ogłoszony został przez 
biblioteki gminy Łowicz. Technika wykonania prac 
jest dowolna. Pod uwagę będzie brana nie tylko 

strona plastyczna. Ocenie będą podlegały rów
nież „rymowanki" wewnątrz kartek. 

Prace uczestnicy konkursu mogą składać do 

15 lutego . 
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MARZENIE O POtUDNIU: 

Zima w pełni, lód na ulicach, niebo szare, ołowiane, 
dymy z kominów snują się nisko nad ziemią. W takie dni 
warto sobie jednak pomyśleć, że to już luty. Za dwa mie
siące zacznie być zielono, może więc już czas czynić 
pierwsze przymiarki do wakacyjnych wojaży? Nie myśli
my o drogiej ofercie biur podróży bo to dla większości 
kieszeni wydatek zbyt duży, a miejsca do których wysyła
ją podobne jedno do drugiego. Proponujemy wyjazd 
samochodem, z namiotem, częściowo z własnym, polskim 
jeszcze prowiantem. Wyjazd po słońce, południowe za
pachy i fascynujące spotkania z architekturą, historią oraz 
obyczajami jednego z najpiękniejszych regionów Euro
py. Wyjazd do Prowansji, krainy w południowej Francji, 
pełnej rzymskich amfiteatrów, akweduktów i wykopalisk, 
wcz~snochrześcijańskich bazylik i średniowiecznych ko
ściółków, winnic i rybackich portów, sadów i pól lawendy, 
skalnych wąwozów i płaskiej, zielonej delty Rodanu. To 
prawda: podróż trwa dwa dni, jeśli jedzie się szybko, ale 
doznania na miejscu rekompensują poniesiony trud. 
A niektóre campingi bywają tańsze niż w Polsce. 

(wal) 

Kolm:l'llvo. Sport narodo1i:v, w::bud::ający wielkie emocje. Środkmiy odcinek 

11ja::du na wspinającą się na 1 1 :i•soko.i:ć 2.000 metrów górę Mt. Ventoux. 

Latarnia morska w średniowiecz
nym Aigues Mortes, mieście zbudowa
nym przez świętego Ludwika 

1 

Prowansja to prawdziwy skarbiec genialnej szlllki wczesnochrześcijatlskiej. 
Na zdjęciu.fragment portalu bazyliki w Arles. 

~i ~~. ··. 
Spokój południa, palmy, oleandtJ', rododendrony, eukaliptusy - i spokojne manifestowanie dumy narodowej: trójkoloro

wa flaga na kaidym wainiejszym gmachu publicznym 
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Petanque - gra 11' metalowe kule. Temu ::.ad:::iwiającemu c11d:::ozi1?111ca ::a jęciu Fra11cu:::i, a poludniowc:I' s::.c:::ególnie, oddają 
się :::e :::du111iell'ając~1·m :::acięcie111. 

Wino. C:::y be::: niego mo:::na sobie ll'yobra;ić p1:oll'ansalski posiłek? Bywają 
Na nieosus::onychji·agmentach delty Rodanu - Camarque. ::._ijące 11a wolności c:::ame byki brod::ąpo pól metra 1v 11·od:::ie. 

I 
sklepy, 11· ktÓ1J•ch spr::edaje się je do doll'olnego pr:::vniesio11ego pr:::e::: klienta 
baniaka. Ten rejon Proll'ansji s:::c:::ególnie łatwo - bo jest plaski - :::wied:::a się rowerem. 

Jl- 0f!JfJ 
f? 1~-0\ZJ 

NAJTAŃSZE KREDYTY 
- samochodowe 
-mieszkaniowe 

„Jolanda", ul. Bolimowska 14/18/b/04 
tel. 837-88-62po1622, 0605-042·710 

• łli 1sprz u 
w ·eh tów 

TV • VCłl • SA.T 
towiCZ:-NOW'y Ryńek fa: te1-:0-eó1-3o3:as9 

My już wybraliśmy 
i jesteśmy na pozycji wygranej 
spróbuj i Ty ! ! ! 

I I Okna, drzVtłi 
PCV, drewno, stal, 

aluminium PRODUCENT: 
99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103 

tel. (0-46) 837-41-38 
837-32-79, fax 837-47-98 

http: www.winkhaus.com.pl/SIB 

Łowicz, ul. Browarna 12, tel. (0-46) 830-30-56 

./ Naprawa elektronarzędzi, .....:..,'[ 

./ Przewijanie, laserowe wyważanie wirników, 

./ Przewijanie silników, 

./Naprawa sprzętu AGD. 

USŁUGI 
REMONTOWO

UDOWIANE 

TERAZ TANIEJ 

010% 
Łowicz, ul. Zamkowa 26 J 

TEL.0-481837-69-53 _r1es 
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Gdzie będzie gimnazium? 
Jeżeli uda nam się wywalczyć 3,5 mln. 

::.! dotacji z MEN to nowy budynek dla 
gimna::jum stanie w przeciągu roku -
uważa wójt gminy Bolimów Andrzej Ja
gura. Projekt nowego gimnazjum jest już 
przygotowany, wniosek o przyznanie 
środków do Ministerstwa również już 
został wystosowany, teraz gmina czeka 
na odpowiedź. 

Gimnazjum ma być budynkiem par
terowym o dużej powierzchni zabudo
wy. Jego lokalizację przewidziano na
przeciw Liceum Ekonomicznego w Bo-
1 imowie. Aktualnie teren ten jest wła
snością osoby prywatnej, jednak w pla
nie zagospodarowania przewidziany jest 
on na cele związane z oświatą. Z pozy
skaniem go na ten cel nie będzie proble
mów - zapewnia wójt Jagura. Budowa 
gimnazjum właśn ie w tym miejscu wpły-

nęłaby korzystnie na architekturę Boli
mowa j skupiając placówki oświatowe 
przyczyniłaby się do powstania funk
cjonalnego kompleksu szkolnego w tej 
mieJscowości. 

Ze względu na małe szanse uzyska
nia w takiej wysokości środków z MEN · 
gmina rozpatruje także inne koncepcje 
ulokowania gimnazjum. Należą do nich: 
przeprojektowanie i budowa gimnazjum 
na rozpoczętej już inwestycj i ha li spor
towej , dobudowanie piętra nad podsta
wówką, w której aktualnie m ieści s i ę 

gimnazjum lub przejęcie od Ośrodka 
Geodezji i Kartografii z Ursusa budyn
ku znajdującego się nieopodal Bolimo
wa w miejscowości Krasnów i po nie
wielkich adaptacjach przeniesienie tam 
placówki. 

(aj} 

Mikolai, prezenty i tańce 
Nie lada atrakcje przygotowała dla 

dzieci sierzchowska fi lia bolimowskie-
. go GOKSiR. O godzinie 16.00 w sobotę, 

22 stycznia, rozpoczęła się tam zabawa 
choinkowa, w której bardzo licznie (pra
wie 60 osób) uczestniczyli młodzi miesz
kańcy Sierzchowa i pobliskich Kęszyc. 

W przerwach między tańcami odby
wały się liczne konkursy i zabawy, do 
których uczestników nigdy nie. brako
wało. Tradycyjnie największą atrakcją 
wieczoru okazał się święty M ikołaj, któ
ry, mimo że oczekiwany, przyszedł 

w najmniej spodziewanym momencie. 
Wszyscy uczestnicy zabawy otrzyma
li paczki ze słodyczami. Było to możli
we dzięki szczodrości sponsorów: Anny 
i Jerzego Grzywaczów, Marioii Cieślak, 
OSP w Sierzchowie oraz Koła Gospo
dyń Wiejskich z Sierzchowa. Jak się 
okazało, słodkie podarunki okazały się 
tak ogromną dawką energii, że o godzi
nie 22.00, na którą to zaplanowano za
kończen i e imprezy, nikt nie m iał ochoty 
i ść do domu. 

(aj} 

Gospodynie z Bochenia będą w teatrze 
Wyjazd do Teatru Wielkiego w War- ty lko podsumowały kolejny rok swojej 

szawie p lanują członkini e Koła Gospo- działa l ności. Ustaliłyśmy. że 9 lutego po
dyń Wiejskich i stn iejącego w Bocheniu. jedziemy do teatru na operę „Krakowia
Na spotkaniu, jakie odbyło się w czwar- cy i Górale" - mówi Jolanta Stępniak, 
tek, 13 stycznia, w sali Szkoły Podsta- przewodnicząca Koła. 

wowej w Bocheniu, członkin ie koła nie Os) 
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POWIATOWY FOLDER 
Folder powiatu łowickiego, który uka

zał się w drugiej połowie stycznia pre
zentuje się naprawdę imponująco. Na 40 
kolorowych stronach formatu A-4 znaj
dujemy „żywy portret" naszej „małej oj
czyzny". 

Znajdujemy tam rozdziały przedsta
wiające: mapę obszaru powiatu, histo
ryczny zarys jego dziejów, wizytę Jana 
Pawła Il w Łowiczu (bogato opatrzony 
fotografiami wraz z przedrukiem listu 
wręczonemu papieżowi), walory krajo
znawcze (szczegółowo omówione i opa
trzone licznymi ilustracjami), sztukę lu
dową i zespoły ludowe, przyrodę, po
łożenie komunikacyjne, szko lnictwo, 
przemysł i inwestycje. Znajduje się tam 
także rozdział Wielcy Ziemi Łowickiej, 
przedstawiający w zarys ie sylwetki: Jó
zefa Chełmońskiego, Stanisława No
akowskiego, Władysława Grabskiego, 
Stanisława Klickiego, Jana Wegnera, 
Zdzisława Pągowskiego, Henryka 
Świątkowskiego, Tadeusza Ignacego Gu
mińskiego oraz biskupa Alojzego Orszu
lika. Oczywiście nie mogło braknąć sta
tystyki powiatowej i danych dotyczą
cych jednostek organizacyjnych powiatu. 

Publikacja została wydana dzięki 
współpracy powiatu z gminami. Dużą 
pomocąfinansową w realizacji przed
sięwzięcia byli sponsorzy, w których re
klamy fo lder jest licznie opatrzony - po
wiedział nam Paweł Lisowski. Oprócz 
starostwa powiatowego w opracowy
waniu tekstów uczestniczy li Marek 
Wojtylak i Elżb i eta Miszczyńska. Pro
jekt graficzny oraz przygotowanie do 
druku i wydanie jest dziełem sochaczew
skiej firmy „Traft". 

Folder został wydany w 2.500 egzem
plarzach i będzie rozdysponowywany w 
celach reklamowych przez powiat i gminy. 

(aj) 

" ( t" 
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„ 

PZU Zycie S.A. Inspektorat 
w Łodzi 

infonmtje P.T. Klientów, 
że wpłaty składek z tytułu jednostkowych i konty

nuowanych ubezpieczeń na życie można dokonywać 

BEZ DODATKOWYCH OPLAT DO DNIA 

29.02.lOOOr. 
w UJT.edacb pocztowych funktjonujących na 

terenach byłych wojew~: lód.zldeęo. 
piob'kowskiego. sieradzkiego i skierniewtckiego. 

Wszystkie banki oraz placówki pocztowe z byłych 
wojew6dztw: częstochowskiego, kaliskiego i płockiego 

pobierają opłaty począwszy od O 1.01.2000r. 

Termin wpłaty składki .za I kwartał 2000r. 
w ubezpieczeniach kontynuowanych upływa 3 l .03.2000r. 

,Jl; 
~ Za wydrukowanie błędnej daty w NŁ 3/2000 przepraszamy 

~-----------~-------~---· 

JEDYNA OKAZJA NA TANIĄ 
~ INSTALACJ~ELEKTRYCZNĄ 

W TWOIM DOMU 
Firma ELEKTROINWEST zaprasza do odwiedzania 
HURTOWNI MATERIAŁÓW ELEKTRYCZNYCH 
mieszczącej się w Łowiczu, przy ul. Dworcowej 7 tel.(046) 830-93-47 
i wzięcia udziału w jesiennej promocji materiałów elektrycznych. 

pod hasłem ELEKTROINWESTUJ Z NAMI ,....lllmll""lllmll-r.-IU ... ę....,1m...-ll.....,ll' 

ELEKTROINWEST Skiern ie[jffuitiinn~iiłunl,tno 
•załącza energetyczne wg wymogów ZE 
•wyłączniki różnicowa-prądowe i nadmiarowe 
• kable i przewody 
• osprzęt elektroinstalacyjny 
• oprawy oświetleniowe l źródła światła 

•
•. DWORZEC PKP 
/~\______. 

. ul. Dworcowa ' ~ 
; N 
i ~ 

·-·····-"-...__..; ('O Skierniewice + S:: -··-·----·· + 
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STYPENDIUM 
Z RĄK MINISTllA 

Razem z męiem 
zginęli za Polskę 

Krótkie życie Marii Piotrowiczowej (1839 - 1863) 
przypomina Lilianna Jóźwiak-Staszewska 

Maria Piotrowicz była córką Zygmunta 
Rogalińskiego - właściciela maleńkiej wioski 
w ówczesnym powiecie łaskim, uczestnika 
powstania listopadowego. Wyszła za mąż 
(mając zaledwie siedemnaście lat) za Kon
stantego Piotrowicza. Jej mąż był nauczy
cielem najpierw w wiejskiej szkole pod Wie
luniem, później w Kaliszu. Od 1861 roku 
wspólnie mieszkali w Chocianowicach pod 
Łodzią, będących teraz jedną z dzielnic tego 
miasta. Tutaj wspólnie uczyli w szkole. 
Na krótko przed wybuchem powstania 
styczniowego Piotrowiczowie przenieśli się 
do Radogoszcza pod Łodzią, który zapisał 
im ostatni z jego dziedziców - Stanisław 

Strzałkowski. 

trowiczowa wraz ze swoini nielicznym od
działem dołączyła do obrońców. Zdołali ode
przeć dwa ataki wroga, ale podczas trZeciego 
ulegli. Było to 24 lutego. Maria Piotrowicz 
walczyła wraz z mężem w pierwszej linii do 
ostatniej chwili. Kiedy ujrzała, że sztandar 
wypada z rąk trafionego kulą powstańca, 
szybko go pochwyciła, by mógł znów zało
potać na wietrze. 

Czwarte miejsce na szczeblu krajo
wym w olimpiadzie oraz wysoka śred
nia ocen to wystarczająco mocne ar
gumenty, aby uczeń został zauważo
ny nie tylko na fornm szkoły, ale rów
nieżw Ministerstwie EdukacjiNarodowej. 

Tak też się stało. Tomasz Krysic
ki - tegoroczny maturzysta, uczeń pią
tej klasy Technikum Rolniczego w 
Bratoszewicach otrzymał ministerial
ne stypendium za wybitne osiągnię-

cia w nauce w roku szkolnym 
1998/99. Stypendium to jest corocz
nie przyznawane uczniom, którzy w 
sposób szczególny wyrazili swe za
intersowanie nauką. 

W tym roku przyznano je 230 oso
bom. Tomek odbierał specjalny dy
plom i gratulacje z rąk samego mini
stra Mirosława Handke w Warszawie 
22 grndnia 1999 roku. W tym dniu w 
ministerstwie nagrody te odbierało I I O 

Tomasz Krysicki z dyplomem za najlepsze osiągnięcia w nauce w roku 
s::.kolnym I 998199 

osób - wspomina Tomek. Byłem bar
dzo zdenerwowany rangą uroczysto
ści, ale czułem się szczęśli1vy i doce
niony· dodał. Warto przypomnieć, że 
w ubiegłym roku szkolnym Tomek 
dostał się do krajowego finału olim
piady wiedzy rolniczej, który rozgry
wano w Bożkowie. Wtedy to jego 
wiedza z zakresu produkcji rolniczej 
przyniosła mu zwycięstwo. 

Oprócz tego średnia ocen powyżej 
4,5 z wzorowym zachowaniem i wy
jazd na kilkumiesięczne praktyki za
graniczne w Holandii. 

Tomek wyrobił sobie tym wszyst
kim markę wśród nauczycieli i podziw 
wśród szkolnych kolegów. Ministe
rialne stypendium to nie tylko 2 tys. 
zł jednorazowej wypłaty. To także, z 
uwagi na zajęcie wysokiego miejsca w 
olimpiadzie, indeks w kieszeni. Od 
Tomka dowiedzieliśmy się, że jest to 
indeks Szkoły Głównej Gopspodar
stwa Wiejskiego w Warszawie, a kon
kretnie Wydziału Ekonomiczno - Rol
niczego. 

Stypendysta mieszka na wsi. Jego 
rodzice prowadzą we wsi Waliszew 
w gminie Bielawy gospodarstwo rol
ne uprofilowane na produkcję warzyw. 
Jak tylko czas pozwala, staram się po
magać rodzicom w gospodat~~twie -
powiedział nam Tomek. Zapytany 
o to, czy po skończeniu studiów za
mierza wrócić na wieś·, odpowiedział: 
Swojej dalszej przyszłości nie chcę ra
czej wiązać ze wsią. Chcę zdobyć grun
towne doświadczenie i podjąć pracę 
w swoim zawodzie. Jak nam powie
dział chciałby uciec stąd gdzieś do wiel
kiego maista, np. Warszawy, ale jeśli . 
się to nie uda, spróbuje ułożyć sobie 
życie prywatne i zawodowe w swo
ich rodzinnych stronach. 

(ljs) 

Kiedy wybuchło powstanie, Maria wła

śnie ukończyła 23 lata. Jej mąż Konstanty 
zaciągnął się do pierwszego oddziału po
wstańczego na terenie łódzkim utworzone
go przez Józefa Stawickiego w lasach pod 
Dobrą. Maria, jak wszystkie Polki - patriot
ki, przywdziała czarną suknię i zajęła się 
pracą konspiracyjną, jak tylko mogła najle
piej. Zbierała składki, kupowała broń, do
starczała powstańcom żywność, szyła 

odzież i bieliznę, przygotowywała środki 
opatrnnkowe. 

Kiedy doszła do niej wieść, że oddział, 
w którym walczy jej mąż, znajduje się 
w tragicznej sytuacji, Maria postanowiła 
na własną ręką zorganizować odsiecz. Pod 
opieką rodziców pozostawiła dwójkę ma
leńkich dzieci. Sama, będąc w ciąży, zwołała 
niewielką grupę mężczyzn będących w służ
bie folwarcznej i na ich czele popędziła kon
no pod Dobrą. W drodze zatrzymała się 
w Zgierzu, gdzie uzupełniła swój oddział no
wymi ochotnikami. Powstańcy uzbrojeni byli 
w kosy i dubeltówki. Kiedy dotarli na miej
sce bitwy na polach pod Dobrą, walczyła 
już tylko mała grupa straceńców rozpaczli
wie broniąca swego sztandaru. Maria Pio-

Ośrodek Szkolenia Kierowców DUŻA RENOMOWNA FIRMA 

Z BRANżY BIELIŹNIARSKIEJ 

Posiadamy w ciągłej sprzedaży 
wysokokaloryczny węgiel kamienny 

- pełen wybór asortymentów 

Marię Piotrowiczową - młodą i elegancką 
córkę ziemianina znali w okolicy wszyscy, 
nawet carscy oficerowie. To oni zobaczyw
szy ją w lesie wśród ostatnich niedobitków 
chcieli ją oszczędzić. Jednak na wezwanie, 
aby się poddała, Maria strzeliła do nich 
z pistoletu. Później z okrzykiem na ustach 
„Polakowi śmierć, albo zwycięstwo" c~wy
ciła kosę i walcząc zginęła pod bagnetami. 
Wkrótce potem w jednym z łódzkich szpita
li zmarł jej mąż w wyniku odniesionych 
w walce ciężkich ran. W chwili śmierci Maria 
miała 24 lata, a Konstanty -26 lat. Okropnie 
pokaleczone zwłoki 63 powstańców, a wśród 
nich Piotrowiczowej, zostały przwiezione 

do Łodzi. Pochowano je na Starym Cmenta
rzu w Łodzi. Maria spoczęła w jednej mogile 
obok swego męża Konstantego. 

Nim jednak zakryto trumnę, jedna z łódz

kich mieszczek odcięła pasmo jasnych, dłu
gich włosów Marii. Z tych włosów zrobiono 
później pierścionki, które stały się świętym 
symbolem narodowym. Noszono je na ser
decznym palcu, jako przejaw szczególnej 
pamięci o tych, którzy walczyli o niepodle
głość. Dla uczczenia pamięci bohaterki spod 
Dobrej jednej z łódzkich ulic nadano imię 
Marii Piotrowiczowej. Również łódzka Szko
ła Podstawowa nr 144 mieszcząca się przy 
ul. Chocianowickiej 198 nosi imię Marii 
i Konstantego Piotrowiczów. 

opracowała Lilianna Jóźwiak -Staszew
ska na podstawie materiałów archiwalnych 

ze Szkoły Podstawowej w Dobrej 

LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
Łasieczniki 58 

POSZUKUJE: 
UWAGA! 

• • 
„ _wznawia swoJą 

Krzysztof Bandos 
Łowicz, ul. Słowackiego 44 

Tel. 837-02-58, (0-90) 27-87-22 

PROWADZI ZAPISY 
NA KURS PRAWA JAZDY 

KAT. „A, B, T, E" 

JAZDA NA SAMOCHODACH 
„MICRA", „PUNTO", „LANOS" 

UWAGA!!!! 

W miesiącu: lutym 2000 w. kursie, 

o 6 godzin jazdy więcej niż w progra

mie - czyli 26 godzin jazdy. 

Rozpoczęcie kursu: 04.02.2000 o godz. 16.00 

Dysponujemy pełnowymiarowym placem ma

newrowym z możliwością doskonalenia swo

ich umiejętności na samochodzie własnym bądź 

szkoleniowym. Łowicz, ul. Jana Pawła li 120 

(dawna Łódzka). 
r89 

Łowicz, ul. Browarna 10a (dom rzemieślnika) 

' • konstruktora - technologa 

• projektanta 

../ Mile widziana znajomość obsługi 

kompu.terowego projektowania 

i przygototwywania produkcji. 

../ Oferujemy atraktycjną pracę w młodym, 

dynamicznie rozwijającym się zespole. 

../Zgłoszenia wraz z CV prosimy przysyłać 

na adres: 

GR-11 

P.P.H.U. CORIN s.c. 

97-425 Zelów, ul. Kunickiego 2 

SKLEP OGRODNICZY 
EKO - FOL 

Rząśno 25 tel. (046) 838-74-36 

• szeroki asortyment nawozów ogrodniczych 
(specjalistycznych) 

• podłożaorganiczne, torf ogrodniczy 
(włókno kokosowe) 

• środki do cieniowania szklarni i tuneli 
foliowych 

• systemy nawadniające (dla rolników, 
ogrodników, sadowników oraz . 
nawadnianie terenów zielonych) 
firmy DROPIMEX - MILEX R-73 

SEZONOWA OBNIŻKA 
CEN WĘGLA 

+ MiłA, fAcltowA obsłuGA! 
+ OosTAWA do doMu! 

• SpRZEdAi NA RAT)'! 

PPHU „TRANS-KOM", ul. Armii Krajowej 14B 
R-104 99-400 Łowicz, tel. 046/837-96-1 O 

Sprzedaż 

WĘGLA 
- KOSTKA - 390 zł/t 
-Oił.ZECII - 360 zł/t 
- GROSZEK - 280 zł/t 
-KOKS -3G~370złlt 

-MIAŁ - IG~l90zl/t 

Transport "19atis 1 
Łowicz, ul. Kaliska 40 (w torach kolejowych) 

\. tel. 837-19-75, 0-604-529-656 r11\1J 

I/DING KllNllDYJIKI 
SPRZEDAŻ, DOSTAWA, MONTAŻ 

PPHU „ELBO" s.c. 
Tel.lfax 046 863-31-74, 0-902-289-972, 

0-604-645-981 R-116 

działalność 
LEKARZE PROWADZĄCY: 

Lek. wet. Piotr Szpotański 
Lek. wet. Rafał Ulanowski 
tel. 0-603-756-447, 0-601-946 ·292R-14 

WYNAJMĘ 
DOM 

w centrum miasta 
na działalność 
aosPodarczą . 

O POW. 150 m2 

Tel. 837-35-17, po godz. 20QQ r136 

USLUGI 
ELEKTRYCZNE 
-~apra~bieżące Piotr Wójcik 
-1nstalaqe elektryczne 

0
. 

8 
tk . 

20115 . . I „ s. ra ow1ce 
- pomiary 1nsta aCJI 99_400 Łowicz 

elektrycznych Tel.(046) 837 ·77-05 

-automatyka stycznikowa 

KONKURENC:Y.JNE C:ENYm r142 
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SP Stach/ew· 

Choinka z loterią fantową 
Na loterii fantowej w SP w Stachle- i prosili o fanty na loterię. Dzieci star

wie, 22 stycznia wszystkie losy były sze bawiły się po południu i dla nich 
wygrane. Taką zabawę przygotowali większą atrakcją okazał się sklepik z na
uczniowie klasy"Vl. Największe zainte- pojami i słodyczami. W sumie sprzeda
resowanie w grupie dzieci młodszych (O no około 200 losów, a środki w ten spo
- III klasy) wzbudziła zafundowana sób zarobione prawdopodobnie zostaną 
przez kogoś z rodziców płacząca lalka. przeznaczone na dofinansowanie wy-

Los loterii fantowej kosztował sym- cieczki lub innej imprezy kulturalnej. Ro
boliczną złotówkę, a wygrane zostały dzice przygotowali dla dzieci poczęstu
zorganizowane przez dzieci dwoma to- nek składający się z pączków, „ciepłych 
rami: przynosili nowe i używane rze- lodów" i herbaty. Uczestników nowo
czy z domu, np. artykuły piśmiennicze, rocznej imprezy zabawiał wynajęty 
maskotki, książki oraz chodzili w swo- ze środków komitetu rodzicielskiego disk 
ich miejscowościach od domu do domu jokey. 

SP Niedźwiada 

Dzień Babci 
i Dziadka 

Mimo niesprzyjającej pogody na uro
czystość z okazji Dnia Babci i Dziadka 
odbywającą się 21 stycznia w SP 
w Niedźwiadzie licznie przybyli zapro
szeni przez wnuczęta dziadkowie i bab
cie. Dzieci z klas młodszych O - III przy
gotowały i zaprezentowały wierszyki 
i piosenki tematycznie związane z uro
czystością, natomiast starsi uczniowie 
akompaniowali na syntezatorach śpie
wającym młodszym kolegom. 

3.02.2000 r. 

Rowerem do Afryki 
Radosław Tatliński mieszkaniec Do- żenia i przeżycia z jego ostatniej podró

maniewic - niekonwencjonalny turysta, ży do Afryki. Kilka osób dopytywało 
który przemierzył na swoim rowerze się o formalności potrzebne do załatwie
prawie całą Europę i dotarł nawet nia takiego wyjazdu i zagrożenia wyni
do Afryki, spotkał się w środę 19 stycz- kające z odbycia tak dalekiej podróży. 
nia ze środowiskiem cyklistów naszego Pan Radosław pokazał zebranym naspo
miasta. Zaprosił go Klub Turystyki Ko- tkaniu zdjęcia ze swojej wyprawy. Eli
larskiej „Szprycha". Zgromadzeni wsie- giusz Pietrucha, jeden z członków „Szpry
dzibie PTTK na Starym Rynku człon- chy" powiedział nam, że w. tym roku 
kowie klubu, przewodnicy zrzeszeni w można się spodziewać kolejnych tego typu 
łowickim oddziale PTTK, pytali o wra- interesujących spotkań. 

Po części artystycznej goście otrzy
mali prezenty w postaci laurek i serdu
szek. Wszyscy również zostali zapro
szeni na poczęstunek przygotowany 
przez mamy dzieci z klas młodszych . 
Była więc ciepła herbata i ciastka. Uro
czystość, która rozpoczęła się o godzi
nie 1 O.OO, trwała dwie godziny i zakoń
czyła się o godzinie 12.00. 

OsJ 

Przedszkolaki bawią się. W czwartek, 20 grudnia, odbyła się w Przed
szkolu nr 5 przy ul. Chełmońskiego zabawa choinkowa. Dzieci ubrały się 
w wymyślne kreacje, nie mogło zabraknąć Mikołaja. Ten szczególny dla dzieci 
dzień został uwieczniony na kasecie VHS i pamiątkowych zdjęciach. 

Było seminarium, będą szkolenia 

Kronika od początku 

Społeczeństwo wiejskie nie zdaje sobie sprawy z proce
sów, jakie je czekają - powiedział nam wójt Bolimowa An
drzej Jagura po spotkaniu, które odbyło się 9 i 10 stycznia 
w Kurabce. Spotkanie zostało zorganizowane przez Stu
dium Integracji Europejskiej prowadzone przy PAN. Uczest
niczyli w nim jego studenci -wśród nich wójt Andrzej Jagu
ra oraz miejscowa społeczność. Prowadził je prof. Marian 
Błażejczyk, dyr. Instytutu Reformy i Prawnej Integracji Rol
nictwa ze Wspólnotą Europejską. 

Od początku istnienia kocierzewskie
go gimnazjum prowadzona jest w nim 
szkolna kronika. Odnotowywane są 
w niej wszystkie szkolne uroczystości, 
osiągnięcia uczniów, zarówno te z kon
kursów przedmiotowych jak i w olim
piadach sportowych. Do kroniki dołą
czanajest dokumentacja fotograficzna. 

Prowadzeniem kroniki zajmuje się 
Samorząd Uczniowski kocierzewskiego 
gimnazjum przy niewielkiej współpra
cy i pomocy ze strony nauczycieli. 

Kronikę będziemy prowadzili przez cały 
czas, żeby pozostawić po sobie i po tym, 
co się w szkole działo pamiątkę - powie
działa nam dyrektor Krystyna Pastwa. 

Wójt Bolimowa wraz z 10 innymi wójtami z Polski uczest
niczy w studium od lutego ubiegłego roku. Głównym przed
miotem wykładów jest prawo rolne funkcjonujące w kra
jach wspólnoty europejskiej. Na zjazd studyjny wybrano 
akurat Kurabkę, ponieważ jest to typowa wieś rolnicza 

PRUSZYŃSKI & KALUŻNY S.C. 
ul. Rudzka43 ~ 95-030 Rzgów 

tel. (042) 214-27-42 ~ 

o średniej zamożności mieszkańców. Nie sposób było nie 
zauważyć niedoinformowania wsi. Tylko kilka procent wśród 
rolników zdaje sobie sprawę z powagi sytuacji. Wymogi 
unijne nie są łatwe do spełnienia w polskiej rzeczywisto
ści, w związku z czym wiele małych gospodarstw będzie 
musiało ulec likwidacji, a wielu rolników będzie musiało 
się przekwalifikować - powiedział wójt Jagura. 

Gmina Bolimów zamierza wyjść naprzeciw unii i przygo
tować swoich mieszkańców organizując dla nich szereg 
szkoleń i kursów. O tym, jakie konkretnie będą to kursy, 
jeszcze nie zdecydowaliśmy Prawdopodobnie część z nich 
przeprowadzimy we własnym zakresie, ale zamierzamy tak
że nawiązać współpracę z PAN -zapowiada wójt Jagura. 

(aj) 

tel./fax (042) 227-80-70 

PRODUCENT BLACHODACHÓWKI 
BLACH TRAPEZOWYCH 

Powszechny Zakład 
Ubezpieczeń SA 

Inspektorat w Lowiczu 

Saletra 
amonowa 
• 350 zł/tona 

• Nawozy • Węgiel • Koks • Miał 

• Mat. Budowlane 

NAJNIŻSZE CENY! Prowadzimy ciągłą sprzedaż: 

.:;;;(_ BLACHODACHÓWEK STALOWYCH 

• powłoka Poliester POŁYSK .................. cena: 23,S4 PLN/m2 

•powłoka poliester MAT .........•................. cena: 2S,84 Pln/m2 

.:;;;(_ BLACHODACHÓWEK ALU-MINIOWYCH 

.:;;;(_BLACH TRAPEZOWYCH TG, T8, T16, T18, T20, T3S, T4S, TSS, T13S 

cena od 11,SO PLN/mb 

.:;;;(_ BLACH PŁASKICH (o grubościach 0,5-2,5 mm) 

.:;;;(_ KASETONÓW ŚCIENNYCH - blacha, 

.:;;;(_ PANELI ŚCIENNYCH (Siding pionowy) - blacha, 

.:;;;(_ OBRÓBEK BLACHARSKICH (również wig wymiarów klienta), 

.:;;;(_ OKIEN DACHOWYCH lfA §ł l\iJ;ą 

.:;;;(_ AKCJ;:SORll DACHOWYCHNAPOl'OOOA>ZY 

POLIP/PE 
OFERUJEMY: 

-'1 KORZYSTNE RABATY!!! 

-'1 BEZPŁATNY TRANSPORT - przy zakupach powyżej 1.500 PLN 

w promieniu 50 km, 

-'1 OPTYMALIZACJE ZUŻYCIA BLACH ZA POMOCĄ PROGRAMU 

KOMPUTEROWEGO 

-'1 PROFESJONALNE DORADZTWO I WYKONASTWO 

r115 

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY ODBIORCÓW HURTOWYCH 

ORAZ FIRMY MONTAżOWE 

Zapraszamy w godz. 8°0-17°0
, w soboty 8lliL 13°0 

OFERUJEMY: 
•:• towary najwyższej jakoścvl 
•!• konkurencyjne ceny LJ 
+:+rabaty ~c 
•!• miłą obsługę \ 

Zapraszamy: pn.-pt. 8°0-17°0 

Gr-9 sobota:730-15°0 

s 
SAMOPOMOC S.A. 
TOWARZYSTWO UBEZPIECZENIOWE 

PRZEDSTA\VICIBL 
WLOWICZU 

R-176 

Tel.(046)837-57-82 
0-606-716-030 

Stryków, ul. Rolnicza 6A tel. 719-93-63164Gr-10 

SKOK 
SPÓŁDZIELCZA KASA 
OSZCZĘDNOŚCIOWO - KREDYTOWA 
im. FRANCISZKA STEFCZYKA 
odział w Łowiczu 

ROCZNA LOKATA 17 !:o/o 
TERMINOWA ~ 

• Pożyczki krótko i długoterminowe 
już od 18,5% 

• Ubezpieczenie depozytów do kwoty 

Odział w Łowiczu 
ul. Stanisławskiego 22 c-1 Franciszek 
Tel.(046) 830-20-89 ~ Stefczyk R-179 

UWAGA . 
ROLNICY 

jeśli macie nadmiar zboża 
możecie wymienić 

na pasze lub nawozy 
w „Susz-Pasz" sp. z o.o. Nieborów 

tel. (0-46) 838-56-25 
R-161 

ZAKŁAD RE~ONfOWY 
WYKONUJE: • docieplanie elewacji 
zewnętrznej • tynki akrylowe, mineral
ne • glazura • terakota • gładź gipsowa 
• suche tynki • panele • gładzie maszy
nowo na mokro 
Tel. 0461839-13-73, tel. kom. 0-602-814-481 
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Piłka nożna - Ogólnopolski Turniej Trampkarzy 
Młodszych (rocznik 1987) o Puchar Prezesa Zakładu 

Utylizacji Odpadów w Koninie 

Nieudana wyprawa 
do Konina 

Konin, 29-30 stycznia. Nie udał się 
turniej młodym piłkarzom Pelikana, pro
wadzonym przez Mirosława Fiut
kowskiego. W stawce dwunastu sil
nych zespołów zajęli oni dopiero 11. 
miejsce, remisując tylko dwa spotkania 
z rozegranych sześciu. 

Usprawiedliwieniem może być fakt, 
że ponad połowa ekipy w ostatnich 
dniach chorowała, co w dużej mierze 
decydowało o postawie zawodników na 
boisku. Podopieczni trenera Fiutkow
skiego chyba zapomnieli jak się strzela 
gole, co z resztą nie byłoJligdy ich dobrą 
stroną. 

•BASZTA Uniejów- ŚLĄSK Wrocław 0:6. 
• ALUMINIUM Konin - ZAGŁĘBIE 

Lubin 0:0. 
GRUPA „B": 
• KS Piaseczno - GKS Bełchatów I :O. 
•WIDZEW Łódź- PELIKAN Łowicz 

4:0. 
•WIDZEW Łódż - GKS Bełchatów 

1:0. 
• PELIKAN Łowicz - KS Piaseczno 

1 :3; br.: Jakub Kaźmierczak. 
• PELIKAN Łowicz - GKS Bełcha-

tów 1 :6; br.: Rafał Mikulski. 
• KS Piaseczno - Widzew Łódź 0:2. 
GRUPA „C": 
• TUR Turek:... WARTA Poznań 1 :3. 

Najlepsza dziesiątka 1999 roku w SP Niedźwiada. Prezentów i nagród było w tym roku bardzo dużo. 

Nie dosyć, że mało trafiali do bramki 
rywala, to jeszcze dwukrotnie pokonali 
własnego bramkarza. 

• ŁKS Łódź - UNIA Swarzędz 1 : 1. 
• ŁKS Łódź - WARTA Poznań 5": I. 

7. Plebiscyt na Sportowca 1999 roku w SP Niedźwiada Nie jest to ostatni występ tego ze
społu w tym sezonie halowym. Dlatego 
też należy oczekiwać, że w następnych 
turniejach wypadną oni zdecydowanie 
lepiej. 

• UNIA Swarzędz - TUR Turek O: 1. 
• 'CTNIA Swarzędz - WARTA Poznań 

MONIKA BOCZEK TRUMFOWAtA 4:2. 
• TUR Turek - ŁKS Łódź I :4. 
GRUPA PÓŁFINAŁOWA „D". , 

W SIODMEJ EDYCJI GRUPA„A": 
• ALUMINIUM Konin - ŚLĄSK 
Wrocław 2:2. 

• ZAGŁĘBIE Lubin - ŚLĄSK Wr9-
cław 2:0. 

• ŁKS Łódź - KS Piaseczno 1 :O. 
•ŁKS Łódź - ŚLĄSK Wrocław O: 1. Niedźwiada, 29 stycznia. Kiedy sie

dem lat temu nauczycielem wychowa
nia fizycznego w Szkole Podstawowej 
w Niedźwiadzie został Bernard Wud
kiewicz, zorganizowany został po raz 
pierwszy Plebiscyt na Najlepszego 
Sportowca szkoły. Teraz na corocznym 
Balu Choinkowym ogłoszono wyniki 
siódmej już edycji tej imprezy. 

Po raz pierwszy najlepszego spor
towca wybierano w Niedźwiadzie 
w 1993 roku i wówczas triumfował Mar
cin Bury. W kolejnych latach zwycię
żali: Marzena Okoniewska, Anna 
Wieteska i dwukrotnie Monika Ku
charek, a ostatnio Ewa Nowak. 

Tym razem z nagrody głównej - ro
weru „górala" i całego zestawu prezen
tów cieszyła się szóstoklasistka - Mo
nika Boczek. 

W roku 1999 miała ona na koncie na
stępujące osiągnięcia: zajęła wraz z ko
leżankami pierwsze miejsce w klasyfi
kacji zespołowej w zawodach gminnych, 
powiatowych i strefowych w czwórbo
ju lekkoatletycznym i w sztafecie prze
łajowej 10x800 metrów. W tych ostat
nich zawodach zresztą ekipa SP Nie
dźwiada wywalczyła srebrny medal 
w finale Wojewódzkich IMS, a w mi-

strzostwach województwa łódzkiego 
w czwórboju la podopieczne Bednarda 
Wudkiewicza sięgnęły po brązowe me
dale. 

Monika zdobyła przy tej okazji mia
no najlepszej czwórboistki z klas pią
tych w województwie łódzkim za rok 
1999. Ponadk> wygrała w zawodach 
gminnych i powiatowych w unihokeju, 
wywalczyła l. miejsce w zawodach 
gminnych i piąte w zawodach powiato
wych w mini piłce ręcznej, I. miejsce 
w zawodach gminnych i piąte w zawo
dach powiatowych w mini piłce siatko
wej, 2. miejsce w Masowych Biegach 
Przełajow)rch „Gawłów '99", 4. miejsce 
w Gminnych IMS w tenisie stołowym 
i piąte miejsce indywidualnie oraz 43. 
w województwie łódzkim w biegu ńa 
I .OOO m. Widać po tych wynikach, że 
śmiało można ją określić mianem naj
wszechstronniejszej sportsmenki Szko
ły Podstawowej w Niedźwiadzie. 

Puchar dla Ewy Nowak ufundowała 
dyrektor szkoły - Alicja Kocbuch, pu
chary za miejsca od drugiego do dziesią
tego Wójt Gminy Łowicz - Andrzej 
Barylski, a nagrody dla całej dziesiątki 
ufundowały następujące firmy: Firma 
„Krajewski'', Sklep „Agata" w Łowiczu, 

Finna „Lamela", Hurtownia Zabawek 
„Sandy", „Nowy Łowiczanin'', Stacja 
Paliw „IPO", Hurtownia Napojów „So
kół'', PPHU „Syntex", firma dziewiar
ska Artura i Tomasza Wyszogrodzkich, 
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska 
w Łowiczu, łowicki Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, „Media Com" S.A., Komitet 
Rodzicielski, Samorząd Uczniowski, 
a także część nagród zakupiono z wpły
wów ze sprzedaży 828 kuponów. 

Paweł A. Doliński 
Plebiscyt na najpopularniejszego 

sportowca SP Niedźwiada 
l.MonikaBoczek(-) 4777 648 247 
2. Tomasz Żabka (2) 4571 616 54 
3. Iwona Klimkiewicz(-) 3355 537 32 
4.EwelinaKolaczyńska(·) 3190 547 54 
5. Marta Lis(·) 2930 430 40 
6. Karolina Pietrzak (6) 2929 383 23 
7. Grzegorz Boczek(·) 2552 525 21 
8. Bartek Prus (7) 231 O 432 11 
9.DorotaSurrna{lO) 2138 384 44 

10. Iwona Gałaj(-) 1672 475 13 
Za nazwiskiem podane jest: w nawia

sie miejsce w poprzedniej edycji, ilość 
punktów w tym roku, liczba kuponów, 
na których oddane były głosy na daną 
osobę i liczbę kuponów z~mieszczonym 
nazwiskiem na pierwszym miejscu. 

• ZAGŁĘBIE Lubin - BASZTA Unie
jów 6:0. 

• ZAGŁĘBIE Lubin - ŚLĄSK Wro
cław 2: l. 

• BASZTA Uniejów - ALUMINIUM 
Konin 0:3. 

• KS Piaseczno - ZAGŁĘBIE Lubin 
2:2. 

•KS Piaseczno -ŚLĄSK Wrocław 1 :O. 
• ZAGŁĘBIE Lubin - ŁKS Łódź 1 :O. 

dok. na str. 28 

Łyżwiarze UKS „Błyskawica" najczęściej trenują na lodowisku w.Domanie
wicach ... 

Sport w gminie Zduny- 2. kolejka I ligi Zduńskiej ALK-i 

Short track - Mistrzostwa Polski Seniorów 
„ Toruń 2000" 

Naiwyiei Zbyszek Bródka Kuza naiskut.ecznieiszym strzelcem 
Toruń, 29-30 stycznia. Na lodowi- ju. Natomiast Łukasz Fabjański był 

cięta walka, która ostatecznie zakończyła sku toruńskiego „Metronu" rozegrano 15. na 1.500 mi 19. Zarówno na 500 m 
się zwycięstwem niżej notowanego ze- Mistrzostwa Polski Seniorek i Seniorów jak i I .OOO m. Startowało 24. mężczyzn. 
społu z Bielaw. Dla zawodników Tech- w short tracku, a w zawodach wzięła Jedyną dziewczyną, która startowała 
nikumjest to wynik poniżej oczekiwań, udział ośmioosobowa grupa z UKS „Bły- w konkurencjach indywidualnych był 
gdyż przed sezonem liczyli na pewno skawica" Domaniewice. In9ywidualnie Agnieszka Kędziora, która wywal-

Zduny, 30 stycznia. Druga kolejka I 
ligi zduńskiej ALK-i nie została roze
grana w pełni. Z zaplanowanych spo
tkań nie doszedł do skutku mecz pomię
dzy Metr Węgla i Loosers. Zostanie on 
rozegrany w piątek, 4 lutego. 

W pierwszym meczu nie było sensa
cji i ekipa Kenez LO nie dała szans ze
społowi Bogorii, w której ponownie sta
rał się jak mógł Paweł Kuza. 

W drugim natomiast pojedynku do
szło do małej niespodzianki. Młodzi 
chłopcy z Bielaw po wyrównanym po
jedynku pakonali mocny zespół Tech
nikum, dla których jest to druga poraż
ka w tegorocznych rozgrywkach. Liczyli 
oni zapewne na więcej. Może w dalszej 
części rozgrywek będzie szło im lepiej. 

• KENEZ LO - EKSTREMA 
TEAM Bogoria 87:51 (47:22) 

Kenez : Michał Krzeszewski 22, Mi
chał Sękalski 19 (2x3), Piotr Bryszewski 
15,Tomasz Słoma 14 (2x3), Marek Klim
kiewicz 11 i Wojciech Florczak 4. 

Bogoria : Paweł Kuza4 l (5x3), Bogu-

mił Liwarski 4, Marek Myszkowski 4, 
Krzysztof Jaros 2 i Aleksander Frankie
wicz. Ani przez chwilę zwycięstwo 
drużyny „sora" Florczaka nie podlega
ło dyskusji. Po celnym rzucie za trzy 
punkty Tomasza Słomy objęli oni pro
wadzenie i nie oddali go już do końca 
meczu. Niewiadomą pozostawało tylko, 
jaką różnicą wygrają oni to spotkanie. 

• TECHNIKUM - GOK Biela
wy 49:51 (28:34) 

Technikum: Rafał Wójcik 28 (2x3), 
Rafał Gajda 19, Radosław Kaczmarek 2, 
Daniel Pawlata, Marcin Mikołajczyk 
i Adam Stępniak. ' 

GOK : Damian Szcześniak 17, Łu
kasz Zapisek 16 (2x3), Jacek Michalski 
8, Przemysław Grzegory 5 (lx3), Artur 
Rachubiński 5 i Łukasz Mrowiński 
(2x3). 
Dużo więcej emocji dostarczyło to 

spotkanie. Po pierwszej, remisowej 
kwarcie, w drugiej zarysowała się nie
znaczna przewaga koszykarzy GOK
u. W dalszej części gry toczyła się za-

na dużo więcej . prawo startu mieli tylko ci łyźwiarze, czyła 12. miejsce na 1.500 m, 14. miej-
!. Kenez LO (I) 2 4 164:87 którzy posiadają II klasę sportową, scena 500 mi po upadku 18. miejsce na 
2. GOK Bielawy (3) 2 4 108:96 a ten warunek spełniała piątka pod- dystansie I.OOO m. Dało jej to ostatecz-
3. Loosers (2) 2 2 75:61 opiecznych trenera Mieczysława Szy- nie 16. miejsce wśród 30 kobiet. 
4. Ekstrema Team Bogoria (5)2 2 li O: 126 majdy. Wszyscy natomiast startowali w szta-
5. Technikum (6) 2 2

1 
8
4
5
7
: .. 1
5
2
7
8 Najlepiej w tej grupie zaprezentował fecie na dystansie 3.000 m. Drużyna ko-

6. Metr Węgla LO (4) 2 
się Zbigniew Bródka, który najwyż- bieca (Agnieszka Kędziora, Joanna 

Najskuteczniejszym koszykarzem 
szą - bo siódmą lokatę - wywalczył na Bródka, Joanna Truszkowska i Mo· pozostaje Paweł Kuza (Ekstrema Team 

Bogoria), który zdobył 78 punktów. dystansie I.OOO m. Ponadto zajął 7. miej- ni ka Kostrzewa) zajęła szóste miejsce 
scena I.OOO mi 9. na 1.500 m. Dało mu z czasem 5:53 min:a sztafeta męska (Łu· Również w klasyfikacji na najskutecz-

niejszego w rzutach za trzy punkty pro- to w punktacji wielobojowej ostatecz- kasz Sztampke, Paweł Szymajda, 
wadzi Kuza, który zaliczył osiem cel- nie dziewiąte miejsce. Piętnasty w kia- Łukasz Fabjański i Zbigniew Bród
nych trafień. Następna, druga kolejka syfikacji ogólnej był Łukasz Sztamp- ka) była piąta z czasem 4:52 min. 
zostanie rozegrana już w najbliższą nie- ke, który zajął na 1.500 m 14. miejsce, Tera:z; trener Mieczysław Szymaj
dzielę, tj. 6 lutego, a mecze rozgrywane na 500 m - 9. miejsce, a na I .OOO m - 15. da i jego 23 podopiecznych przebywa
będą od godziny 1 O.OO. Zmierzą się Trzeci z domaniewicz.an -Paweł Szy- ją na pięciodniowym zgrupowaniu 
w niej: Kenez-MetrWęgla, Technikum majda był 16. na 1.500 m, IO. na 500 m w Białymstoku, a obokłyźwiarzy wtre-
- Ekstrema i Loosers - GOK. i także 16. na I .OOO m. Dało mu to osta- ningach biorą udział także lekkoatleci . 

Sławomir Karmelita tecznie dopiero 17. miejsce w wielobo- Paweł A. Doliński 
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Koszykówka - żacy VOX-OSiR Łowicz 

Wygrali we Włocławku 
• WTK Włocławek - VOX-OSiR 

Łowicz77:89 (25:41) 
VOX-OSiR: Marek Słoma 34, Hubert 

Laska 8, Michał Czubik 7, Mateusz 
Marszałek 7, Sebastian Wojenka 6, Mi
chał Graż\rn 6, Tomasz Nowak 6, Bar
tosz Włuczyński4, Michał Karczewski 
4, Michał Wójcik 3, Michał Jachyra 2, 
Hubert Jackowski 2, Maciej Kołodziej
czyk, Krzysztof Szczapa, Piotr Szcza
pa, Piotr Kaczor, Paweł Kucharski, Jan 
Więcek i Łukasz Burzyński. 
Włocławek, 20 stycznia. Zespół pro

wadzony od kilkunastu miesięcy przez 

trenera Andrzeja Korejwo odniósł suk
ces, wygrywając we Włocławku z pro
wadzoną przez znanego w Łowiczu tre
nera Mariana Woźniaka ekipą Wło
cławskiego Towarzystwa Koszykówki . 
W meczu tym grała cała 19-osobowa gru
pa młodych koszykarzy z Łowicza. 

W drugim tygodniu ferii, w ramach 
akcji „Łowicka Feriada 2000" zespół ten 
wystąpi w Ogólnopolskim Turnieju 
Koszykówki, gdzie obok VOX-OSiR-u 
zagrają także zespoły WTK Włocławek, 
Ósemki Skierniewice i Startu Łódź. 

(p) 

Piłka nożna - przygotowania KS „Pelikana" 

Sparing Pelikana odwołany 

W halach OSiR-u rozpoczęły się już imprezy sportowe w ramach „Łowickiej Feriady 2000". Na zdjęciu uczestnicy 
Osiedlowego Turnieju Piłki Nożnej.:ocznika 1989. Wyniki tych i inn)lch zawodóiv. przedstawimy za tydzień. 

„Łowicka Feriada 2000" 
W halach sportowych Ośrodka Spor

tu i Rekreacji w Łowiczu organizowane 
są kolejne imprezy w ramach „Łowic
kiej Feriady 2000". Codziennie odbywa
ją się różnorodne zawody i na pewno każ
dy znajdzie w tej ofercie coś dla siebie . .. 

W najbliższym tygodniu kontynu
owane będą mecze II, III i IV Łowickiej 
Ligi Piłki Nożnej Pięcioosobowej oraz 
kolejny mecz kontrolny rozegrają piłka
rze Pelikana. (p} 

Czwartek. 3 lutego: 
• 10.00-14.00 - hala sportowa OSiR 

Nr 2 w Łowiczu, ul. Topolowa 2; Tur
niej minisiatkówki chłopców - rocznik 
1985-86. Zapisy drużyn do godz. 9.30; 

• 11.00-14.00 - hala sportowa OSiR 
Nr I w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 
Osiedlowy Turniej Piłki Nożnej - rocz
nik 1987-88. Zapisy drużyn do godz. 
10.30; 

• 17.00 - hala sportowa OSiR Nr 1 
w Łowiczu, ul. Jan~ Pawła II 3; zebranie 
organizacyjne i losowanie Pucharu Bur
mistrza Łowicza w Halowej Piłce Noż
nej; 

• 18.00 - hala sportowa OSiR Nr 1 
w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; Zebra
nie spraw<>zdawczo-wyborcze TKKF 
„Księżak" Łowicz. Godz. 18.15 drugi 
termin. 

Piątek. 4 lutego: 

Nr I w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 9. 
kolejka III Łowickiej Ligi Piłki Nożnej 
Pięcioosobowej; godz. 11.00: Amigo 
Górki - Hurt Metal, godz. 11.40: MSM 
„Szare Szeregi" - Attack Domaniewice, 
godz. 12.20: Klakson - Lipcoki, godz. 
13.00: FC „Konopnicka" - ŁSA „Księ
żak", godz. 13.40: Zet-Ka- WSD „Kle
ryk", godz. 14.20: KS „Iskra" - PSS 
„Społem", godz. 20.00: Victoria Biela
wy - Logo-Victoria Zabostów; 

• 16.00-20.00 - hala sportowa OSiR 
w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 8. kolej
ki II Łow_ickiej Ligi Piłki Nożnej Pięcio
osobowej; godz. 16.00: IPO „Strażacy" 
-Abex, godz. 16.40: Zające „Logo" - Na
przód Jamno, godz. 17.20: FC „China
town" - Sąsiedzi, godz. 18.00: Dax Głow
no - Oldboy II, godz. 18.40: Orzeł Nie
borów - Vagat Domaniewice, godz. 
19.20: Damir - Chińska „Rarytas"; 

• 20.00 - hala sportowa OSiR Nr I 
w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; cd. 9. 
kolejki III Łowickiej Ligi Piłki Nożnej 
Pięcioosobowej: godz. 20.00: Victoria 
Bielawy - Logo-Victoria Zabostów; 

Niedziela. 6 lutei:o: 
• 12.00-16.00 - hala sportowa OSiR 

Nr I w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 8. 
kolejka IV Łowickiej Ligi Piłki Nożnej 
Pięcioosobowej; godz. 12.00: ZPOW 
„Agros" II - Cool Boy's, godz. 12.40: 

18.40: Abex - Zające „Logo"; 
Poniedziałek. 7 lutego: 
• 10.00-14.00 - hala sportowa OSiR 

Nr 2 w Łowiczu, ul. Topolowa 2; Tur
niej otwarty ringo dziewcząt i chłopców. 
Zapisy drużyn do godz. 9.30; 

• 11.00-14.00 - hala sportowa OSiR 
Nr I w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 
Trio-basket - rocznik 1985-86. Zapisy 
drużyn do godz. 10.30; 

Wtorek. 8 lutei:o: 
• 10.00-14.00 - hala sportowa OSiR 

Nr 2 w Łowiczu, ul. Topolowa 2; Turniej 
minisiatkówki dziewcząt i chłopców -
rocznik 1987 i młodsi. Zapisy dog. 9 .30; 

• 11.00-14.00 - hala sportowa OSiR 
Nr I w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; Ha
lowy Turniej Piłki Nożnej - rocznik 1988; 

Środa. 9 lutego: 
• I 0.00-14.00 - hala sportowa OSiR 

Nr 2 w Łowiczu, ul. Topolowa 2; Tur
niej siatko-nogi dla uczniów szkół pod
stawowych. Zapisy drużyn do godz. 
9.30-; 

• I 0.00-14.00 - hala sportowa OSiR 
Nr I w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 
Młodzieżowy turniej dartsa uczniów 
szkół podstawowych. Zapisy do godz. 
9.30; 

• PELIKAN Łowicz - ZRYW Dą
bie odwołany 
Łowicz, 29 stycznia. Pelikan nie za

grał ze Zrywem Dąbie, choć taki sparing 
był wpisany w terminarz meczów kon
trolnych w ramach przygotowań do run
dy wiosennej w III lidze piłki nożnej. 
Okazało się bowiem, że żadne boisko 
w Łowiczu i w jego okolicach nie nada
wało się do gry. Gra na grząskiej i oblo
dzonej nawierzchni mogła przynieść 
kontuzje i z tego względu działacze 
z Łowicza postanowili przenieść termin 
rozegrania pierwszego sparingu na inną 
datę. Według planu wczoraj drużyna 

dok. ze str. 27 

prowadzona przez trenera Zbigniewa 
Niewiarowskiego-miała rozegrać spot
kanie z Granexem Boczki. 
Nadal na treningach nie pojawili się awi
zowani wcześniej płocczanie Artur 
Wyczałkowski i Artur Serocki. Obaj 
w ostatnim tygodniu znowu przebywa
li w II-ligowym Jezioraku Iława, gdzie 
obaj grali w rundzie jesiennej. Podobno 
jednak po wypłaceniu zaległych pobo
rów obaj gracze mająjednak przyjechać 
do Łowicza. Trwają także rozmowy. 
w sprawie pozyskania z ŁKS-Ptak 
Grzegorza Krysiaka i Dzidosława 
Żuberka. (p) 

• 10.00-14.00 - hala sportowa OSiR 
Nr 2 w Łowiczu, ul. Topolowa 2; Tur
niej tenisa ziemnego do lat 18. Zapisy 
drużyn do godz. 9.30; 

Sobieradek- Jazz Wett, godz. 13.20: So
jax III Boczki - FC „Korabka", godz. 
14.00: Kopernik Kiernozia - Red Power, 
godz. 14.40: RKA „Pasiaczek" - Victo
ria II Bielawy, godz. 15.20: Olimpia II 
Chąśno - Kwasiki; 

• 11.00-14:00 - hala sportowa OSiR 
Nr I w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 
Osiedlowy Turniej PN - rocznik 1980-
84. Zapisy drużyn do godz. 10.30; 

• 14.30 - stadion OSiR w Łowiczu, 
ul. Jana Pawła II 3; sparingowy mecz 
piłki nożnej: Pelikan Łowicz - Orkan 
Sochaczew; 

Nieudana wyprawa do Konina 
• I 1.00-14.00 - hala sportowa OSiR 

Nr I w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 
Amatorski turniej tenisa stołowego 
dziewcząt i chłopców. Zapisy drużyn 

· do godz. I 0.30; ' 
• 18.00 - hala sportowa OSiR w Ło

wiczu, ul. Jana Pawła II 3; 2. turniej Grand 
Prix Łowicza w dartsie; 

Sobota, 5 lutego: 
• 11.00-15.00- hala sportowa OSiR 

• 16.00-19.20 - hala sportowa OSiR 
w Łowiczu, ul. Jana Pawła Il 3; 9. kolej
ki II Łowickiej Ligi Piłki Nożnej Pięcio
osobowej; godz. 16.00: Chińska „Rary
tas" - IPO ,;strażacy", godz. 16.40: Va
gat Domaniewice - Damir, godz. 17.20: 
Sąsiedzi - Dax Głowno, godz. 18.00: Na
przód Jamno - FC „Chinatown", godz. 

Czwartek. 10 lutego: 
• I 0.00-14.00 - hala sportowa OSiR 

Nr 2 w Łowiczu, ul. Topolowa 2; Otwar
ty Turniej badmintona do lat 18. Zapisy 
drużyn do godz. 9.30; 
• 11.00-14.00 - hala sportowa OSiR Nr 
I w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; Tur
niej Koszykówki - rocznik 1988. Zapi
sy drużyn do godz. I 0.30. 

GRUPA PÓŁFINAŁOWA „E". 
•ALUMINIUM Konin - GKS Bełcha

tów 2: I. 
• UNIA Swarzędz - WIDZEW Łódź 

2:5. 
• UNIA Swarzędz GKS Bełchatów 0:0 
• WIDZEW Łódź - ALUMINIUM 

Konin 0:1. 
• WIDZEW Łódź - GKS Bełcha~ów 

I: I. 
• ALUMINIUM Konin - UNIA Swa

rzędz 3: I. 
GRUPA PÓŁFINAŁOWA „F". 

Tenis stołowy- „Liga Szkolna" kadetów i młodzików 
• WARTA Poznań - TIJR Turek I :2. 
•PELIKAN Łowicz-BASZTA Unie

jów 1: 1; br.: Kaźmierczak- samobój
cza Paweł Karwa~. Trzecie zwycięstwo UKS Bednary •PELIKAN Łowicz- TUR Turek 2:2; 
br.: Damian Cegliński i Paweł Wojcie-

• UKS Bednary • UKS 9 Skier
niewice 7:3 

UKS Bednary: kadeci - Oskar Maliń
ski I (2:0, 1 :2), Albert Szczepanik I (I :2, 
2:0) i debel Maliński - Szczepanik 2:0 
oraz młodzicy: Kamil Gala 2 (2: I, 2:0), 
Piotr Garczyński I (I :2, 2: 1) i debel Gala 
- Garczyński 2:0. 

UKS 9: kadeci -Aleksander Wieteska 
2 i Piotr Małyszko O oraz młodzicy -
Tomasz Świerczewski 1 i Kamil Pięta O. 

Bednary, 20 stycznia. W zaległym 
meczu 3. kolejki „Ligi Szkolnej", czyli 
rozgrywek prowadzonych na terenie 
Okręgowego Związku Tenisa Stołowe
go w Skierniewicach dla kadetów i mło-

chowski- samobójcza Łukasz Wierz-
dzików zespół UKS Bednary odniósł bicki. 

trzecie zwycięstwo w rozgrywkach, po- •BASZTA Uniejów- WARTA Poznań 
konując tym razem zaplecze Legionu 0:5. 
Skierniewice, czyli ekipę UKS 9. •BASZTA Uniejów-TIJR Turek 0:2. 
1. UKS Bednary 3 6 21:9 • WARTA Poznań - PELIKAN Ło-
2. Aronia-OSiR Lowicz 3 4 18:12 wicz 6:0. 
3. UKS 9-Skiemiewice 3 2 19:15 MECZ O 7. MIEJSCE: 
4. UKS Słomków 3 O 6:24 •KS Piaseczno- UNIA Swarzędz 3:0. 

MECZ O 5. MIEJSCE: 
•ŁKS Łódź GKS Bełchatów 4:2. 

MECZ O 3. MIEJSCE: 
•ZAGŁĘBIE Lubin - WIDZEW Łódź 

4:1. 
MECZ O 1. MIEJSCE: 

• ŚLĄSK Wrocław - ALUMINIUM 
Konin I: I; karne 3:1. 

I. Śląsk Wrocław 7 8 12:7 
2. ALUMINIUM Konin 7 15 12:5 
3. Zagłębie Lubin 7 17 17:4 
4.WidzewŁódź 7 13 14:7 
5.ŁKSLódż 7 13 15:7 
6. GKS Bełchatów 7 5 11 :9 
7. KS Piaseczno 7 13 I 0:6 
8. Unia Swarzędz 7 5 8: 15 
9. Tur Turek b 10 9:10 
IO.Warta Poznań 6 9 18:12 
11. Pelikan Lowicz 6 2 5:21 
12. Baszta Uniejów 6 I I :23 

W składzie Pelikana występowali: Ka
mil Karmelita - Paweł Wojciechowski, 
Jakub Kaźmierczak, Paweł Karwat, Ra
fał Mikulski, Damian Cegliński, Łukasz 
Wierzbicki, Karol Parys, Artur Wiązow
ski i Jakub Papuga: Trener zespołu: Mi· 
rosław Fiutkowski. 

Sławomir Karmelita 
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21 - Grzegorz Durka (Dagram-AT) 
13 - Sławomir Olszewski (Sojax I) 

i Jarosław Plichta (Dagram-AT) 
11 - Tomasz Styszko (Dagram-AT) 

i Jarosław Walczak (Pędzące) 
I O - Dominik Czeczko (KS „Stefan"), 

Dawid Ługowski (Turbo-Car) i Leszek 
Warchol (Oldboy) 

9 - Krzysztof Skowroński (Pędzące) 
i Dzidosław Żuberek (Oldboy) 

8 - Bartłomiej Klimczyk (Olimpia) 
i Wiktor Wiśniewski (Stal Resursa) 

7 - Michał Adamczyk (Pędzące), K1y
stian Bolimowski (Przyszłość), Bogu
sław Bończak (Oldboy), Piotr Kacper
ski (Sojax II), Jacek Kru lik (Przyszłość) 
i Witold Łon (Olimpia) 

6 - Wojciech Masłowski (Olimpia), 
Bogdan Plichta (ZPOW), Michał Plich
ta (ZPOW), Zdzisław Różycki (Sojax 
I), Robert Wilk (Oldboy) i Łukasz Za
bost (Czami) 

5 - Marek Borkowski (Sojax I), Grze
gorz Czerb.piak (Dagram-AT), Zbigniew 
Czerbniak (Przyszłość) Jacek Haczy
kowski (Oldboy) i Tomasz Malkus (Tur
bo-Car) 

4 - Michał Brzózka (ZPOW), 
. Krzysztof Durka (Przyszłość), Marcin 

Grzywacz (ZPOW), Piotr Linowiecki 

(Sojax Il), Marcin Majer (Przyszłość), 
Piotr Paliwoda (Sojax I), Zbigniew Pe
trynowski (Olimpia), Dariusz Reczul
ski (Olimpia), Marek Wiecha (Stal Re
sursa), Rafał Wnuk (Stal Resursa) (Ro
bert Wojtasiak (Sojax IT) 

3 - Przemysław Borkowski (Stal Re
sursa), Konrad Cytryński (Czami), Wi
told Kunikowski (Olimpia), Ireneusz 
Łukawski (Pędzące), Grzegorz Maj
chrzak (KS „Stefan"), Daniel Płuszka 
(Turbo-Car), Marcin Salamon (Czami), 
Waldemar Szalepiec (KS „Stefan") i Piotr 
Zapisek (Sojax I) 

2 - Marcin Kamiński (ZPOW), Paweł 
Kawecki (KS „Stefan"), Zbigniew Ko
nieczny (Sojax II), Arkadiusz Koźbiał 
(Przyszłość), Tomasz Lenart (Stal Re
sursa), Sebastian Machciński (Stal Re
sursa), Marcin Pińkowski (Turbo-Car), 
Paweł Plichta (Sojax II), Maciej Sekuła 
(Sojax II), Marcin Urbański (Turbo-Car) 
i Marcin Zawadzak (Przyszłość) 

1 - Marcin Borcuch (Stefan), Zbigniew 
Brzeziński (Turbo-Car), Alek Chojecki 
(Sojax II), Rafał Gala (Czami), Andrzej 
Grzybowski (Czami), Piotr Kowalski 
(Dagram-AT), Tomasz Kowalski (Sojax 
Il), Marcin Laska (Czami), Marcin 
Mikulski (Czarni), Krzysztof Olko 

(Oldboy), Marcin Owczarek (Pędzące), 
Wojciech Piorun (Oldboy), Jarosław 
Rachubiński (KS „Stefan"), Andrzej 
Redo (Stal Resursa), Piotr Sławiński (Stal 
Resursa), Paweł Strycharski (Turbo
Car), Daniel Tryngiel (Stefan), Bernard 
Wudkiewicz (Dagram-AT) i Rafał Wy
krętowicz (Stal Resursa). 

CZERWONE KARTKI: 
- 1 - Łukasz Zabost (Czami Bednary) 
i Zdzisław Róźycki (Sojax I Boczki). 
tóŁTE KARTKI: 
2 - Dominik Czeczko (Stefan), Seba

stian Machciński (Stal Resursa), Michał 
Plichta (ZPOW), Krzysztof Skowroń
ski (Pędzące), Maciej Sowiński (Sojax 
I); 

1 - Krzysztof Borys (Sojax II), 
Krzysztof Durka (Przyszłość), Tomasz 
-Gorzeń (Stal Resursa), Marcin Grzy
wacz (ZPOW), Zbigniew Konieczny 
(Sojax II), Witold Kunikowski (Olimpia 
Chąśno), Dawid Ługowski (Turbo-Car), 
Sławomir Olszewski (Sojax I), Bogdan 
Plichta (ZPOW), Jarosław Rachubiński 
(Stefan), Dariusz Reczulski (Olimpia), 
Piotr Sławiński (Stal Resursa), Kamil 
Socha (Oldboy) i Paweł Strycharski 
(Czami). 

(Oto) 

Wszystkie mecze I ligi 
Da gram Oldboy Sojax I Stefan ZPOW Przyszłość Olimpia Sojax li Pędz.ące Turbo-Car Czarni Stal Res. 

Da gram X 2:2 4:0 I :O 5: I 5:2 7:4 1:1 6:3 4:1 13: I 4:2 

Oldboy 2:2 X 4:1 2:1 1:2 4:4 5:2 2:2 5:2 8: I 3:3 5:3 

Sojax I 0:4 I :4 X 3: I 7:4 7:4 6:2 l:l 2:1 0:3 5:2 0:3 

Stefan 0:1 I :2 I :3 X O: I 0:2 3:2 5:3 1:0 3:2 4:0 3:2 

ZPOW 1:5 2:1 4:7 I :O X 2:0 3:2 3:3 2:2 0:2 1:1 3:3 

Przyszłość 2:5 4:4 4:7 2:0 0:2 X 1:3 3:4 3: I 4:3 6:0 3: I 

Olimpia 4:7 2:5 2:6 2:3 2:3 3: 1 X 3: I 2:5 3: I 5: I 4:2 

Sojax II 1:1 2:2 1: l 3:5 3:3 4:3 1:3 X 1:3 4:2 4:1 0:0 

Pędz.ące 3:6 2:5 I :2 0:1 2:2 1:3 5:2 3:1 X 6:3 4:5 3:1 

Turbo-Car 1:4 1 :8 3:0 2:3 2:0 3:4 I :3 2:4 3:6 X 1:2 5:4 

Czami l :13 3:3 2:5 0:4 I: 1 0:6 \:5 I :4 5:4 2:1 X 0:5 

Stal Res. 2:4 3:5 3:0 2:3 3:3 1:3 2:4 0:0 1:3 4:5 5:0 X 

W tamtym sezonie Przyszłość zrobiła przyjemność prezesowi Józefowi Woź
niakowi, sięgając po Puchar Burmistrza Łowicza. Ajak będzie w tym sezonie? 

Puchar Burmistrza Łowicza w halowej piłce nożnej 

Czas na rewanie za ligę ... 
Tradycyjnie już po zakończeniu roz

grywek I Łowickiej Ligi Piłki Nożnej 
Pięcioosobowej w hali OSiR przepro
wadzany jest turniej halowej piłki noż
nej o Puchar Burmistrza Łowicza. Tak 
teź się stanie i tym razem, a losowanie 
zgłoszonych do gry zespołów nastąpi 
w czwartek, 3 lutego 2000 roku o godz. 
17.00. 

Tak jak w ubiegłych latach do zespo
łów mogą być dołączeni, bez wnoszenia 
dodatkowych opłat, dwaj piłkarze spo
za ligi, a na czas pucharów zawieszany 
jest punkt o grze tylko dwóch „ligow
ców" jednocześnie na parkiecie. Prawo 
gry mają wszystkie ekipy I, II, III i IV 
ligi, a jedynym warunkiem jest wpiso
we w wysokości 30 zł od drużyny . 

Zduńska ALK-a - 1. kolejka li ligi 

liski poziom spotkań 
Zduny, 22 stycznia. Nareszcie ruszy

ły rozgrywki zduńskiej · ALK-i, czyli 
Amatorskiej Ligi Koszykówki. Jako 
pietwsi na parkiet sali gimnastycznej 
Technikum w Zduńskiej Dąbrowie, wy
szli koszykarze występujący w drugiej 
lidze. W rozgrywkach tych zadebiuto
wały cztery zespoły: KP Rycho, Wap
no SP Zduny, Strzały Łaźniki i DST Stru
gienice. Stawkę druźyn, ubiegających się 
o awans do rozgrywek o szczebel wy
żej, uzupełniają Team LO i Sąsiedzi Jac
kowice. 

Poziom SJłOtkań pietwszej kolejki nie 
był najwyższy. Nie dostarczył również 
wielu emocji. Mecze kończyły się przy
najmniej kilkunastopunktowym zwycię
stwem któregoś z zespołów. Pietwszym 
liderem została ekipa KP Rycho. 

•KP RYCHO- WAPNO SP Zdu
ny 77:35 (34:18) 

Rycho: Artur Białas 29 (I x3), Marcin 
Borowiecki 19, Michał Głowaćki 14, 
Marcin Pykacz I I, Dominik Miziołek 4 
i Paweł Głowacki. 

• STRZAŁY Łaźniki- TEAM LO 
43:30 (19:12) 

Strzały: Wojciech Dzik 17, Cezary 
Gajda 14 (I x3), Karol Kaszewski 9, Pa
weł Janczak 3, Damian Marciniak, Ka
mil Bogusz, Mariusz Bykowski, Łukasz 
Kołaczyński, Rafał Bogusz i Dawid Ły
sid. 

Team: Wojciech Stogren I O, Łukasz 
Goździk 8, Dawid Jarzębowski 7, Łu
kasz Strzelecki 5, Mariusz Golis i Prze
mysław Jagoda. 

W drugim meczu pierwszej kolejki gra 
była już bardziej wyrównana. Po pietw
szej remisowej kwarcie - 9:9, w drugiej 
na kilka „oczek" odskoczyły Strzały 
i prowadzenia tego nie oddały już d·o 
zakończenia meczu. Gdyby koszykarze 
Teamu zagrali bardziej odwaźnie, to wy
nik mógł być zgoła odmienny. 

• SĄSIEDZI Jacko~ice - DST. 
Strugienice 45:20 (21 :4) 

------------------------------------------ Wapno: Marek Politowicz 22, Adrian 

Sąsiedzi: Cezary Guzek I 8, Radosław 
Okraska 16, Paweł Jankowski 4, Ma
riusz Olszewski 4, Tomasz Żaczek 3, 
Sebastian Kowalczyk i Rafał Trzeciak. 

Sport w gminie Zduny - 2. kolejka I/ ligi zduńskiej ALK-i 

Bez zmian na czele 
Zduny, 29 stycznia. Z zaplanowa

nych spotkań drugiej kolejki nie odbyło 
się jedno - pomiędzy Strzałami Łaźniki 
i DST Strugienice. Ci drudzy nie stawili 
się i tym samym oddali punkty walko
werem. Czy będą grać dalej, jeszcze nie 
wiadomo. Jeżeli nie, to druga liga będzie 
liczyła pięć zespołów. 

• WAPNO SP Zduny - TEAM LO 
20:96 (10:59) 

Wapno: Marek Politowicz 6, Adrian 
Jarzębowski 6, Tomasz Bilski 6, Piotr 
Kosmowski 2 i Jędrzej Marcjanik. -

Team: Grzegorz Kołaczyński 34 
(I x3), Dawid Jarzębowski 18, Radosław 
Kunikowski 14, Wojciech Stogren 12, 
Łukasz Strzelecki 8, Przemysław Jagoda 
6, Mariusz Golis 4 i Łukasz Goździk. 

Mecz bez historii. Od pietwszychjego 
minut zdecydowaną przewagę osiągnęli 
starsi o kilka lat koszykarze Team LO, 
którzy z minuty na minutę powiększali 

przewagę. To zwycięstwo pozwoliło im 
awansować o jedno miejsce w tabeli. 

• DST Strugienice - STRZAŁY 
Łaźniki 0:20 (wo) 

Niestety nie doszło do skutku spo
tkanie tych druźyn. Poniewaź zespół ze 
Strugienic nie stawił się w hali w Zduń
skiej Dąbrowie, punkty bez gry.zdobyli 
rywale, czyli zawodnicy z Łaźnik. 

• KPRYCHO-SĄSIEDZI Jacko
wice 54:43 (23:19) 

Rycho: Marcin Borowiecki 19 (3x3), 
Michał Głowacki 18 (2x3), Artur Białas 
1 I, Marcin Pykacz 6, Paweł Głowacki 
i Paweł Pinkowski. 

Sąsiedzi: Radosław Okraska 16, Ce
zary Guzek 12, Jarosław Sauda 5 ( 1 x3 ), 
Mariusz Olszewski 4, Paweł Jankow
ski 4, Gabriel Siurek 2, Sebastian Ko
walczyk i Rafał Trzeciak. 

Bardzo wyrównane spotkanie, w któ
rym lepsi okazali się liderzy po pie_rw-

szej kolejce. Prowadzili oni od pietw
szych minut tego meczu i przez cały 
czas pilnowali korzystnego dla siebie re
zultatu. Tym samym zachowali pietw
sze miejsce w tabeli. 
1.KPRycho(l) 2 4 131:78 
2. Strzały Łaźniki (3) 2 4 63:30 
3.TeamL0(4) 2 3 126:63 
4. Sąsiedzi Jackowice (2) 2 3 88:74 
5. Wapno SP Zduny (6) 2 2 55: 173 
6. DST Strugienice (5) 2 I 20:65 

Najskuteczniejszym koszykarzem 
pozostaje Artur Białas (KP Rycho), 
który zdobył 40 punktów. Natomiast 
najlepiej rzucającym za trzy punkty jest 
Marcin Borowiecki (KP Rycho) - trzy 
trafienia. 

Następna, trzecia kolejka zostanie 
rozegrana juź w najbliźszą sobotę, 5 lu
tego, a zmierzą się: Wapno - Team, DST 
- Strzały i Rycho - Sąsiedzi. 

Sławomir Karmelita 

Jarzębowski 6, Michał Zabost 5, Dawid 
Rełek 2 i Andrzej Marcjanik. 

Tylko w pierwszej kwarcie młodzi 
chłopcy ze Szkoły Podstawowej w Zdu
nach, wzmocnieni dwoma starszymi ko
szykarzami, toczyli w miarę wyrówna
ny pojedynek. Przegrali tę część meczu 
6:9. W dalszej części spotkania zaryso
wała się już znaczna przewaga KP Ry
cho, który ostatecznie rozstrzygnął ten 
pojedynek na swoją korzyść różnicą 42 
punktów. Tak wysoka przewaga punk
towa dała im pietwsze miejsce w tabeli. 

DST: Piotr Ignaczak 12, Konrad Woj
da 4, Dariusz Kotulski 2, Maciej Gosik 
2 i Krzysztof Wojda. 

W ostatnim meczu kolejki zmierzyły 
się zespoły z Jackowie i Strugienic. 
Zwycięsko z tej rywalizacji wyszli ci 
pietwsi, którzy swój sukces zawdzię
czają większemu doświadczeniu. DST 
to debiutant w rozgrywkach i od razu 
w pierwszym spotkaniu zapłacił „fry
cowe". Moźe w następnych pojedyn
kach pójdzie im lepiej . 

Sławomir Karmelita 

Dart- 2. turniej Grand Prix Łowicza „301" 

W piątek gramy po raz drugi ... 
W piątek, 3 lutego, tradycyjnie.o godz. 

18.00 w holu hali sportowej łowickiego 
OSiR Nr I przy ul. Jana Pawła II-3 od
będzie się drugi tUmiej Grand Prix Ło
wicza w dartsie. 

Zawody rozgrywane będą systemem 
pucharowym (w zależności od ilości za
wodników do jednej lub dwóch pora
źek), a wpisowe do turnieju wynosi 5 
zł, które w całości będzie do podziału 
między grających (oczywiście w odpo-

wiednich proporcjach: 1. miejsce: 50%, 
2 - 30%, 3, 4- I 0%, 10%). W całej edy
cji grand prix odbędzie się dziesięć tur
niejów, które punktowane będą w na
stępujący sposób: I. miejsce - 16 punk
tów, 2 - 15, 3 - 14 itd. 

Po pierwszym turnieju w klasyfika
cji generalnej GP prowadzi łowiczanin 
Maciej Wójcik, przed Maciejem Tur
skim (Głowno) i Pawłem Kuzą. 

(p) 
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NAJLEPSI W SEZONIE 
W przeciągu całego cyklu rozgrywek 

łowickiej „ekstraklasy" wybieraliśmy 
najlepszych zawodników w danej ko
lejce (tzw. „piątkę kolejki"). Do tego 
grona wybraliśmy 41 zawodników (rok 
temu 31 ). Najwięcej reprezentantów 
miała drużyna Oldboya - 6 (Bogusław 
Bończak, Jacek Haczykowski, Kamil 
Socha, Leszek Warchoł, Robert Wilk 
i Dzidosław Żuberek). Pięciu przedsta
wiciel i miał Dagram-AT (Grzegorz 
Czerbniak, Grzegorz Durka, Jarosław 
Plichta, Tomasz Styszko i Bernard 
Wudkiewicz) i Przyszłość (Dariusz 
Chrząszcz, Zbigniew Czerbniak, Arka
diusz Koźbiał i Marcin Zawadzak). Po 
czterech swoich przedstawicieli miały 
ekipy: Stefana, Olimpii Chąśno i So
jaxu II. 

W tej klasyfikacji wyróżnieni zostali 
zawodnicy wszystkich 12 zespołów 
(najmniej przedstawicieli mieli Czami 
- I). „Piątkę sezonu" tworzą zawodni
cy, którzy zostali wybierani najczęściej 
do „piątki kolejki". Najczęściej do tej 
klasyfikacji wybierany był Sławomir Ol
szewski (Sojax I Boczki) - czterokrot
nie. Trzykrotnie wybierani byii: Witold 
Surlit, Jarosław Plichta, Leszek War
choł i Dominik Czeczko, który jednak 
nie znalazł się w „piątce sezonu". Za
miast niego wyróżniony został Grzegorz 
Durka, gdyż został on mistrzem Lowi
cza i najskuteczniejszym zawodnikiem 

. I ligi, a do „piątki kolejki" wybierany 
był dwukrotnie. 
Rezerwową„piątkę sezonu" można by 

było utworzyć z następujących graczy: 
Bernard Wudkiewicz (Dagram-AT /I/), 
Dominik Czeczko (KS „Stefan" /3/), 
Zbigniew Czerbniak (Przyszłość /2/), 
Tomasz Styszko (Dagram-AT Ilf) i Dzi
dosław Żuberek (Oldboy /1/). 

„PIĄTKA SEZONU" 
WITOLD SURLIT (bramkarz KS „Ste

fan", Unia Skierniewice) - bramkarz 
czwartej drużyny tegorocznych rozgry
wek. Wpuścił osiemnaście bramek 
(mniej piłek z siatki wyjmował tylko 
Bernard Wudkiewicz z mistrzowskiego 
Dagramu, triumfator w poprzednim se
zonie). Występował we wdzystkich spo
tkaniach swego zespołu. Trzykrotnie 
wybierany do „piątki kolejki"(w 1.,2. i 
10. kolejce). Bardzo mocny punkt ze
społu Stefana, wyśmienite mecze z Tur
bo-Carem, Dagramem i Czarnymi Bed
nary, a także z Pędzącymi Imadłami. 
Głównym kónkurentem do tego wyróż
nienia był właśnie Wudkiewicz. 

Na zdjęciu: (od prawej) Jarosław Plichta i Grzegorz Durka 

(21 bramek). W 3. kolejce tego sezonu 
strzelił setną bramkę w historii wystę
pów w łowickiej hali i teraz przewodzi 
najskuteczniejszym strzelcom wszech 
czasów ze 113 bramkami (drugi w kla
syfikacjiZbigniewCzerbniak- I 07 goli). 
Strzelił 38% bramek swego zespołu. Wy
stąpił we wszystkich spotkaniach Dagra
mu. W poprzedniej edycji także w piątce 
najlepszych graczy sezonu. 
SŁAWOMIR OLSZEWSKI (Sojax I 

Boczki, Pelikan Łowicz) - był to drugi 
sezon gry w hali OSiR-u dla pomocni
ka i jak najbardziej udany. „Olsza" ze 
swym zespołem zajął trzecie miejsce i 
został wraz z Jarosławem Plichtą „wi
cekrólem" strzelców (13 bramek). Naj
częściej ze wszystkich wybierany do 
„piątki kolejki'', czterokrotnie (w 4., 7., 
9. i IO. kolejce). Wystąpił we wszyst
kich spotkaniach swojego zespołu (w 
jednym w niepełnym wymiarze). 
JAROSŁAW PLICHTA (Dagram-AT, 

Huragan Bobrowniki) - zdaniem wielu 
kibiców najlepszy zawodnik łowickiej 
„halówki'.'. Od trzech lat czołowy strze
lec, najpierw Olimpii Chąśno, a w ostat
nich dwóch sezonach mistrzowskiego 
Dagramu. Mimo nie najlepszego począt
ku, później najgroźniejszy zawodnik 

ekipy „braci Wyszogrodzkich". Wraz 
z Sławomirem Olszewskim „wicekról" -
najskuteczniejszych minionej edycji (13 
goli). 

Trzykrotnie wybierany .do „piątki ko
lejki" (w 3., 6. i 8. kolejce). Wystąpił 
we wszystkich spotkaniach swego ze
społu i grał bardzo równo. Po tym sezo
nie już piąty w tabeli najskuteczniej
szych strzelców wszech czasów (63 
bramki). Drugi raz w „piątce sezonu" . 

Sławomir Olszewski 

LESZEK WARCHOŁ (Oldboy, Unia 
Skierniewice) - był to drugi sezon 
w Łowickiej Lidze Piłki Nożnej Pięcio
osobowej dla gracza Unii Skierniewi
ce, a kiedyś zawodnika Pelikana. Tym 
razem zakończony sukcesem. Wraz z 
drużyną zdobył tytuł wicemistrza i był · 
najskuteczniejszym (podobnie jak rok 
temu) piłkarzem „starszych panów" (I O 
bramek). Trzykrotnie wybierany do „piąt
ki kolejki" (w 2., 5. i 8. kolejce). 
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„PIĄTKA 10. KOLEJKI" 
Witold Surlit (bramkarz KS „Stefan") - jako jedyny z bramkarzy zachował 

czyste konto w przedostatniej kolejce, a jego interwencje były przedniej marki. 

Jarosław Walczak (Pędzące Imadła) - 4 gole strzelone w meczu (i to 

z Olimpią), to nie zdarza się często. 
Sławomir Olszewski (Sojax I) - cztery bramki pomocnika Pelikana w meczu 

z „Pulpą'.' dały · „Olszy" tytuł trzeciego najskuteczniejszego zawodnik strzelców. 

Grzegorz Majchrzak (KS „Stefan") - były zawodnik Pelikana strzelił bramkę 

i swoją dobrą postawą walnie przyczynił się do pokonania Czarnych Bednary .. . 

- zespołu, który kiedyś trenował. 
Marcin Zawadzak (Przyszłość) - młody zawodnik Widzewa Łódź strzelił 

dwie bramki, a tę żwycięską w ostatnich sekundach meczu. 

„PIĄTKA 11. KOLEJKI" 
Tomasz Dymek (bramkarz Turbo-Car Gutenów) - swymi udanymi inter

wencjami uratował I ligę dla Gutenowa. Najlepszy występ spośród wszystkich 

golkiperów w tej kolejce. 
Grzegorz Durka (Dagram-AT) - kolejny hat-trick „Coli", kolejny tytuł „króla 

strzelców" i pierwsze miejsce w tabeli strzelców wszech czasów. 
Tomasz Styszko (Dagram-AT) - hat-trick w meczu zawsze z groźną Olim

pią. Trzeci wśród najskuteczniejszych w tabeli wszech czasów. 
Zbigniew Petrynowski (Olimpia Chąśno) - mimo przegranej jego zespołu 

wyróżnił się w meczu z mistrzami Łowicza, strzelając im jedną z bramek. 

Marcin Grzywacz (ZPOW ,Agros") - zwycięski gol w meczu ze Stefanem, 

który dał wysokie 5. miejsce w tabeli młodej ekipie ZPOW. (O/o) 

GRZEGORZ „COLA" 
DURKA LIDEREM 

Grzegorz „Cola" Durka po tej edy- ski /Sojax I- 16/, Bogdan Plichta /ZPOW 

cji rozgrywek został liderem strzelców - 16/, Marcin Borcuch /Stefan - 15/, 

wszech czasów. W minionym sezonie 

był on najskuteczniejszym zawodnikiem 

ligi (21 bramek). Zbigniew Czefbniak, 

dotychczasowy lider, zagrał tylko 

w siedmiu kolejkach tegorocznych roz

grywek, strzelając tylko 5 bramek i tra

cąc przy tym pierwsze miejsce. Durka 

w 3. kolejce sezonu 1999/2000 strzelił 

swą setną bramkę i jako drugi zawodnik 

w historii ŁLPNP znalazł się w „klubie 

I OO". Był on również „królem strzel

ców" w sezonie 1998/99 (22 bramki), 

1996/97 (22), 1994/95 (30, wspólnie ze 

Z. Czerbniakiem). 

Coraz wyżej w tabeli znajduje się 

Jarosław Plichta, który dwa notowa

nia temu był na 13. pozycji, ostatnio na 

I O., a teraz już na 5. P~zostali zawodni

cy będą musieli poczekać jeszc.ze co naj

mniej dwa sezony (wyjątkiem może być 

Tomasz Styszko, ale przekroczenie 

progu 20 bramek w przyszłym sezonie 

to zadanie dość trudne), by znaleźć się 

w tym „klubie". Aktualna lista strzel

ców wszech czasów obejmuje sześć 

ostatnich sezonów. Sklasyfikowano 

Piotr Kowalski /Dagram - 13/, Zbigniew 

Konieczny /Sojax II - 11/, Dawid Łu

gowski/Turbo-Car - 11/, Daniel Płusz

ka /Turbo-Car -11/. 
(olo) 

AKTUALNA LISTA STRZELCÓW 
WSZECH CZASÓW 

(sezony 19!W95, 1995ł36, 199697' 1997198, 1998199 
I miniony sezon 1999/2000) 

1. Gnegorz Durka (Dagrarn·A TJ (2) 113 

2. Zbigniew Czerbniak (Przyszlość) (1) 107 

3. Tomasz Styszko (Dagram-AT) (3) 80 

4. Piotr Paliwoda (Sojaxl Boczki) (4) 71 

5. Jaro51aw Plichta (Dagram-AT) (10) 63 

6. KrzysztofDurka (Przyszłość) (5) 61 

7. Marcin Majer (Przyszlość) (6) 59 

8. Grzegorz Czerbniak(Dagram-AT)(8) 58 

Robert Wojtasiak (Sojax li Boczki) (7) 58 

10. Witold Łon (Olimpia Chąśno)(11) 56 

11. S~ester Grzanka (ChinatO'Ml)(9) 51 

12. Marcin Pińkowski(TurtlcH::arGutenów)(12) 48 

13. Zbigniew Ambroziak (Olimpia Chą5no) (13) 43 

14. Grzegorz Majchrzak (KS .Stefan")(14) 42 

15. Krzysztof Skowroński (Pędzące lmadla)(18) 41 

16. Dominik Czeczko (KS .Stefan") (22) 40 

17. Michał Ada~ (Pędzące lmadla)(18) 39 

18. Krzysztof Olko(Oldboy)(15) 36 

19.ArturBalik(Resursa) (16) 34 

GRZEGORZ DURKA (Dagram-AT, 
Huragan Bobrowniki) - choć tylko dwu
krotnie wybierany do „piątki kolejki" 
(w I. i 11. kolejce) nie mogło go za
braknąć wśród najlepszych. Walnie 
przyczyniło się do tego to, że zdobył on 
po raz kolejny tytuł mistrza Łowicza i 
najskuteczniejszego zawodnika r ligi 

Wystąpił we wszystkich spotkaniach 
swego zespołu, a najlepsze występy za
notował przeciwko Sojaxowi I Boczki, 
Pędzącym Imadłom i Olimpii Chąśno. 
Po tym sezonie ma na koncie 23 trafie
nia wŁLPNP. w niej zdobywców przynajmniej dwu

Krzysztof Olko 
dziestu bramek. Na liście znalazło się 39 

Marek Borkowski (Sojax I Boczki) (24) 34 

21. Andrzej Grzybowski (Czami Bednary) (18) 33 

Poszczególne kolejki I ligi w statystyce 
Ilość bramek średnia bramek ilość bramek strzel. ilość zawodników 

do przerwy strzelających 

1. kolejka 29 4,83 14 (48,27%) 19 
2. kolejka 25 4,16 9 (36,00%) 20 
3. kolejka 30 5,00 8 (26,60%) 21 

4. kolejka 24 4,00 9 (37,50%) 20 
5. kolejka 35 5,83 14 (40,00%) 25 
6. kolejka 32 5,33 14 (43,75%) 23 
7. kolejka 46 7,66 18 (39,13%) 28 
8. kolejka 34 5,66 15 (44,11%) 25 
9. kolejka 26 4,33 24 (53,80%) 19 

10. kolejka 39 6,50 10 (25,64%) 27 
11. kolejka 32 5,33 12 (37,50%) 21 

(oto) 

zawodników z 14 zespołów (aktualna 

przynależność). Najwięcej przedstawi

cieli ma: Oldboy i KS „Stefan" - 6 oraz 

Dagram-AT - 5. W tabeli wszech cza

sów awansowało 15 zawodników, 6 

utrzymało swą pozycję, a 18 zanoto

wało spadek. 

(W „poczekalni" znajdują się m.in. 

Marcin Kamiński /ZPOW - 19/, Zbi

gniew Petrynowski /Olimpia-19/, Da

riusz Reczulski /Olimpia - 19/, Krzysz

tof Jędrachowicz /Oldboy - 18/, Paweł 

Kiełbczyński /HaZbi-18/, Arkadiusz 

Koźbiał /Przyszłość-17 /, Marcin Grzy

wacz /ZPOW- 16/, Sławomir Olszew-

WiesławWojda(JRG) (17) 

Piotr Zapisek (Sojax I Boczki) (22) 

24. Jacek Brzeski (Amigo/Dagram) (18) 

25. Dzidosław Żuberek (Oldboy) (34) 

26. Jarosław Walczak (Pędzące Imadła) (p) 

27. Krzysztof Papuga(Sąsiedzi)(24) 

Robert Wilk (Oldboy)(31) 29 

29. Jacek Haczykowski (Oldboy)(31) 

Witold Kunikowski (Olimpia Chąśno) (28) 

31. Martin OM:zarek (Pędzące lmadla)(28) 

Jarosław Rachubiński (KS .Stefan") (26) 

33. ~sław Bończak (Oldboy) (p) 

Piotr Chlebny (KS .Stefan") (26) 

Marcin Urbański (Turbo-CarGutenów) (30) 

Waldemar Szaleniec (KS .Stefan") (31) 

Marek Wiecha (Stal Resursa Głowno)(34) 

38. Paweł Kawecki (KS .Stefan") (34) 

39.Leszek Warchol (Oldboy) (p) 

33 

33 

32 

31 

30 

29 

28 

2B 

27 

27 

26 

26 

26 

26 

26 

24 

23 
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Gesty ;:;a wodników Dagramu-ATsąjed11owac:::ne. Za rok ekipa ta chce :::no wu cieszyć się z trzeciego już tytułu mistrzów 

Łowickiej ligi Piłki Nożnej Pięcioosobowej. 

I LIGA W STATYSTYCE 
Najwięcej zwycięstw- Dagram-AT - 9 Średnia strzelonych bramek na jedno spotkanie -
Najmniej zwycięstw - Czarni Bednary i Stal Resur- 5,33 

sa Głowno - po 2 • Liczba strzelców - 79 zawodników 
Najwięcej remisów - Sojax li Boczki - 5 remisów Ilość walkowerów w sezonie - O 
Najmniej remisów - Turbo-Car Gutenów, KS „Ste- Najwięcej bramek jednego zawodnika w meczu -

fan" i Olimpia Chąśno - O Grzegorz Durka (6 goli) w meczu Czarni Bednary -
Najwięcej porażek - Turbo-Car Gutenów - 8 Dagram-AT 
Najmniej porażek.-- Dagram-AT - O . Najwięcej bramek zespołu w jednym spotkaniu -
Najwięcej żółtych kartek drużyny - 4 (Stal Resursa Dagram-AT - (13 w meczu Czarni Bednary - Da-
Głowno i ZPOW „Agros") gram-AT) 

Najmniej żółtych kartek drużyny-O (Dagram-AT, choć Najwięcej strzelonych bramek w jednym meczu -
:espół ten otrzymał jedną żółtą kartkę dla ławki) 14 (Czarni Bednary - Dagram-AT) 

Ilość zawodników z żółtymi kartkami - 19 Najwięcej zawodników strzelających bramki w ko-
Ilość zawodników z czerwonymi kartkami - 2 lejce..:.. 28 zawodników (w 7. kolejce) 
Liczba strzelonych bramek w I lidze - 352- Najmniej zawodników strzelających bramki w ko-
Najwięcej bramek strzelonych przez drużynę - 52 lejce - 19 zawodników (w 1. kolejce i w 9. kolejce) 

(Dagram-AT) Najwięcej bramek strzelonych w kolejce - 46 goli 
Najmniej bramek- 16 (Czarni Bednary) (7. kolejka) - 7,66 bramki na mecz 
Najmniej bramek straconych -17 (Dagram-AT) Najmniej bramek strzelonych w kolejce - 24 gole 
Najwięcej bramek - 51 (Czarni Bednary) (4. kolejka) - 4,0 bramki na mecz 
Najwięcej strzelców bramek miała drużyna Stali Re- Największa liczba bramek strzelonych do przerwy 

sursa Głowno - 9 - 18 ( 7. kolejka) 
Najmniej strzelców bramek miały Pędzące Imadła i Najmniejsza liczba bramek strzelonych do przerwy 

Sojax I Boczki - po 5 - 8 (3. kolejka) (oto) 

Koszykówka - 2. mecz Ili rundy play off I/I ligi 

Zadecyduie trzecie spotkanie 

, , 
PRZYSZtOSC RAZEM 

Z OLIMPIĄ 
Prezentujemy pełną tabelę wszech 

czasów, z uwzględnieniem wszystkich 
drużyn grających w I lidze, w sześciu 

ostatnich edycjach. Ten sezon dla lide
rujących Przyszłości i Olimpii Chąśno 
nie był zbyt udany. Poniosły one odpo
wiednio 5 i 6 porażek, ale i tak zdecydo
wanie prowadzą w tabeli wszech cza
sów. Zespół Przyszłości tym samym 
zrównał się punktami z dotychczaso

wym liderem. Na trzecim miejscu jest 
już Stefan, bo w „ekstraklasie" nie gra 
już FC „Chinatown" i nie może powięk
szać swojego dorobku punktowego. Co
raz wyżej w tabeli wszech czasów znaj

duje się drużyna tegorocznego mistrza 
Łowicza - Dagram-AT (5 miejsce), 

awans o jedną pozycję. Najwyższą śred
nią strzelonych bramek ma drużyna Da
gramu (5,43), tuż za nią Przyszłość 
(5,24). Najniższą średnią straconych bra
mek ma natomiast Olimpia Chąśno. Jako 
jedyna ma tę średnią poniżej 2 bramek 
na spotkanie (I, 94 ). Drugi w tej klasyfi

kacji jest Sojax II Boczki (2,18). Wszyst
kie 24 drużyny strzeliły jak dotąd 2.760 
bramek, z czego lider Przyszłość strze
liła 12,9 % bramek, a wicelider Olimpia 
I O, 7 %, a trzeci Stefan 8,8 %. 

W sezonie 1994/95 za zwycięstwo 
przyznawano 2 punkty, a grało w nim 
14 drużyn. W pozostałych czterech edy
cjach za wygraną dodawano 3 punkty, 
a występowało w nich po 12 drużyn. 

AKTUALNA TABELA WSZECH CZASÓW 
(sezony 1994/95, 1995/96, 1996/97, 1997/98, 1998/99 i miniony sezon 1999/2000) 

drużyna punkty bramki różnica br. zw. rem. por. śred strz. śr. str. 
I. Przyszłość 139:52 356-159 197 47 9 12 5,24 2,34 
2. Olimpia Chąśno 139:52 291-132 159 47 5 16 4,28 1,94 
3. KS „Stefan" 102:89 245-208 37 36 27 3,60 3,06 
4. Sojax I Boczki 93:72 172-125 47 28 9 18 3,13 2,27 
5. Dagram-AT 92:40 239-121 118 29 5 IO 5,43 2,75 
6. FC „Chinatown" 89:69 222-152 JO 31 6 20 3,89 2,66 
7. Oldboy 85:73 203-151 52 28 9 21 3,50 2,60 
8. ZPOW .,Agros" 75:116 203-234 -31 25 IO 33 2,99 3,44 
9. Stal Resursa 53:93 168-189 -21 18 28 3,17 3,57 
l O. Sąsiedzi 46:86 112-117 -5 13 24 2,55 2,66 
11. Pędzące lmadla 43:56 90-85 5 15 4 14 2,73 2,58 
12. 1 RG „Strażacy" 31:61 83-120 -37 9 9 17 2.37 3,43 
13. Czarni Bednary 26:40 42-81 -39 12 1,91 3.68 
14. Turbo-CarGutenów 25:41 57-65 -8 7 4 li 2.59 2,95 
15. ZK ,.Klawisz" 21:38 48-106 -58 9 o 15 2,00 4,42 
16. Sojax Il Boczki 14:19 22-24 -2 3 2,00 2.18 
17. HaZbi 13:53 40-105 -65 4 17 1,82 4,72 
18. Zdzicho 11:15 39-51 -12 5 7 3,00 3,92 
19. Klakson Strzelcew 7:26 21-38 -17 2 8 1,91 3,45 
20. Konopnicka 7:19 30-58 -28 9 2,31 4,46 
2l.VM 6:20 22:63 -41 2 2 9 1,69 4,84 
22. Zatorze 2:24 25-106 -81 o li 1,92 8,15 
23. Klewkowianka 1:25 20-87 -67 o 12 1,54 6,69 
24. Pogoń Bełchów 1:32 10-65 -55 o 10 0,91 5,91 

Krzysztof Olko 

Dart - 2. turniej Grand Prix Łowicza „301" 

Gramy po raz drugi ••• 
W piątek 3 lutego, tradycyjnie o godz. wiednich proporcjach: I. miejsce: 50 %, 

18.00 w holu hali sportowej łowickiego 2, - 30 %, 3, 4 - 10 %, 10 %). W całej 

OSiR Nr 1 przy ul. Jana Pawła Il 3 odbę- edycji grand prix odbędzie się dziesięć 

dzie się drugi turniej Grand Prix Łowicza turniejów, które punktowane będą w na-

w dartsie. Zawody rozgrywane będą sys- stępujący sposób: I. miejsce - 16 punk-

ternem pucharowym (w zależności od ilo- tów, 2 - 15, 3 - 14 itd. 

ści zawodników do jednej lub dwóch po- Po pierwszym turnieju w klasyfikacji 

rażek), a wpisowe do turnieju wynosi 5 generalnej GP prowadzi łowiczanin Ma-

zł, które w całości będzie do podziału ciej Wójcik, przed Maciejem Turskim 

między grających (oczywiście w odpo- (Głowno) i Pawłem Kuzą. (p) 

• START Łódź - VOX-OSiR Łowicz 80:73 
(46:31) 

Start: Tomasz Osełkowski 12, Michał Kędzia 
12, Marek Grabarek 8, Arkadiusz Józefowicz 4 i 
Dariusz Tybura oraz Michał Banasiak 23, Mariusz 
Koza 21, Andrzej Leszko. 

VOX-OSiR: Andrzej Korejwo 20 (I x3), Adrian 
El-Ward 20 (I x3), Marcin Lesiak 15 (I x3), Zbi
gniew Sowiński I O (2x3) i Robert Kucharek 8 oraz 
Daniel Wal i szewski, Piotr Tokarski i Tomasz Szpil. 

dzo słabej gry drużyny prowadzonej tego dnia 
przez Pawła Dolińskiego. Gospodarze zagrali 
bardzo dobrze na swojej tablicy, zbierali prawie 
wszystkie piłki po niecelnych rzutach, przede 
wszystkim za trzy punkty łowickich koszykarzy, 
co umożliwiało im przeprowadzanie szybkich ata
ków, które kończyły się w większości punktami. 
Ostatecznie pierwsza połowa zakończyła się dość 
wysokim prowadzeniem łódzkiego zespołu. 

'i!' ;J g&): f4'11 soki owocowe i karotka 

oraz inne atrakcyjne wyroby. 

Sędziowali: Stanisław Łęski (Piotrków Trybu
nalski) i Michał Kamecki (Łódź). 
Łódź, 30 stycznia. Bez Roberta Szczeszka i 

nadal bez Krzysztofa Wójcika, a także bez chore
go trenera Cezarego Włuczyńskiego udali się 
do Łodzi na spotkanie ze Startem koszykarze 
VOX-OSiR Łowicz. 

Początek meczu nie zapowiadał niekorzystnego 
finału. Po kilku trafieniach Andrzeja Korejwo i 
Marcina Lesiaka łowiccy koszykarze w 6. minu
cie prowadzili 19:9. Prowadzenie to utrzymywali 
do 13. minuty. Wtedy to rozpoczął się okres bar-

Drugą połowę zdecydowanie lepiej rozpoc;zęli 
łowiczanie, a przede wszystkim Lesiak. Jego wej
ścia pod kosz siały dużo zamieszania w szeregach 
obronnych gospodarzy. 

Przyniosło to efekt w postaci prowadzenia. Po 
celnej „trójce" Zbigniewa Sowińskiego w 33 . 
minucie gry łowiczanie mieli o dwa „oczka" więcej 
od rywala, 62:60. Ale było to wszystko co poka
zali „OSiR-owcy" tego dnia. Przestał „grać" Le
siak, przestała „grać" cała drużyna. Ostatecznie go
spodarze wygrali to spotkanie siedmioma punkta
mi, doprowadzając do trzeciego spotkania. 

Sławomir Karmelita 

IPECJAlNA .OFERTA: 
101(/ ~ 

30% 
T'NIEJ 

Tylko w Firmowym Sklepie ZPOW "AGROS-ŁOWICZ• Sp. z o.o. 
ul. gen. Wł. Sikorskiego 5 
Poniedziałek-Piątek 8°0 -16°0

, Sobota 8°0-12°0 
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Koszykówka - 1. mecz Ili ;undy play off Ili ligi 

JEDEN PUNKT DO „SETKI" 
• VOX-OSiR Łowicz - START 

Łódź 99:74 (53:34) 
VOX-OSiR: Adrian EI-Ward 33, Ro

bert Szczeszek 31, Robert Kucharek 16 
( lx3), Zbigniew Sowiński 9 (1 x3) i Mar
cin Lesiak 2 oraz Piotr Tokarski 6, Da
niel Waliszewski 2, Marcin Danych, Se
bastian Popiel i Tomasz Szpil. 

Start: Tomasz Osełkowski 17 (2x3), 
Mariusz Koza 9, Marek Grobarek 9 
(I x3), Arkadiusz Józefowicz 8 i Michał 
Banasiak 4 oraz Dariusz Tybura 16, 
Marcin Michalski 8 (2x3), Michał Kę
dzia 3 i Paweł Malesa. 

Sędziowali: Michał Frąk (Łódź) i Ar
kadiusz Góra (Zdul1ska Wola). 

Łowicz, 26 stycznia. Od zwycięstwa 
rozpoczęli rywalizację o trzecie miejsce 
w lll lidze makroregionu centralnego 
koszykarze VOX-OSiR Łowicz. Pomi
mo osłabienia, nie wystąpili chory An
drzej Korejwo i pauzujący za przewi
nienie dyskwalifikujące Krzysztof Wój
cik, podopieczni trenera Cezarego 
Włuczyńskiego nie dali szans młode
mu ześpołowi łódzkiego Startu. 

Pierwsze punkty tego meczu zdobył 
najskuteczniejszy tego dnia Robert 

Szczeszek. Dwukrotnie poprawił Zbi
gniew Sowiński i łowiczanie w 5. mi
nucie prowadzili 10:5. Jednak następne 
pięć minut to okres słabszej gry „OSiR
owców", co skutecznie wykorzystali 
goście, obejmując prowadzenie 18:22. 
Nie zraziło to podopiecznych trenera 
Włuczyńskiego, którzy po kilku udanych 
zagraniach Szczeszka i Adriana El-War
da mieli na swoim koncie o 
siedem „oczek" więcej od rywala. Osta
tecznie pierwszą połowę zakończyli oni 
dziewiętnastopunktowym prowadze
niem. · 

Łowiczanie w kadrach województwa łódzkiego 
i makroregionu centralnego 

Drugą część meczu ponownie celnym 
trafieniem rozpoczął Szczeszek, ale gra 
nieco się wyrównała. Przewaga, jaką 
osiągnęli łowiczanie, pozwoliła trenero
wi w pełni wykorzystać rezerwowych, 
którzy nie pozwolili sobie na zbliżenie 
się przeciwnika na ni~bezpieczną odle
głość. Ostatnie punkty meczu zdobył 
Daniel Waliszewski, ustalając tym sa
mym ko11cowy wynik spotkania 99:74. 
Tak więc do „setki" zabrakło tylko jed
nego punktu. Może w rewanżu uda się 
ta sztuka. 

Sławomir Karmelita 

nov. ł..OWICZANIN 

Koszykówka - play off Ili ligi 

PIOTRCOVIA 
iednak ograła 

Metalurgię Junaka 
To jednak chyba niespodzianka. Eki

pa UM KS Piotrcovia w dwóch meczach 
finału 111 ligi koszykówki mężczyzn 
„rozprawiła się" z Metalurgią Junakiem 
Radomsko i to piotrkowianie okazali się 
mistrzami województwa łódzkiego. Pio
trcovia weżmie teraz udział w turnieju 
ćwierćfinałowym, gdzie jej rywalami 
będą: Wrocław I, Opole li i Katowice 
fil. Natómiast radomszczanie zmierzą 
się z: Lublinem I, Rzeszowem I i Wro
cławiem 11. Do półfinałów awansują po 
dwie najlepsze drużyny z każdej z grup. 

W meczach o trzecie miejsce VOX
OSiR po pewnym zwycięstwie w Ło
wiczu niespodzicwanic uległ po raz drugi 
w tym sezonie na parkiecie Startu i o 
wszystkim zadecyduje ostatni mecz, 
który zostanie rozegrany w niedzielę, 
6 lutego 2000 roku o godz. 17.00. 

III runda play offlll ligi: o I. miejsce: 
METALURGIA JUNAK Radomsko -
UMKS PIOTRCOVIA Piotrków Trybu
nalski 61 :65 (31 :32); pkt.: Ronald Go
rzak 15 i Łukasz Czerwonka 1 1 - Ma
riusz Zieliński 18, I lubert Nowacki 15 1 
Mariusz Wójcik 1 I oraz 57:69 (30:30); 
pkt.: Gorzak 13 i Szewczyk 11 - Wójcik 
23, Cezary Chomicz 13 i Nowacki 12, o 
3. miejsce: VOX-OSiR Łowicz - START 
Łódź 99:72 i 73:80 (31 :46); o 5. miej
sce: TRÓJKA Sieradz - ÓSEMKA 
Skierniewice 78:85 (44:36); pkt.: Da
riusz Rybacki 21, Adam Karkoszka 15 i 
Dariusz Kałacha 12 - Jacek Zieliński 26, 
Łukasz Mąkolski 23 i Krzysztof Rud
nicki 11. Drugi mecz rozegrany zostanie 
w Skierniewicach w najbliższą sobotę o 
godz. 12.45. O 7. miejsce: ŁKS li Łódź 
- SOKÓŁ PETROGAZ Nowa Brzeźni
ca 79:91 (40:45); pkt.: Adam Gołuch 27 
i Wojtkowski 20 - Robert Piech 26, An
drzej llildcbrandt21iŁadniak18. Drugi 
mecz zostanie rozegrany w sobotę, 5 
lutego, o godz. 12.00 w Pajęcznie. 

Paweł A. Do/i1iski 

towickie koszykarki 
i piłkarz powołani 

Na konsultacje koszykarskiej kadry makroregio
nu centralnego kadetek (województwo łódzkie i 
świętokrzyskie) łódzki trener Marek Sadłowski 
powołał dwie koszykarki Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Center-4 Club". Wyróżnienie to spo
tkało Michalinę Bejdę i Annę Kucharek. Ta 
ostatnia jest zresztą najwyższą zawodniczką ka
dry. Jch trenerkąjest Justyna Rybus. 

w drużynie młodzików prowadzonej przez trene
ra Artura Balika został powołany do kadry woje
wództwa łódzkiego rocznika 1985. Sukces łowi
czanina jest tym większy, że jest on zawodnikiem 
o rok młodszym od pozostałych swoich pa11ne
rów. Ponadto w kadrze znalazło się siedmiu za
wodników ŁKS Łódź, po dwóch GKS Bełchatów 
i Włókniarza Łódż oraz KKS Koluszki, tomaszow
skiej Lechii, Łodzianki, Start Łódź, PTC Pabiani
ce, Ceramiki Opoczno, MOS Zduńska Wola. Włók
niarza Zgierz, ChKS Łódź i Unii Skierniewice (Piotr 
Stoczyński). 

NA ZAKUP SAMOCHODU Z 19991L 

* 
W kadrze makroregionu centralnego młodzików 

znalazł się także utalentowany wychowanek VOX
OS1R~u Łowicz. Podopieczny trenera Cezarego 
Włuczyńskiego - Piotr Górski znalazł uznanie 
w oczach łódzkiego trenera Andrzeja Graba. 

* 
Grzegorz Cipiński - utalentowany miody pi

łkarz łowickiego Pelikana, występujący na co dzie1i 

Na powołanie do kadry Polski (na które wszy
scy liczymy) Grzegorz będzie jednak musiał jesz
cze poczekać, mimo że w jednej z „gazet łowic
kich" już o takim fakcie informowano ... 

(p) 

~hl fif\J L,~~ 
F~lie~ H?~~€C~ ·u 

w ~<CJ] 

• Kredyt bankowy na miejscu w ciągu 1 dnia· 
•Możliwość odkupienia używanego samochodu 

Godziny otwarcia: pn.-pt. 7°0-18°0
, sob. 7°0-14°0

• 
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i p
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 c
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c
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 p
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r d
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a
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a
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b
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 p
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c
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c
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y, zszarzały odcień, 

B
ardzo cz<;_sto 

kształt ust m
ó

w
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 d
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y d
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